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SEYİT TORUN
CHP Yerel Yönetimlerden 
Sorumlu Genel Başkan 
Yardımcısı ve  
Ordu Milletvekili

HAYATIN DEVAMLILIĞI 
DOĞANIN KORUNMASIYLA 
MÜMKÜN
Doğanın gücü ve biçimlendirici 
özelliği, bugüne kadarki hatalı 
uygulamaları, çevre talanını, yanlış 
yapılaşmayı, ekosistemlere verilen 
zararı daha da görünür hâle getirdi. 
Sayfa.3

“BELEDİYELER ORMAN ALANLARININ 
GENİŞLEMESİNE KATKI SAĞLAYABİLİR”

Öncelikli olarak ülkemizdeki yangın verilerinin 
ve çıkış nedenlerinin Orman Genel Müdürlüğü 
tarafından yeterince iyi incelenmediği söylenebilir. 
Çünkü yangın sayılarının uzun yıllardır artış trendi 
gösterdiği biliniyordu. Örneğin, 1970’li yıllarda 
1.000’in altında olan ortalama yangın sayısı, 

1980’li yıllarda 1.400’e, 1990’lı ve 2000’li yıllarda 
2.000’lere ve son on yılda 2.600’lere yükseldi. Hatta 
2020 yılında yangın sayısı 3.399’a çıktı. En fazla 
yangın çıkan yıl, 3.755 yangınla 2013 yılı. Bu yılı 
2020 takip ediyor. En fazla yangın çıkan on yıldan 
altısı 2012 ve sonrası. Sayfa.4

Av. MERVE NUR
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SODEMSEN Toplu İş Sözleşmesi Avukatı

YILLIK ÜCRETLİ İZİNLERDE 
“CUMARTESİ”  Sayfa.28

BELEDİYELER 
ÇALIŞIYOR Sayfa.29

BİRSEN ÇELİK
Denizli-Bozkurt                     

Belediye Başkanı

CELAL ALPER İBAŞ                            
Nevşehir-Avanos                          
Belediye Başkanı

“CHP İKTİDARINDA 
İSTANBUL SÖZLEŞMESİ 
YENİDEN YÜRÜRLÜĞE 
GİRECEK”

GAMZE 
TAŞCIER
CHP Ankara Milletvekili 
CHP PM Üyesi

On yıl önce bu topraklarda imzalanan 
İstanbul Sözleşmesi, dünya tarihinde 
kadına yönelik şiddete karşı 
hazırlanan en kapsamlı metin olarak 
hayatımıza girdi. Sayfa.2

Röportaj

“EDİLGİN HÂLDEN 
ETKİN HÂLE GEÇMENİN 
YOLLARINI ARAMALIYIZ”

ARZU ERKAN 
YÜCE
Psikiyatrist

İklim aktivistleri ve uzmanlar yıllardır 
bizi uyarmaya çalışsa da, öyle bir 
inkâr içindeydik ki, zihinsel ve fiziksel 
açıdan ne Covid-19 pandemisine ne 
de ardı arkası kesilmeyen afetlere 
hazırdık. Sayfa.6

Röportaj

Röportaj

Prof. Dr.
DOĞANAY 
TOLUNAY
İstanbul Üniversitesi 
Cerrahpaşa Orman 
Fakültesi Toprak İlmi ve 
Ekoloji Anabilim Dalı

ART ARDA YAŞADIĞIMIZ BÖYLESİ ZOR GÜNLERİ BİRLİK VE 
BERABERLİKLE GERİDE BIRAKACAĞIZ
11 Ağustos 2021 tarihinde Batı Karadeniz Bölgesi’ndeki aşırı yağışlar sonucunda Kastamonu, Sinop ve Bartın’da 
yaşanan sel felaketinden etkilenen vatandaşlarımıza geçmiş olsun diyoruz. Hayatını kaybeden vatandaşlarımıza 
rahmet, ailelerine sabır diliyoruz. Yaşanan felaketin ardından ilgili kurumların koordinasyonunda tahliye, arama-
kurtarma ve müdahale çalışmaları devam ediyor. Ülkemizde art arda yaşanan doğal afetlerin ardından güçlenen 
dayanışma duygusuyla böylesi zor günleri birlik ve beraberlikle geride bırakacağız. “İlçemizin nüfusunu 

artırmak istiyoruz”

“Örnek bir belediyecilik 
profili oluşturacağız”

28 TEMMUZ 2021 TARİHİNDE BAŞLAYAN VE OLDUKÇA GENİŞ BİR ALANA YAYILAN ORMAN 
YANGINLARININ NEDENLERİNİ, SONUÇLARINI, İKLİM KRİZİNİN ETKİLERİNİ VE ALINMASI GEREKEN 
ÖNLEMLERİ BAŞKANLARLA KONUŞTUK. Sayfa.15
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GAMZE TAŞCIER
CHP Ankara Milletvekili           

CHP PM Üyesi 

Röportaj“CHP İKTİDARINDA İSTANBUL SÖZLEŞMESİ 
YENİDEN YÜRÜRLÜĞE GİRECEK”
Öncelikle sizi tanıyalım. Siyasete giriş 
motivasyonunuz neydi?
GAMZE TAŞCIER: 1982 Ankara doğumluyum. Ankara Üniversitesi 
Eczacılık Fakültesi mezunuyum. CHP Etimesgut Gençlik Kolları 
çatısı altında siyasete başladım. Gençlik Kolları, bir arada olmanın 
ve örgütlü mücadelenin ne kadar önemli olduğunu bana öğreten 
bir okul oldu. Sonrasında, 2011 yılında Ankara 1. Bölge’den 14. 
sıra milletvekili adayı oldum. Ankara’nın bir ilçesindeki saha 
çalışması sırasında gece yarısı bir kahve ziyareti yaptık. O 
ziyarette kahvedeki tek kadın bendim. Bir amca, “Kızım bu saatte 
sokakta ne işin var? Kocan ne diyor bu duruma, çocuklara kim 
bakıyor?” diye sordu. Aslında benim için kadın mücadelesi bu 
noktada başladı. Ya “Evet bu saatte bir kadının sokakta ne işi var, 
geleneklere ters,” deyip eve dönecektim ya da “Hayır, kadın-erkek 
eşittir ve ben bunun tam anlamıyla sağlanması için mücadele 
edeceğim,” anlayışıyla yoluma devam edecektim. Ben ikinci yolu 
seçtim. 2015 seçimlerinde Ankara 1. Bölge’den ön seçime girdim 
ve beşinci olarak çıktım. 2016-2018 yıllarında iki dönem Parti 
Meclisi üyeliği yaptım. 2018 seçimlerinde Ankara 1. Bölge’den 
milletvekili seçildim. Parti Meclis üyeliğim de hâlen devam ediyor.

Ankara gündeminin yoğunluğu arasında 
kadın/çocuk hakları, sosyal güvenlik, sağlık/
ilaç politikaları hakkında çalışmalarınız ve 
projeleriniz var. SMA ve DMD gibi nadir 
hastalıkları olan çocukların sesini mecliste 
duyuruyorsunuz. TBMM Nadir Hastalıkları 
Araştırma Komisyonu’ndaki çalışmalarınızdan 
bahseder misiniz? Bu konuda yerel yönetimlerin 
alacağı inisiyatifler var mı? Varsa nelerdir?
GAMZE TAŞCIER: Mecliste tüm partilerin uzlaşısıyla “Nadir 
Hastalıklar Komisyonu” kurulacağı kesinleştiği zaman bu 
komisyonda yer almayı istedim. Çünkü özellikle SMA ve DMD 
gibi hastalıklardan muzdarip çocuklara çare olabilecek en 
küçük adıma bile katkım olmasını diliyordum. Bu araştırma 
komisyonunda tüm partilerin etkin katılımı ve uzlaşısıyla bir rapor 
oluşturduk. Konuya tümüyle partiler üstü bir mesele olarak baktık. 
Hastaların bizzat kendilerini, nadir hastalıklarla ilgili dernekleri, 
kamu kurumlarını, eğitimcileri, doktorları, sağlıkçıları tek tek ve 
uzun uzadıya dinledik. Onların sorunlarını ve önerilerini rapora 
taşıdık. Taslak raporu derneklerle paylaştığımızda raporun çok 
güzel ve detaylı bir çalışma olduğunu, bir an önce kesinleşerek 
devletin adım atması için beklentide olduklarını ifade ettiler. Bu 
raporun Meclis Genel Kurulu’na gelerek kesinleşmesi maalesef 
çok uzun sürdü. Defalarca çağrı yapmama rağmen tam 369 gün 
sonra getirdiler. Hâlbuki bu raporda hayati öneriler var ve bir an 
önce hayata geçirilmesi gerekiyor. Ancak iktidar bu konuda da 
ağır hareket ediyor. 

Bu insanların ve hasta çocukların değil bir yıl, bir dakika dahi 
bekleyecek zamanı yoktu. Hâlâ da yok. Mesela SMA’lı çocukların 
tedavisi için yaş ve kilo şartları var. Bu raporda yer alan önerilerin 
hayata geçirilmediği her gün belki de bir çocuğun daha kaybına 
yol açılıyor. Genel Kurul görüşmelerinde de AKP’li milletvekillerine 
dönüp sordum, bu rapor neden bir yıl bekletildi? Cevap gelmedi. 
Bu raporu beklettikleri yetmezmiş gibi, bir de bu süreçte ne 
yaptılar biliyorsunuz. Evlatlarının nefes alıp verebilmesi için 
uğraşan aileler, Milli Piyango’dan Varlık Fonu’na aktarılacak 75 
milyon TL, SMA’lı çocuklar için kullanılsın diye çağrı yaptıkları için 
bizzat Sağlık Bakanı tarafından kirli kampanya yapmakla suçlanıp 
âdeta terörist ilan edildi. Destek verenler de, ilaç şirketlerinin 
sözcüsü olmakla suçlandı. 

Nadir hastalıklarla ilgili sorunu ikiye ayırmak gerekiyor. 
Birincisi, mevcut hastaların yaşamını nasıl kolaylaştırıp tedaviye 
ulaşmalarını sağlarız? İkincisi de, nadir hastalığa sahip insan 
sayısının artışını nasıl önleriz? İkinci konuyla ilgili de en önem 
verdiğimiz mesele, benim de önerimdi, evlilik öncesi tarama 
testleri. Nasıl ki evlenirken çiftlerden bazı testler isteniyor 
ve ücretsiz yapılıyor, bu test de zorunlu olacak ve devlet 
karşılayacak. Böylece taşıyıcılık varsa, çiftler tüp bebek yöntemine 
yönlendirilecek. Bu yolla SMA, Türkiye’den tümüyle silinebilir. 
Bu testlerin maliyeti de kesinlikle öyle yüksek meblağlar değil, 
sadece 5 dolar, belki anlaşmaya göre daha bile az olabilir.

Ben bunu komisyonda öğrendiğim andan itibaren bu kitlerin 
hayata geçmesi için çabalıyorum. Bakanlığa defalarca ama 
defalarca çağrı yaptım. Beklemeyin, başlatın dedim. En ufak 
bir dönüş dahi alamadım. Sağlık Bakanı, bu kitlerin hayata 
geçirileceği sözünü verdiğinden yüzlerce çocuk daha SMA’lı 
doğdu ve bugüne kadar bu söz hâlâ tutulmuş değil. Tüm bunların 
üzerine bu konuda yerel yönetimler olarak belediyelerimiz ne 
yapabilir diye düşünmeye ve görüşmeler yapmaya başlamıştım. 
Tam da bu süreçte Sayın Mansur Yavaş, Ankara Büyükşehir 
Belediyesi olarak Başkent Üniversitesi’yle bir protokol 
yaparak Ankara’da evlenecek çiftlere bu testleri ücretsiz 
uygulamaya başlayacağını duyurdu. Bu testler, isteyen Ankaralı 
hemşerilerimize aylardır ücretsiz sunuluyor. İktidarın adım 
atmasını beklemektense, belediyelerimiz aracılığıyla sorunlara 
merhem olabiliyoruz.

Toplumsal cinsiyet eşitliğine yönelik 
çalışmalarınız kapsamında İstanbul 
Sözleşmesi’yle ilgili bir bilgilendirme raporu 
hazırladınız. Özellikle 4. ve 42. maddelere 
odaklandığınız rapor çerçevesinde Türkiye’nin 
20 Mart 2021 tarihinde İstanbul Sözleşmesi’nden 
çekilme kararını etkileri ve sonuçları bağlamında 
değerlendirir misiniz? Yerel yönetimler, 
toplumsal cinsiyet eşitliğine odaklanan stratejik 
planlarını sizce nasıl oluşturmalı ve kapsayıcı bir 
yaklaşım geliştirmek için neler yapmalı? 
GAMZE TAŞCIER: On yıl önce bu topraklarda imzalanan 
İstanbul Sözleşmesi, dünya tarihinde kadına yönelik şiddete 
karşı hazırlanan en kapsamlı metin olarak hayatımıza girdi. Bu 
sözleşme, içerdiği denetim mekanizmalarıyla, bağlayıcılığıyla 
şiddet türlerini ve bu şiddet türlerinin sistematik açıdan 
birbirlerine bağlılığını açıkça ortaya koymasıyla, kadına yönelik 
şiddeti bir insan hakkı ihlali ve ayrımcılık olarak tanımlamasıyla 
kadınlar için hava ve su kadar hayati bir önemde.

Bahsettiğiniz raporu hazırlama nedenim, AKP Genel Başkanı ve 
parti temsilcilerinin sözleşmeye yönelik negatif söylemlerinin 
artması ve bu söylemler içerisinde öne çıkan başlıklardı. 
Sözleşmede yer alan bazı ifadelere karşıt sözler ifade edilmeye 
başlamıştı. AKP Genel Başkanvekili Numan Kurtulmuş, 
sözleşmede yer alan “sözde namus” ifadesinden rahatsızlık 
duyduğunu ifade etmişti. 

Sözleşmenin 42. maddesinde 
yer alan “Taraflar kültür, töre, 
din, gelenek veya sözde 
‘namus’ gibi kavramların 
bu sözleşme kapsamındaki 
herhangi bir şiddet 
eylemine gerekçe olarak 
kullanılmamasını temin 
edeceklerdir,” maddesi, 
kadın cinayetlerinde her 
katilin savunma olarak 
öne sürdüğü “namus için 
öldürdüm” şeklindeki asla 
kabul edilemeyecek bahanenin 
önüne geçmek ve bu yolla 
tahrik indirimi kararlarını 
önlemek amacını taşımaktadır. 
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Bu maddeden rahatsızlık duymak, kadın katillerinin “namus” 
gerekçesiyle cinayet işlemesinin önünü açmak, bu katillerin 
cezasızlıkla ödüllendirileceği bir düzen yaratmak demektir. 

Bir diğer argüman da sözleşmede yer alan “toplumsal cinsiyet 
eşitliği” ifadesiydi. Hâlbuki toplumsal cinsiyet eşitliği, kadınların 
ve erkeklerin toplumsal yaşamın her alanına eşit katılımı demektir. 
Bu sözden rahatsız olmak, kadınla erkeği eşit görmüyoruz, eşit 
olmasını istemiyoruz anlamına geliyor. Toplumsal cinsiyet eşitliği, 
kadınla erkek arasında ayrımcılık yapılmaması, kadınla erkeğin 
her türlü hak, imkân ve olanaklara eşit ulaşmasıdır. Bu ifadeden 
rahatsızlık duyarak birtakım tarikatların da yönlendirmesiyle 
sözleşmeden çekilmek, Türkiye Cumhuriyeti Devleti’nin temel 
insan haklarını yok saydığını tüm dünyaya duyurmak oldu. 
Oysaki bu ifadeyi AKP Genel Başkanı ve ailesi başta olmak üzere 
sözleşme imzalandığı süreçte herkes gayet olağan bir şekilde 
kullanıyordu.

Sonuç olarak adını ülkemizden alan uluslararası bir insan hakları 
sözleşmesinden hukuksuzca ve meclis iradesi yok sayılarak 
çekilme süreci söz konusu oldu. Bu gerçekten tarifsiz bir utanç 
kaynağıdır. 2009 yılında AİHM’nin ilk kez bir ülkeyi kadına 
yönelik şiddeti sistematik olarak engellemediği ve mağduru 
ısrarla korumadığı için cezalandırdığı Nahide Opuz kararında fail, 
Türkiye’ydi. İstanbul Sözleşmesi’ne ön ayak olunmasındaki amaç 
da bu utancı ortadan kaldırmaktı. Ancak zaman içerisinde duruş 
değişti, İstanbul Sözleşmesi hükümleri uygulanmadı, savunanlar 
düşmanlaştırıldı, kavramlara âdeta savaş açıldı. 

Nihayetinde de AKP iktidarı, 
kadınları sistematik olarak 
korumayacağını tüm dünyaya 
ilan etti. Maalesef bu iktidar 
başta olduğu sürece giderek 
daha da kötüye gidecek bir 
vaziyetle karşı karşıyayız. 
İstanbul Sözleşmesi’nden 
çekilme kararıyla gedik 
açıldı. Bundan sonra 6284 
sayılı kanun delik deşik 
edilecek. Medeni Kanun’daki 
ve Anayasa’daki kadın-erkek 
eşitliği tartışmaya açılacak. 
Türkiye’nin hızla ortaçağ 
karanlığına gidişine mutlaka 
dur demek zorundayız. Bu 
da iktidar değişikliğiyle 
mümkün. Bizim sözümüz 
söz, CHP iktidarının ilk 
haftasında İstanbul Sözleşmesi 
yeniden yürürlüğe girecek 
ve bu hukuksuzluk ortadan 
kaldırılacak. Sadece yürürlüğe 
girmekle de kalmayacak, 
hükümleri istinasız 
uygulanacak.

SEYİT TORUN
CHP Yerel Yönetimlerden Sorumlu  
Genel Başkan Yardımcısı ve  
Ordu Milletvekili

HAYATIN DEVAMLILIĞI DOĞANIN KORUNMASIYLA 

MÜMKÜN
İnsanlığın doğa üzerindeki etkisi iki yönlüdür. Birincisi, insani 

faaliyetler neticesinde doğanın yeniden düzenlenmesi ve 

değiştirilmesidir. İkincisi, insan ve doğa arasındaki ilişkinin niteliğini 

belirleyen toplumsal yapının içeriğidir. Çünkü doğanın kendi tarihi de 

vardır. Bu nedenle doğa, insani ve toplumsal aşamalara ait etkilerin 

bütün izlerini bu tarihsel bağlamı içinde taşır. Doğanın özündeki 

bütünlüğe insan eliyle yapılan müdahaleler, toplumsal yaşamı da 

tehdit etmeye başlar. Dolayısıyla ekosistemler birbirine bağlıdır, 

birbirlerini doğrudan etkileyen ve canlı-cansız her varlığı ilgilendiren 

koşulları vardır. 

Bu bağlamda yaklaşık bir aydır ülkemizde arka arkaya yaşadığımız 

doğal afetler, birer çevre felaketine dönüştü. Vatandaşlarımızın 

hayatını geri döndürülemez sonuçlarıyla doğrudan etkiledi. Doğanın 

gücü ve biçimlendirici özelliği, bugüne kadarki hatalı uygulamaları, 

çevre talanını, yanlış yapılaşmayı, ekosistemlere verilen zararı 

daha da görünür hâle getirdi. Hayatın devamlılığı doğanın ve 

çevrenin korunmasıyla mümkün. Bu gerçeği asla unutmamalıyız. 

Yaşadığımız ve artık yaşamak istemesek de küresel ısınmayla, 

iklim kriziyle ilerleyen süreçlerde de karşılaşacağımız doğal afetleri 

ve meteorolojik olayları iyi analiz etmek, ekolojik krize yönelik 

yeni önlemler alacak etkin politikalar geliştirmek, uygulanabilir 

planlamalar yapmak ve doğru kentleşmeye yönelmek zorunludur.

11 Ağustos 2021 tarihinde Batı Karadeniz Bölgesi’nde başlayan ve 

etkili olan aşırı yağışlar sonucunda Kastamonu, Sinop ve Bartın’da 

yaşanan sel felaketini bu bakış açısıyla tekrar değerlendirmemiz 

gerekiyor. Onlarca vatandaşımızın hayatını kaybettiği, hayatta 

kalanların da yaşamlarını yeniden kurarak nasıl devam ettireceklerini 

bilemediği bu denli zor günlerin tekrar yaşanmaması için meseleyi 

siyaset üstü bir bakış açısıyla ele almak gerekiyor. Orman 

yangınlarının ardından bölgenin ve vatandaşların yaralarını daha 

tam saramamışken yaşadığımız sel felaketi, sorumlunun sadece iklim 

değişikliği olmadığını da bir kez daha gösterdi. 

Ekolojik kriz, insan eliyle doğaya verilen zararın birleşiminden 

oluşuyor. Küresel ısınma, biyoçeşitliliği doğrudan etkileyen canlı 

türlerinin yok oluşu ve yok edilmesi, doğal kaynakların azalması ve 

azaltılması, toprağa, denizlere, atmosfere zarar veren kimyasalların 

yoğun olarak kullanılması, dere yatağı yapılaşmaları, hatalı inşaat 

kararları, bozulan su döngüsü, artan buharlaşma, eğimli alanlardaki 

bitki örtüsünün ve ormanların tahrip edilmesi, arazi kullanımındaki 

hatalar, kentlerdeki nüfus yoğunluğu en önemli nedenler arasında. 

Bu nedenler dahilinde iklim krizini durdurmak ve küresel sıcaklık 

artışını 1.5 derecede sınırlamaya yönelik hayati hedefler içeren, 

2020 sonrası iklim değişikliği rejiminin çerçevesini oluşturan 

ve iklim değişikliğinin olumsuz sonuçlarına karşı küresel açıdan 

sosyo-ekonomik dayanıklılığın güçlendirilmesini hedefleyen Paris 

Anlaşması’nı onaylamayan ülke statüsünden çıkmak öncelikli 

hedefimiz olmalıdır. Çevre örgütlerinin bu anlamdaki çabası göz 

ardı edilmemeli ve anlaşmanın mecliste ivedilikle onaylanması 

sağlanmalıdır. Yaşanabilir bir çevre yaratmanın orta ve uzun vadede 

en önemli adımlarından biri budur. 

Birbirine bağlı tüm bu süreçler neticesinde ekoloji büyük bir hızla 

bozulurken, ekolojik açıdan sağlıklı bir dünyada yaşamak amacıyla 

yapmamız gerekenlerin bilincindeyiz ve CHP’li yerel yönetimler 

olarak üstlendiğimiz sorumluluğun da farkındayız. İktidarın günü 

kurtaran ve doğayı sadece sermayeye, ranta, sömürüye açan 

politikalarına karşı durmaya, ses çıkarmaya devam edeceğiz. Ekolojik 

krizin yıkıcı etkilerini doğru politikalarla, yöntemlerle, uygulamalarla 

minimum seviyeye çekmek için ekosistem tabanlı afet risk azaltma 

planlarını ve iklim politikalarını yerel yönetimler bazında geliştirmek 

için de çalışmaya devam edeceğiz.
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Prof. Dr.  
DOĞANAY 
TOLUNAY

İstanbul Üniversitesi  
Cerrahpaşa Orman Fakültesi 

Toprak İlmi ve Ekoloji     
Anabilim Dalı

Röportaj“BELEDİYELER ORMAN ALANLARININ 
GENİŞLEMESİNE KATKI SAĞLAYABİLİR”
28 Temmuz 2021 tarihinde yoğunluklu olarak 
Akdeniz ve Ege Bölgeleri’nde başlayan orman 
yangınları çok kısa sürede oldukça geniş bir 
alana yayıldı. Öncelikle süreci, yangınların çıkış 
nedenlerini, söndürme ve soğutma işlemlerini 
değerlendirir misiniz?
DOĞANAY TOLUNAY: Öncelikli olarak ülkemizdeki yangın 
verilerinin ve çıkış nedenlerinin Orman Genel Müdürlüğü 
tarafından yeterince iyi incelenmediği söylenebilir. Çünkü yangın 
sayılarının uzun yıllardır artış trendi gösterdiği biliniyordu. 
Örneğin, 1970’li yıllarda 1.000’in altında olan ortalama yangın 
sayısı, 1980’li yıllarda 1.400’e, 1990’lı ve 2000’li yıllarda 2.000’lere 
ve son on yılda 2.600’lere yükseldi. Hatta 2020 yılında yangın 
sayısı 3.399’a çıktı. En fazla yangın çıkan yıl, 3.755 yangınla 2013 
yılı. Bu yılı 2020 takip ediyor. En fazla yangın çıkan on yıldan altısı 
2012 ve sonrası. Bu verilere rağmen yanan orman alanı miktarının 
8-10.000 hektar civarında kalması, yangınlarla mücadelenin 
başarılı olduğu şeklinde algılandı. Gerçekten de Orman Genel 
Müdürlüğü, 182 yıllık köklü geçmişiyle orman yangınlarıyla 
mücadele deneyimine sahip oldukça başarılı bir kurumdur. Ancak 
son yıllarda orman-insan etkileşiminin artması, orman içinde ya 
da orman komşu yerleşim alanlarındaki yerleşmelerin çoğalması 
söz konusu. Buna ek olarak Maden Yasası’ndaki 2004 yılındaki 
değişiklik sonrasında maden izinlerindeki artışlarla, Orman 
Kanunu’nun 16., 17. ve 18. maddelerinde yapılan değişikliklerle 
orman içindeki tesis sayısı da oldukça arttı. 2004-2020 yılları 
arasında 79.108 tesis için toplam 496.000 hektar orman alanında 
başka kullanımlara izinler verildi. Sadece 2012-2020 yılları 
arasında 51.663 izin için 343.000 hektar orman alanı fiilen orman 
niteliğini kaybetti. Bu dokuz yıllık dönemde 9.412 maden altyapı 
tesisine, 8.377 maden açık işletmesine ve 6.639 enerji iletim 
hattına izin verildi. Bu üçünü 5.689 izinle ulaşım izliyor. 

Orman yangınlarıyla ormanlardaki ormancılık dışı uygulamalar 
arasında nasıl bir ilişki olduğu merak edilebilir. Bunun için orman 
yangınlarının nasıl çıktığına da değinmek yerinde olacaktır. Bir 
orman yangınının çıkması için oksijen, yanıcı madde ve ateş 
olması gerekmektedir. Bunların ilk ikisi ormanda hâlihazırda 
mevcuttur. Ancak bir kıvılcım olmadan yangının başlaması 
olanaksızdır. Bu kıvılcım kaynağı ise, yıldırım gibi doğal nedenler, 
insanların bilerek ya da bilmeyerek yol açtığı ihmal, kaza ya 
da kasıt olarak tanımlanabilecek faaliyetler de olabilir. Orman 
Genel Müdürlüğü’nün yangın istatistikleri incelendiğinde 
son 25 yılda orman yangınlarının %11’inin yıldırımlardan 
kaynaklandığı, %89’unun insan kaynaklı olduğu anlaşılmaktadır. 
İnsan kaynaklı yangınların yaklaşık yarısının çıkış nedeni tam 
olarak belirlenememektedir. Bu durumun nedeni, her yangının 
kolluk kuvvetleri tarafından soruşturulması ve faillerin somut 
delillerle belirlenmesi gerekliliğidir. Tamamına yakınının yerleşim 
yerlerinden uzakta olduğu ve somut delillerin yangınlarla yok 
olabildiği orman yangınlarında bu durum anlaşılabilir. Diğer 
yandan, anız yakılması, sigara ve enerji nakil hatları, en fazla 
yangına neden olan insan faaliyetleridir. Piknik, tarla açma vb. 
nedenlerle yapılan kundaklama, çoban ateşi ve çöplükler de 
diğer önemli nedenler arasındadır. Zaman zaman terör örgütleri 
tarafından da ormanlar yakılmaktadır, bunların yıllık ortalama 
sayısı 6 kadardır. Ormandan verilen her ormancılık dışı kullanım 
izni, orman içine insan girişine neden olmaktadır ve yangın 
riskini artırmaktadır. Üstelik, bu izinlerin verilmesi aşamasında 
herhangi bir yangın risk değerlendirmesi yapılmamaktadır. Risk 
değerlendirmenin hem orman içinde kurulacak tesislerin yangına 
neden olup olmayacağını hem de çıkan bir orman yangınının 
tesisleri etkileyip etkilemeyeceğini tespit etmesi gerekirken bu 
konu ihmal edilmiştir. 

Öte yandan, ülkemizde 1 Mayıs-31 Ekim tarihleri arasında yangın 
riski oldukça yüksektir. Bu nedenle bu tarihler arasındaki dönem 
yangın mevsimi olarak adlandırılmaktadır. Bu dönem öncesinde 
Orman Genel Müdürlüğü tarafından yangınla mücadele için 
gerekli uçak ve helikopter temini dahil çeşitli konularda hazırlıklar 
yapılmaktadır. Bu hazırlıkların zamanlaması da yangın yönetim 
planlarında yer almaktadır. Hazırlık aşamasında orman yollarının 
bakımının yapılması, bilinçlendirme çalışmaları, personelin temini 
ve eğitilmesi gibi çalışmaların gerçekleştirilmesi zorunludur. 
Ancak zaman zaman geçici statüdeki personelin işe alımında ya 
da uçak ve helikopter ihalelerinde sorunlar çıkmaktadır, bunların 
temini de yangın mevsimine kaymaktadır. 

Yangınlar artarken, orman mühendisi, orman işçisi ve orman 
muhafaza memuru sayıları azalmış, helikopter sayısı yıllar içinde 
çok fazla değişmemiş, uçak sayısı ise son üç yılda oldukça 
azalmıştır. Hatta 2019 yılında söndürme faaliyetlerinde uçak 
kullanılmamıştır. Ek olarak rotasyon adı altında bölgesini tanıyan, 
yangın konusunda uzman personel başka yerlere ya da görevlere 
verilmiş, yerlerine yapılan atamalarda yangın konusundaki 
deneyim göz ardı edilmiştir. 

Yangın mevsimi içinde de Temmuz ve Ağustos ayları en riskli 
aylardır. Bu aylardaki aşırı sıcak nedeniyle kuru ve rüzgârlı 
havalarda yangın riski en yüksek seviyeye ulaşmaktadır. Orman 
yangını riski olan zamanlarda en azından riskin yüksek olduğu 
bölgelerde tüm ormancılık faaliyetlerinin sonlandırılması, 
kamuoyunun yangınlar konusunda uyarılması, ormanlardaki 
denetimlerin artırılması gibi önleyici yangın tedbirleri de göz 
ardı edilmiştir. Böylece 28 Temmuz’da Manavgat’taki yangınlara 
hazırlıksız yakalanıldığı söylenebilir. Ancak yangınların yerleşim 
yerlerine yakın yerlerde çıkmasının ve söndürme faaliyetlerinde 
önceliğin yerleşim alanlarının olması da, yangınların orman 
alanlarında meteorolojik koşulların da etkisiyle hızla yayılmasına 
yol açmıştır. Yangınların önce Manavgat’ta birkaç noktada 
çıkmasıyla, ardından diğer illerde de yangınların başlamasıyla 
müdahale gücü bölünmüştür. Bütün bunlar sonucunda yangınların 
tamamı 15 gün içinde kontrol altına alınmıştır.

Orman Genel Müdürlüğü verilerine göre 
ülkemizde orman yangını sayıları 1960’lı 
yıllardan itibaren sürekli artıyor. İklim krizine 
bağlı olarak hava sıcaklıkları önümüzdeki 
yıllarda daha da artacak. Bu yangınlar dünyanın 
her yerinde oluyor, olmaya da devam edecek. 
Doğal nedenlerin yanı sıra iklim krizi ve ekolojik 
kriz, orman yangını riskini nasıl artırıyor? 
Merkezi yönetim ve yerel yönetimler açısından 
nasıl bir kriz yönetimi ve acil eylem planı olmalı?
DOĞANAY TOLUNAY: Ülkemizdeki yangın sayılarının artışında 
iklim krizinin etkisinin olduğu söylenebilir. Ancak bu noktada iklim 
krizinin doğrudan yangın çıkmasına sadece yıldırımlı hava şartları 
nedeniyle yol açtığını, bu havalar haricinde sadece yangın riskini 
yükselttiğini de vurgulamak gereklidir. Çünkü kuru bir organik 
maddenin (ot, yaprak odun vb.) ısıyla tutuşabilmesi için sıcaklığın 
250-300 °C civarına çıkması gerekmektedir. Organik maddenin 
nem içeriği yükseldikçe, bu sıcaklıklar da yükselmektedir. Küresel 
ısınmaya bağlı olarak artan sıcaklıklar, buharlaşmanın artmasına 
ve dolayısıyla toprak neminin azalmasına yol açmaktadır. 
Böylece hem hava sıcaklıklarının artması hem de toprak neminin 
azalması, otların ve çalıların kurumasına, ağaçlardan dökülmüş 
olan yaprakların nemini kaybetmesine, ağaçların su dengesini 
sağlamak için zamanından önce yapraklarını dökmesine ve yeşil 
bitki dokusunun azalmasına yol açmaktadır. 

Prof. Dr. DOĞANAY
TOLUNAY 
İ.Ü. Orman Fakültesi Orman 
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Bu nedenle organik maddenin tutuşma sıcaklığı azalmaktadır, 
aynı zamanda ormanlardaki kuru yanıcı madde yükü 
artmaktadır ve ormanlar her an tutuşmaya hazır barut fıçısı 
hâline gelmektedir. Bu noktada ufacık bir kıvılcım dahi yangının 
başlamasına yol açmaktadır. Tutuşma sıcaklığı, yüksek sıcaklık 
ve düşük nem nedeniyle azalmış olan kuru yapraklar, dallar ve 
otlar kolayca tutuşabilmektedir. Dolayısıyla çıkan yangınlar, 
çok daha hızlı olarak geniş alanlara yayılmaktadır ve müdahale 
edilene kadar kontrol edilemez hâle gelmektedir. Sonrasında 
rüzgârla taşınan korlarla, ısının radyasyon ya da konveksiyonla 
yayılmasıyla ana yangının yakınlarında yeni yangınların 
başlamasına yol açabilmekte ve böylece mega yangınlar 
oluşabilmektedir. Daha önce de değindiğim gibi, orman yangını 
sayılarındaki artış, öncelikli olarak insan-orman etkileşiminin 
artmasına bağlıdır. Ancak iklim krizi de çarpan etkisi yapmaktadır. 
Nitekim 9 Ağustos 2021 tarihinde açıklanan Hükümetlerarası 
İklim Değişikliği 6. Değerlendirme Raporu’nda da Akdeniz 
coğrafyasında sıcaklık artışıyla birlikte orman yangını riskinin 
artacağı vurgulanmıştır. 

Ülkemizde orman yangınlarının söndürülmesinden Orman Genel 
Müdürlüğü sorumludur. Orman Kanunu’na göre bu kurumun 
kırsal alan yangınlarının söndürülmesinde imkânlar ölçüsünde 
katkı sağlayacağı açıklanmıştır. 2012 yılında çıkarılan 6360 
sayılı kanunla 31 il, büyükşehir kapsamına alınmıştır ve köyler, 
mahalle statüsüne dönüştürülmüştür. Böylece kent ve kırsal 
ayrımını yapmak zorlaşmıştır. 28 Temmuz 2021’de başlayan 
yangınların en önemli özelliklerinden birisi de çok sayıda yerleşim 
alanını etkilemesidir. Bu nedenle belediyelerin ve Orman Genel 
Müdürlüğü’nün yangınlara müdahale konusunda işbirliği yapması 
gerektiği ortaya çıkmıştır. Bu işbirliği çerçevesinde yangın 
öncesinde yerleşim alanlarında, orman içindeki tesislerde yangın 
risk değerlendirmesinin yapılması, riskli bölgelerde vatandaşların 
orman yangınları konusunda bilinçlendirilmesi, tahliye planları 
yapılması, köy ya da mahallelerde gönüllü ekiplerin oluşturulması 
ve eğitilmesi ilk akla gelen çalışmalar arasındadır. Ayrıca 
yerleşim alanlarıyla ormanlar arasında ağaçsız tamponlar 
oluşturulması, ormanla iç içe binalarda yangına dayanıklı 
malzemelerin kullanılması, yangın riskini artıran yakıt depolarında 
ve bahçelerdeki bitki örtüsünde düzenlemeler yapılması, yerel 
itfaiyenin orman yangınları konusunda eğitilmesi, riskli bölgelerde 
su tankeri ve diğer araç gereçlerin hazır bulundurulması gibi 
işbirliği yapılması gereken birçok konu bulunmaktadır. Hatta 
yangın riski yüksek olan günlerde valilik kararıyla ormana giriş 
çıkışların yasaklanması, bu yasakların yerel birimler ve kamu 
birimleri tarafından denetlenmesi, çeşitli araçlarla ormanlarda 
ateş yakılmamasına yönelik uyarıların da yapılması gerekmektedir. 
Yangın anında kurulacak kriz masasında da bu işbirliğinin 
devam etmesi, yangınlara müdahalelerin organize bir şekilde 
gerçekleştirilmesi için gereklidir.

Orman yangınları devam ederken yanan 
alanların nasıl ağaçlandırılacağı konusu 
gündeme yerleşti. Yangından sonra 
ağaçlandırmada nelere dikkat edilmeli? 
DOĞANAY TOLUNAY: Temmuz ayının sonunda başlayan 
yangınlar, ülkemizin en büyük yangınları arasındadır. Henüz yanan 
alan miktarı açıklanmasa da, Antalya’da 70.000 hektar, Muğla’da 
50.000 hektar kadar alan yanmıştır. Diğer illerdeki yangınlarla 
birlikte yanan alan, 150.000 hektar civarındadır. Bu alanların 
içinde tarım ve yerleşim alanları da bulunmaktadır. Net yanan alan 
miktarı önümüzdeki günlerde yer ölçümleriyle kesinleşecektir. 
Yanan alanlarda öncelikle yanan ormanlardaki ağaç türleri, yaşları 
gibi bazı tespitler yapılacaktır. Sonrasında yanmış ağaçların 
kesilmesi gerekmektedir. Çünkü ağaçların ormanda bırakılması 
durumunda böcek istilası oluşmaktadır ve bu böcekler, yanmamış 
ormanlara da yayılabilmektedir. Bu esnada tohum bankalarında 
yeterince tohum olup olmadığı, fidanlıklarda yanan alanlarda 
kullanılabilecek, yanan bölgelerden toplanmış tohumlardan 
yetiştirilmiş fidan olup olmadığı da incelenmelidir. Yeterince 
tohum ve fidan yoksa, yine yanan alanların çevresindeki sağlıklı 
ormanlardan tohum toplanmalıdır, geçici fidanlıklar kurularak 
fidan yetiştirilmelidir. Yanmış ağaçların uzaklaştırılmasından sonra 
maki, kızılçam, karaçam için çalışmalar ve dere içlerinde farklı 
uygulamalar yapılacaktır. Kızılçam ormanlarında 30 yaş üzerindeki 
ağaçlarda yeterince tohum olduğu ve kızılçam tohumları yangın 
sonrasında kolayca çimlenebildiği için buralar korunarak doğal 
yollarla gençleşmesi sağlanmalıdır. Genç kızılçam ormanlarında 
ise, yeterince tohum olmadığı için tohum takviyesiyle yine doğal 
gençleştirme yapılması düşünülmelidir. Maki alanları ve dere 
yataklarındaki geniş yapraklı türler korunduğunda yanmamış 
köklerinden kısa sürede sürgün verecektir. Yanan karaçam 
ormanları, kızılçamlara göre daha azdır. Ancak buralarda da doğal 
gençleştirme ve yine yöredeki tohumlardan yetiştirilmiş fidanlarla 
ağaçlandırma yapılmalıdır. 

Bütün bu işlemler yapılırken bir öncelik sıralamasına da ihtiyaç 
bulunmaktadır. Çünkü bitki örtüsü yandığı için çıplak topraklar 
erozyona açık kalmaktadır, bu durum sel riskini yükseltmektedir. 
Bu noktada da Orman Genel Müdürlüğü ve belediyeler işbirliğine 
gitmelidir, sel yaratabilecek alanlarda teraslar oluşturulmalıdır 
ve tohum ekimi ya da fidan dikimiyle bu alanlar süratle 
bitkilendirilmelidir. Belediyeler ise, sel riski olan yerleri belirlemeli, 
buralarda selin şiddetini artıracak köprü ve menfezler gözden 
geçirilmeli, dere yataklarında taş ve molozlar varsa temizlenmeli, 
sel riski altındaki evlerde yaşayanlar bilgilendirilmeli, tahliye 
planları oluşturulmalı, selin yerleşim alanlarını etkilememesi 
için dere kenarlarında kum torbalarıyla duvarlar örülmesi gibi 
önlemler alınmalıdır. 

Farklı üniversitelerin orman fakültelerindeki 
akademisyenlerle birlikte kamuoyunu ve 
STK’ları uyaran “Ormanın Çağrısı” adlı bir 
bildiri yayımladınız. Bildirideki maddelerin 
çerçevesinde orman ekosistemini tekrar eski 
hâline getirmek için neler yapılmalı? Bu anlamda 
yerel yönetimlerin alacağı inisiyatifler sizce ne 
olmalı? İklim eylem planları nasıl oluşturulmalı?
DOĞANAY TOLUNAY: Bildiriyi Ünal Akkemik, Cihan 
Erdönmez, Erdoğan Atmış ve Oğuz Kurdoğlu’yla iki yıl önce 
İzmir yangınından sonra kaleme almıştık. İzmir yangınında, 
son yangınların yanında küçük kalsa da, kamuoyunda 
önemli bir bilgi kirliliği olduğunu gözlemlemiştik. Konuyla 
ilgili kamu kurumlarının, meslek odalarının, STK’ların ve 
üniversitelerin kamuoyunu bilgilendirmede eksik kaldığını 
ifade etmiştik ve yapılabilecekleri sıralamıştık. İki yıl içinde 
çoğu şeyin değişmediğini görüyoruz. Yanan orman alanlarının 
ormanlaştırılması konusunda sorumluluk tamamen Orman Genel 
Müdürlüğü’nde olduğu için belediyelerin yapabileceği çok fazla 
bir şey yok. Ancak Orman Genel Müdürlüğü’yle iletişime geçerek 
bu kurum tarafından yapılacak çalışmalara destek olabilirler. 
Belediyeler, daha ziyade yeni alanlarda ormanlar kurarak orman 
alanlarının genişlemesine katkı sağlayabilir. Örneğin, “belediye 
ormanı” adı altında bunun gibi ormanlar kurulması mümkün. 
Yeni rekreasyon alanları oluşturarak ormanlar üzerindeki baskının 
hafifletilmesine katkı sağlayabilirler.

Belediyelerin iklim uyum eylem planlarını hazırlarken dikkat 
etmeleri gereken noktalar biraz karmaşık. Bugüne kadar yaklaşık 
10 büyükşehir belediyesi uyum eylem planı hazırladı. Ancak 
bunların önemli bir kısmında sadece sera gazlarının azaltılmasına 
odaklanılmış. Sera gazı envanterinde veri eksikliği nedeniyle 
hesaplama sorunları olduğu dikkat çekiyor. Sera gazı azaltımı 
konusunda ise, belirlenen hedeflere ulaşılıp ulaşılmayacağını 
ölçmeye yarayacak göstergeler konulmamış olduğu, eylem 
planından çok strateji belgesi niteliği taşıdığı ifade edilebilir. 

İklim değişikliğiyle mücadeleni 
diğer bir aşaması olan 
iklim değişikliğine uyum 
konusunun da sadece üç 
belediyenin eylem planında 
yer aldığı görülmektedir. Bu 
planlardaki uyum önerilerinin 
de oldukça genel olduğu 
vurgulanmalı. Genel olarak 
belediyelerin sera gazı azaltımı 
konusunda farkındalığının 
yüksek olduğunu, bu yönde 
adımlar atmaya çalıştıklarını, 
ancak iklim değişikliğine 
uyum konusunun henüz tam 
olarak bilinmediğini söylemek 
mümkün. Eğitimler de dahil 
olmak üzere bu konuda bir 
kapasite oluşturulmasına 
yönelik çalışmalar yapılması 
gerektiği söylenebilir. İklim 
değişikliğine bağlı olarak 
kentlerde oluşabilecek aşırı 
hava olayları (sıcaklık artışı, 
sıcak hava dalgası, deniz 
seviyesi yükselmesi, fırtına, 
kuraklık, sel, heyelan, orman 
yangını, dolu vb.) risklerinin 
belirlenmesi, hâlihazırda 
etkilenen ve gelecekte 
etkilenebilecek alanların 
haritalanması, yaşlılar, 
çocuklar, engelliler gibi kırılgan 
nüfusun kent içindeki yerlerinin 
belirlenmesi, bu grupların 
etkilenmemesi için eylemler 
planlanması ve uygulanması 
yerinde olacaktır. Mevcut 
eylem planlarındaki diğer bir 
eksiklik, alınacak önlemlerin 
nasıl finanse edileceğinin 
belirlenmemiş olmasıdır. 
Örneğin, sellerin önlenmesi 
gibi bir uyum çalışması için 
finansman kaynağı olan pilot 
projelerle çalışmalara başlanıp 
zaman içinde bu çalışmalar 
yaygınlaştırılabilir.
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ARZU ERKAN 
YÜCE

Psikiyatrist

Röportaj“EDİLGİN HÂLDEN ETKİN HÂLE 
GEÇMENİN YOLLARINI ARAMALIYIZ”
Orman yangını, sel, deprem gibi doğal afetlerde 
ve sonrasında her birimiz üzüntü, korku, 
çaresizlik, suçluluk, utanç, öfke gibi karmaşık 
duygularla baş başa kalıyoruz. Araştırmacılar bu 
süreci ekolojik kaygı ve ekolojik yas kavramıyla 
açıklıyor. Çevresel felaketlerin ardından 
toplumsal bağlamdaki bu yas süreciyle sizce 
nasıl baş edilebilir?
ARZU ERKAN YÜCE: İklim aktivistleri ve uzmanlar yıllardır 
bizi uyarmaya çalışsa da, öyle bir inkâr içindeydik ki, zihinsel 
ve fiziksel açıdan ne Covid-19 pandemisine ne de ardı arkası 
kesilmeyen afetlere hazırdık. 2021 araştırma raporlarına göre, 
ekosistemlerin kendini yenileyebileceğinden %74 daha fazla 
kaynak kullanıyor, yıl ortasında bir sonraki yıldan ödünç alarak 
gezegeni gitgide kendini yenileyemez hâle getiriyor, kendi 
sonumuzu hazırlıyoruz. Uygarlığın sonu, yaşam biçimlerimizin 
sonucu olarak ortaya çıkan çarpık yapılaşmayla ve iklim 
değişikliğiyle gelecek maalesef. Ölümlü ve her şey gibi geçici 
olduğumuzu idrak edip yeni yaşam biçimi ve toplumlar 
oluşturmadıkça bu son kaçınılmaz olacak. Sebebi olduğumuz 
iklim krizi, bu bağlantıyı görebilen insanların duygusal 
iklimlerinde de krizleri beraberinde getirdi, yeni kavramları 
dilimize kazandırdı. Tıpkı bu yüzyılın başında tanımlanan 
“solastalji”, “ekolojik felaket”, “eko-kaygı” (eco-anxiety), 
“ekoagnozi” (çevreye kayıtsızlık), “eko-keder”, Marmara 
Denizi’nde bizatihi insan ıtrahı sayılabilecek “müsilaj” gibi. 

Doğanın yıkımına tanık olmak, pek çoğumuzu derin bir hüzne 
boğuyor. Dilimize de yerleşmeye başlayan, Glenn Albrecht’in 
ortaya attığı “solastalji (solastalgia)” kavramı, yani “çevresel 
faktörlerle ya da insan eliyle meydana gelen felaketlerin yaşam 
alanımızda yarattığı değişiklikler karşısında duyulan keder”, 
bu hüznü iyi tanımlıyor. Latince solacium (teselli, avunma) ve 
nostalgia (geçmişe, eve duyulan özlem) kelimelerinin bir araya 
getirilmesinden oluşan, “ev”imizin bizi terk edeceğini sezmenin 
hüznü, “evdeyken eve hasret kalmak”, yerimizden yurdumuzdan 
edildiğimiz, neresi sıla neresi gurbet, kalakaldığımız bir durum. 
Enkazdan yaşama uzanan minik ele, göz göre göre yanan 
ormanlara, madenlere peşkeş çekilen topraklara, HES selinde yok 
olan Bozkurt’un denize dökülüşüne, “vahşi sulamadan” kuruyan 
Tuz Gölü’nü ala bulayan flamingo ölülerine, emzirmekte olduğu 
yavrusunu yangında kaybeden anne keçinin yüzünü duvara 
döndüğü o fotoğrafa bakarken, içimizden kopup giden parça… 
Sadece yurdundan olma değil, köklerinden sökülme, aidiyet ve 
kimlik zedelenmesini de ifade eden çok daha derin bir kayıp 
reaksiyonu, varoluşsal bir kaygı. 

Solastalji, “eko-anksiyete” olarak ifade edilen, türlerin yok 
olmasından, kaynakların tükenmesinden, yaşanılabilir bir dünyayı 
ansızın yitirmekten duyulan kaygıyla yakından ilişkili; korku, 
çaresizlik, suçluluk, utanç, öfke gibi duyguları da barındırıyor. 
Aslında tüm bunlar, harekete geçmek için birer alarm görevi 
görmeli. Birbirimizle -yeniden- bağlantı kurma, anlam bulma, 
bütünselleşme, yaşamdaşlık için, bencilliği, sömürüyü, yıkımı 
durdurmak için harekete geçmenin bir çağrısı olmalı. Bu, tedavi 
edilmesi gereken kaygı bozukluğu değil, ağır yara alan gezegenin 
tedavi edilmesi için bizi silkeleyip kendimize getiren bir makul 
endişe olarak görülmeli. Bunu bir “anksiyete bozukluğu”na 
dönüştürense, bu kaygıyı sadece bir kısım azınlığın hissetmesi, 
diğerlerinin kıyıma devam etmesi, duyarlı bireylerin yalnızlık 
ve çaresizlik altında ezilmesidir. Kimi zaman bu kaygılar, 
kişinin işlevselliğini ve ilişkilerini ciddi biçimde bozan ve tedavi 
gerektiren depresyon, anksiyete bozuklukları, alkol-madde 
kullanım bozukluğu, odaklanma güçlüğü, uyku bozukluğu, yeme 
bozuklukları ve tıbbi hastalıklar gibi tablolara uzanan bir boyut 
kazanabilir. Sorunun bireye indirgenmesi, asıl sorumlu olan 
kapitalist sistemin ve patriyarkanın sorumluluğunu göz ardı 
etmek olur. Bu “ekolojik travmayı” kökten şifalandıracak olan, 
bireysel tedaviler değil, ancak topyekûn bir “ekolojik isyan”, “eko-
kıyamet”le kitlesel mücadele ve küresel dönüşümdür. 

Afetler neticesinde oluşan ya da insan eliyle oluşturulan 
travmalarda kaygımızın temel odağı, sağlığımız ve temel 
ihtiyaçlarımızdır: Hayatta kalabilecek miyiz, diğer canları 
kurtarabilecek miyiz, güvende miyiz?

Yiyeceğimiz, içeceğimiz, ilaçlarımız, koruyucu ekipmanlarımız 
var mı, sağlık hizmetlerine erişebilecek miyiz? Bu tür olaylardan 
hepimiz aynı oranda etkilenmeyiz. Bazen savaşçı yönümüz, 
bazen olayı yok sayan, bazen de kaçınan tarafımız açığa çıkar. 
Kimimizde dağılma kaygısı, aşırı kontrol eğilimi baş gösterir. 
İlk baştaki şok dalgasını dayanışma, kabullenme ve baş etme 
çabası izler. Derin travmalar, bastırılanlar, yüzleşmekten kaçınılan 
yaşantılar su yüzüne çıkar. Kiminde kayıtsızlık hâkimdir. İnsanların 
temel güvenliği bulamadığı, temel haklarına ve gereksinimlerine 
ulaşamadığı, şiddete uğradığında yardım alamadığı belirsizlik ve 
kaos ortamlarında ruh sağlığının etkilenmemesi düşünülemez. 
İyi oluşumuz için “öngörülebilirlik” çok önemli bir gereksinim. 
Yaşamı tehdit eden durumlarda var oluşumuz tehlikeye girmiş 
olur. Bilgideki ve uygulamadaki tutarsızlıklar, insanların neye 
güveneceğine dair bir referans noktası belirlemesini ortadan 
kaldırır. Böyle bir durumda da şüphecilik, komplo teorileri, 
güvensizlik ortaya çıkar. Kişilerin kendi arka planlarında ne gibi 
bir baş etme biçimi varsa o devreye girer. Sağlıklı karar verme 
süreçleri yerine kaçma, kaçınma ya da saldırma gibi en ilkel 
davranış biçimleri devreye girebilir. Boş verme ve gerçeği yok 
sayma ortaya çıkabilir. Pandeminin etkilerinin, aşı karşıtlığının, 
ırkçılığın gitgide artmasında bu durumun dehşete düşüren 
etkilerini görüyoruz.

Ekolojik yas hangi evrelerden oluşuyor? İklim 
krizi ve doğal afetler karşısında yaşanan kaygı 
hem maruz kalanları hem tanık olanları nasıl 
etkiliyor? Böylesi süreçlerde duyguları işlemek 
ve dönüştürmek için sizce neler yapılmalı? Doğal 
afet yaşayan bölgelerdeki yerel yönetimlerin bu 
anlamda alması gereken inisiyatifler nedir? 
ARZU ERKAN YÜCE: Sadece sevdiklerimizi, eşyalarımızı, 
mülkümüzü kaybetmeyiz. Canlı olduğunu unuttuğumuz evimiz ve 
dünyamız da ölümlü. Bunu yeni fark ediyoruz ve yas tutuyoruz. 
Yas tepkisi, herhangi bir soyut ya da somut kayba, hüsrana ya 
da değişikliğe verdiğimiz (bazen de veremediğimiz) tepkiler 
dizisidir. Yas, çok katmanlı bir olgu. Derin izler bırakan ciddi 
hastalıklar, ihmal, istismar, şiddet, savaş, zorunlu göç, ihanet, 
yakınların yitimi gibi örselenmeler, gündelik yaşam, ilişkiler, 
yaşamın seyri, hatta gelecek nesillerin kaderini değiştiren 
durumlar bir yas sürecini başlatabilir. İnsanlık tarihi kadar eski 
olan kayıp acısıyla baş etme sürecinde yasın belli aşamalarının 
ve döngülerinin olduğu gözlemlenmiştir. İnsanı anlamaya ve 
yardımcı olmaya çalışırken bu bilgiler yararlı olsa da, hiçbir yas 
diğerine benzemez. Yas, özneldir ve biriciktir. Ölümle ilişkili yas 
tepkisinde gözlenen süreçlerin tamamının, kayıp algılanan diğer 
durumlarda da sergilendiği söylenebilir. O nedenle yas konusu 
genelde ölüm üzerinden anlatılır. Ani ölüm, “sırasız” genç ölüm, 
evlat kaybı, ihmal, aile içi şiddet, savaş ve terör kaynaklı insan 
eliyle oluşturulan travmalardaki yas yıllarca, hatta ömür boyu 
işlenmeden kalabilir. Tutulamayan bireysel ya da kolektif yaslar, 
kuşaklar boyu aktarılabilir.

ARZU ERKAN YÜCE 
Ege Üniversitesi Tıp Fakültesi’ni 
bitirdi. Ege Üniversitesi Tıp 
Fakültesi Ruh Sağlığı ve 
Hastalıkları Anabilim Dalı’nda 
psikiyatri ihtisasını tamamladı. 
Türkiye Psikiyatri Derneği ve 
Anadolu Psikoterapi Derneği’nin 
“Bilişsel Davranışçı Psikoterapiler” 
eğitimcilerindendir. Academy 
of Cognitive Therapy tarafından 
verilen “Sertifikalandırılmış 
Bilişsel Davranışçı Terapist” 
ve “International Diplomate” 
unvanına sahiptir. İstanbul 
Kültür Üniversitesi Psikoloji 
Bölümü’nde yarı zamanlı doktor 
öğretim görevlisidir. Türk Tabipleri 
Birliği Kadın Hekimlik ve Kadın 
Sağlığı Komisyonu üyesidir. 
TPD telepsikiyatri, erişkinlerde 
dikkat eksikliği ve hiperaktivite 
bozukluğu, kadın ve ruh sağlığı, 
cinsellik ve cinsel bozukluklar, 
ruhsal travma ve afet psikiyatrisi 
çalışma birimleri üyesidir, bu 
konularda bilimsel araştırmalar 
yapmaktadır. Türkiye Psikiyatri 
Derneği Medya ve Ruh Sağlığı 
Çalışma Birimi eş koordinatörüdür. 
İnsan davranışı, ilişkiler, ruh 
sağlığı, psikoterapiler, mindfulness 
ve toplumsal cinsiyet eşitliği 
konularında kurs, seminer ve 
atölye çalışmaları düzenlemektedir. 
Medya ve yeni medyada, bilimsel 
kongrelerde ve sosyal sorumluluk 
projelerinde, eğitmen/konuşmacı/
yazar olarak görev almaktadır.
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Yöneticilerin çevreyi koruma zorunluluğu, bilinç yükseltme 
çalışmalarını, çalıştayları, festivalleri ve doğayla bütünleşmenin 
sağlanacağı her tür etkinliği öncelikli eyleme dönüştürmesi, 
eko-anksiyeteyi, iklim adaletini ve sosyal adaleti kendi meselesi 
edinmesi, bireylerin duyacağı kaygıyı/kederi makul ve üretken 
bir seviyeye taşıyacaktır. Afetlerde yaşam alanlarını, eşyalarını, 
iş olanaklarını yitiren bireylerin kayıplarının devlet tarafından 
koşulsuz olarak yerine konulması, mağdurların barınma ve 
sağlık hakkı gibi temel haklara acilen kavuşturulması, hak 
kaybına uğratılmaması gerekir. Son felaketlerde yakından tanık 
olduğumuz üzere hükümetin kriz ve kaynak yönetimi, afet 
sonrası destek sistemleri son derece yetersiz. Örneğin, İzmir 
depremzedelerinin çoğunun hak kaybına uğradığını, 10 aydır 
hâlen zararlarının karşılanmadığını, yeni evler inşa etmelerinin 
yolunun açılmadığını, krediyle borçlandırılarak kendi evlerinin 
küçültülmüş versiyonlarını bir kez daha satın almak zorunda 
kaldıklarını, yerel yönetimlerin çabalarının siyasi otorite 
tarafından desteklenmediğini, belirsizliğin sürdüğünü görüyoruz. 
Afetzedelerin bu koşullar altında yaslarını tutup sağlıklı bir 
psikolojiye ve işlevselliğe kavuşması beklenemez, kaygılarında 
haklılar. Kriz durumlarında şeffaflık ve güvenilir bilgi çok 
önemli. Kaygıyı artıracak bilgiler art arda sıralandığında bunlar 
insanları harekete geçirmek yerine daha da tembelleştirebilir, 
umursamazlığa itebilir ve kaygı duygusunu artırarak karar verme 
süreçlerinin sağlıksız işlemesine sebep olabilir. 

Bir kayıp olasılığı karşısında ilk refleksimiz neredeyse biyolojiktir. 
Kimi taş kesilir, kiminin dizlerinin bağı çözülür, kimi bayılır, kimi 
kendisini tokatlamaya, üstünü başını paralamaya başlar. Bu 
şok evresinden sonra ilk dönem görülen inkâr, şoku yatıştırır. 
İnkâr aşamasını ise, bölme, sıkıntı, öfke, pazarlık ve keder izler. 
Tüm bunlar sırayla ya da bir arada olabilir. İkircikli duygular 
gözlenebilir. Yoğun öfke duyarız. Sorumlulara, kendimize, 
kadere, her şeye. İsyan ve öfke... Öfke, gerçekleri kabul etmeye 
başladığımızı gösteren sağlıklı bir işarettir. Sonra bunu pazarlık 
ve kabullenme aşaması izler. Ardından bir çökkünlük, kaybın 
en derinden duyumsandığı derin keder dönemi gelir. Tüm bu 
dağılma sürecini kabul, uzlaşma ve derlenme, anlam inşa etme 
ve yasın işlenerek tamamlanışı izler. Günlük yaşama olabildiğince 
geri dönülür. Kayba tepkimiz, kişilik özelliklerimiz, geçmişteki 
kayıp öykülerimiz, yitirme biçimi, yitime hazırlık, psikolojik güç, 
keder duyma kapasitesi, sosyo-kültürel nedenler, yitirdiklerimizle 
ilişkilerimiz gibi birçok etmen tarafından belirlenir. Yas 
tutamazsak, geçmişin tutsağı oluruz. Yaşamımıza gölge düşer, 
enerjimiz çekilir, bağ kurma yetimiz zedelenir. İyileşmemizi 
sağlayan esneklik ve yaratıcılık harekete geçemez. 

İşte bu yasın içinde sıkışıp kalmaktan kurtulmamız, derlenip 
toparlanarak harekete geçebilmemiz, eko-anksiyete ve 
solastalji kavramlarının temsil ettiği zorlanmaların üstesinden 
gelebilmemizde, bir anlam inşa edip yaşama devam 
edebilmemizde en önemli rol, önce dünyayı ve ülkeleri yöneten 
güçlere, sonra bireylere düşüyor. Küresel güçleri, siyasi otoriteyi 
ve yerel yönetimleri çevresel duyarlılık konusunda eyleme 
zorlamak hepimizin görevi. Paris Anlaşması gibi uluslararası iklim 
değişikliği sözleşmelerinin imzacısı ve gereklerinin uygulayıcısı 
olunması, çarpık kentleşmenin, ekolojik, yenilenebilir ve 
sürdürülebilir olmayan tarım, üretim ve sanayileşme biçimlerinin 
sonlandırılması, çevre bilincinin temel eğitim sistemi içinde 
öğrencilere, kamu spotlarıyla yurttaşlara, hizmet içi eğitimlerle 
çalışanlara kazandırılması gerekli. Merkezi ve yerel yönetimlerin 
iklim krizini, kitlesel travmaları önleme; hazırlık, müdahale ve 
rehabilitasyon aşamalarında kapsamlı faaliyet gösterecek eylem 
planları ve organizasyon şemalarını oluşturması, iklim aktivistleri, 
sivil toplum kuruluşları ve yurttaşları da bu şemalara etkin olarak 
dahil etmesi bir diğer önemli adım. 

Bu nedenle yöneticilerin, kanaat önderlerinin, sivil toplum 
kuruluşlarının paylaşımları, nasıl davrandıkları ve nasıl önlem 
aldıkları, sözlerini tutup tutmadıkları kriz dönemlerinde daha da 
önem kazanır. Kitlesel travmalardan ve iklim değişikliklerinden 
her ne kadar hepimiz etkilensek de, bu travmalar yoksulu, işsizi, 
çocukları, kadınları, LGBTİ+ bireyleri, mültecileri, sığınmacıları, 
yaşlıları ve ayrımcılığa maruz kalanları daha fazla etkiler, göçlere 
zorlar. Bu anlamda kırılgan gruplara özel önem verilmelidir.

Bireysel düzeyde ise, sorumluluk almak ve birlikte mücadele 
etmek, edilgin rolden çıkarak kaygıyla, kederle baş etmemize 
yardımcı olabilir. Karbon ve su ayak izimizi azaltmak, beslenme 
ve tüketim alışkanlıklarımızı değiştirmek, sürdürülebilir ürünleri 
ve yerel üretimleri tercih etmek, atıkları azaltmak, çevremizdeki 
insanlara bu konuda ilham olmak, evimizde ve belediyeler 
aracılığıyla sokağımızda geri dönüşüm kumbaralarına yer vermek, 
doğayla temasımızı saksı bitkileriyle dahi olsa sürdürmek, 
çocukların ve öğrencilerin doğayla bağlantılarını güçlendirmek, 
sosyal sorumluluk projelerinin parçası olmak ve çevre bilincini 
yükseltmek, yapabileceklerimizden bazıları. Hiç de az değil.

Hayatımızdaki önemli değişiklikler, kritik durumlar, sağlığın 
tehdit edilmesi, kendimizin ya da yakınlarımızın ölme riski gibi 
bütün travmatik yaşantılar, ister istemez sorgulamaya iter insanı: 
Ben kimim, bu hayatı niçin yaşıyorum, benim için anlamlı ya 
da anlamsız olanlar neler? Böylelikle yeni anlamlar inşa edilir. 
Yaşam ve ilişkiler değişir, dönüşür. Hepimizin etkilendiğini akılda 
tutmak gerek. Peşin yargılara, kırgınlıklara fırsat vermemek, 
değişime açık olmak, birbirimizin değişimine alan tanımak önemli. 
İnsanlar, güvende olma hisleri sarsılıp kaos ortamı oluşunca 
ötekileri düşman, rakip olarak görmeye ve kendilerine haksızlık 
edildiğini düşünmeye başlayabilir. Bunlara hazır olmalıyız. Bu 
tür durumlarda kişiler, adaletsizlik duygusunu karşısındaki 
herhangi bir insana yönlendirebilir. Bu adaletsizliği yaratanın 
“krizlerin getirdiği güçlükler” ve “yönetimsel politikaların getirdiği 
eşitsizlikler” olduğunu düşünmekte yarar var. Bu dönemde şunu 
açık bir biçimde gördük: Kaygı, kötülük, şiddet nasıl bulaşıyorsa, 
iyilik ve dayanışma da bulaşıyor. Pek çok yerden birden filizlenen 
dayanışma kültürünün dalga dalga yayılıp nasıl da hayata 
bağlayıcı olduğuna yakından tanık olduk. Aslında birbirimiz için 
varız, sadece kendimiz için bir şey yaptığımızda birer hiçiz. En 
yakın örneği, sen elini yıkarken karşındaki elini yıkamadığında, 
sen maske takarken karşındaki takmadığında, aşı olmadığında 
virüs yayılmaya, herkesin yaşam hakkını ve özgürlüğünü elinden 
almaya devam ediyor. “Ötekini” de umursadığımız bir yola 
çıktığımızda halledilemeyecek pek az şey var. Bunu şimdi de 
öğrenemeyeceksek, ne zaman öğreneceğiz?

Yas birlikte tutulur. Kültür ve toplum yas işini kolaylaştırmakta 
ustadır. Dayanışma çemberi içerisinde bireyler kayba gitgide 
uyum sağlar. Yası sanatsal yaratıcılıkla telafi etmek, teselli 
bulmak, avunmak, ürettikleriyle ya da yası yaşama biçimiyle 
başkalarına ilham olabilmek mümkündür. Yıllardır, bir güne 
onlarcasını sığdırdığımız bitmek bilmez toplumsal travmalarla 
karşı karşıyayız. Yanımız yöremiz birer yas evi. Daha bir öncekinin 
etkisinden çıkamamış, yasını tutamamışken, her gün yeni bir 
acı habere, güvensizliğe, adaletsizliğe ve kaosa uyanıyoruz. 
Öte yandan, insanların birbirleriyle daha fazla bağlantı kurduğu 
ve dayanıştığı bir dünya düzeninin oluştuğuna tanık oluyoruz. 
Bizleri birbirimize bağlayan dijital iletişim kanallarından anbean 
haberleşiyor, bir araya geliyor, güçleniyoruz. Pandemide, 
yaşanan afetlerde ve insan eliyle oluşturulan travmalarda bunun 
örneklerine tanık olduk. Sosyal medya, dayanışma ortamımız, 
mahallemiz, okulumuz, mahkememiz, taziye evimiz oldu. 
Birbirimize iyi geldik. Bazen de herkesin acısı kendi boyunu öyle 
aştı ki, yeri geldi acılar paylaşıldıkça azalmaz oldu. Yükümüz öyle 
çok ki. 

Bir gün olsun medyadan, 
sosyal medyadan ve telefondan 
uzak durup dinlenebilmek, 
gücümüzü yeniden toparlamak 
istesek de, zorlamaya dönüşen 
bağlantıda olma ihtiyacımız 
buna izin vermiyor. Bu kez 
medyanın ve sosyal medyanın 
terörize edici, tüketici etkisiyle 
karşı karşıya kalıyoruz. “Şefkat 
yorgunluğu” ve “geride kalanın 
suçluluğu” tüketici olabilir. 
Bazen dağılabiliriz. Güçsüz 
hissedebiliriz. Yılgınlığa 
düştüğümüzde bizi yıpratan 
ortamlardan uzaklaşmak, 
zihnimizin şalterini bir 
süreliğine kapatıp olanı biteni 
bir an için yok saymak, ara 
vermek, dinlenmek, keyif 
verici etkinliklerde bulunmak, 
kendimize bakım vermek, 
dost bir omuza yaslanmak 
hakkımız. Gücümüzü toplamak 
için kontrol edebildiğimiz 
değişkenlere odaklanmalı, 
yaşamımıza yeniden yön 
verirken edilgin hâlden etkin 
hâle geçmenin yollarını 
aramalıyız. Doğru bildiğimizi 
söylemeye devam etmekten, 
değerlerimiz doğrultusunda 
yaşamaktan, özgür, eşitlikçi 
ve barışçıl nesillere öncülük 
etmekten, çalışmaktan, 
üretmekten, okumaktan, sanata 
tutunmaktan, dayanışmaktan, 
bir yandan yasımızı yaşarken, 
diğer yandan yaraları 
sarmaya devam etmekten 
vazgeçmemeliyiz. Kendimizi 
korumanın, “travmaların 
kurbanı” değil, “hayatta 
kalanı” olmanın, yasımızı 
işlemenin yollarını bulmalıyız. 
Kısa vadede bir şeylerin 
düzelmeyeceğinin farkında 
olmalıyız ki, mücadele 
gücümüzü yitirmeyelim. 
Tahrip etmeyi durdurabilsek, 
kendini yenileyebilen bir doğa 
var. Her anlamda iyi yetişen 
güzel çocukları var gezegenin. 
Pandemide, depremlerde, 
yangınlarda, sellerde gördük: 
Sevgileri, yaşam felsefelerini, 
eserleri, bir kaplumbağaya 
su vermeleri, fedakârlıkları, 
gülüşleri, hüzünleri, 
alçakgönüllükleri, şefkatleri… 
Aynı acıyla içimizin yandığını 
bilmek bir umut. Evimiz bizi 
teselli etmez olduğunda, bir 
teselli.
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“BU YANGINDAN DERS ÇIKARMALIYIZ”
28 Temmuz 2021 tarihinde başlayan ve oldukça 
geniş bir alana yayılan orman yangınlarının 
ardından bölgenizdeki son durumu öğrenebilir 
miyiz? 
MUHİTTİN BÖCEK: 28 Temmuz 2021 tarihinde saat 12:00’de 
Manavgat’ın dört ayrı noktasında başlayan yangın, poyrazın 
etkisiyle kısa sürede geniş bir alana yayıldı. Manavgat’la birlikte 
Alanya, Akseki, İbradı ve Gündoğmuşta da çok yakın aralıklarla 
yangın çıktı. İtfaiye ekiplerimizin, personelimizin, orman 
ekiplerinin, İstanbul, Ankara, İzmir, Eskişehir, Düzce, Muğla, 
Yalova, Kütahya, Mersin, Kocaeli, Konya, Denizli, Burdur gibi 
Antalya dışından farklı il/ilçe belediyelerinden yardıma gelen 
itfaiye ekiplerinin insanüstü çabasıyla 11. günde yangınlar kontrol 
altına alınabildi. Ne yazık ki, yangında ikisi orman işçisi olmak 
üzere yedi vatandaş hayatını kaybetti. Bu yangınlarda 60.000 
hektardan fazla alan zarar gördü. 2.662 çiftlik hayvanının telef 
olduğu yangın sonrasında soğutma çalışmaları da devam ediyor.

Beş ilçede 78 mahallenin etkilendiği ve 44 mahallenin tahliye 
edildiği yangının izlerini silmek, yaralarını sarmak için çalışıyoruz. 
Manavgat Afet Yönetim Merkezi ve Akseki-İbradı-Gündoğmuş 
Afet Yönetim Merkezi’nde yangından zarar gören vatandaşların 
ihtiyaçlarını ve taleplerini karşılamak için çalışmalarımıza devam 
ediyoruz. Evi zarar gören vatandaşlar için kurulan konteynerlerin 
altyapısını Antalya Su ve Atık Su İdaresi Genel Müdürlüğü’yle, 
ilgili birimlerimizle yapıyoruz. Vatandaşların misafir edildiği 
konteynerlerin iç tefrişatını da hemen tamamlayacağız.

Sosyal hizmet uzmanları, sahadaki incelemelerini sürdürüyor. 
Yangında ahırları yanan, hayvanları telef olan besiciler var. 
Veterinerler, sağ kalan hayvanlar için muayene, bakım ve tedavi 
hizmeti veriyor. Veteriner hekimlerin çalışmasıyla 941 hayvan 
tedavi edildi, 6.072 hayvanın muayenesi yapıldı, 4.934 hayvan 
tahliye edildi. Besiciler için yem ve saman dağıtım noktası 
oluşturduk, gelemeyenlere ihtiyacı olan yemi ve samanı ulaştırdık. 
İhtiyaç sahiplerine 910 ton yem katkısı sağladık. 

Yangından sonra bölgede enerji kesintisi olduğu için su sorunu 
yaşandı. Antalya Su ve Atık Su İdaresi Genel Müdürlüğü, son 
derece özverili bir çalışma sergileyerek yangından etkilenen 106 
mahallenin su sorununu çözdü. 87 jeneratörle depoların yeniden 
su vermesini sağladık. Arazözlerle mahalle mahalle gezerek su 
dağıttık. 

Yanan ağaçların kesilmesi, yol açma çalışmaları, veterinerlik 
hizmetleri, tıbbi destek, yardım dağıtımı, altyapı onarımı, psiko-
sosyal destek, koordinasyon ve benzeri çalışmalar tüm hızıyla 
devam ediyor. Sosyal yardımlar açısından yalnızca Antalya değil, 
tüm Türkiye seferber oldu. Oluşturulan yardım noktalarına akın 
eden vatandaşlar, bölgede mağdur olanlara ulaştırılmak üzere 
su, yiyecek, içecek, kıyafet, hijyen malzemesi, ilaç gibi acil ihtiyaç 
malzemeleri getirdi. 

Büyükşehir ekipleri, mahalle mahalle gezerek bu yardımların 
yangından zarar gören vatandaşlara ulaştırılmasını sağlıyor. 
Başta Manavgat olmak üzere Gündoğmuş, Alanya ve Akseki 
bölgelerinde yaşanan yangın felaketi nedeniyle mobil destek 
birimlerimiz teyakkuz hâlinde halka destek çalışmalarını 
sürdürüyor. İhtiyaç durumuna göre mobil destek birimlerinde 
çadır, konteyner, soğutuculu araç (frigo araç), tuvalet ve jeneratör 
bulunuyor. Gün içerisinde gıda, kıyafet, su, buz gibi acil ihtiyaçlar 
da anında karşılanıyor. Günlük ihtiyaçların yanı sıra gıda ve içecek 
gibi sıcak havalarda hızlı bozulan malzemeler de tam donanımlı 
tırlar sayesinde sağlıklı şekilde vatandaşlara ulaştırılıyor.

Bu afet, bize birlik ve beraberlik duygusuyla acılar karşısında 
neler yapabileceğimizi gösterdi. Güzel Antalya’dan ve yangın afeti 
yaşayan diğer bölgelerden desteğini esirgemeyen hemşerilerime 
ve tüm vatandaşlara bir kez daha teşekkür ediyorum. 

Söndürme ve soğutma çalışmalarında 
karşılaştığınız güçlüklerden bahseder misiniz? 
Afet risk yönetimi kapsamında doğal afetlerle 
mücadele sürecinde yetki ve sorumluluk 
açısından yaşadığınız zorluklar nelerdir?
MUHİTTİN BÖCEK: Yangının birçok bölgede aynı anda başlaması, 
müdahalesi güç olan sarp ve kayalık orman alanlarında etkili 
olması nedeniyle karadan müdahalede çok zorlandık. Yangın, 
rüzgârın da etkisiyle kısa sürede kontrol altına alınamayacak bir 
boyuta ulaştı. Manavgat yangını, Türkiye’nin en büyük orman 
yangını olarak kayıtlara geçti. 

Yangının çıktığı ilk andan itibaren Antalya Büyükşehir Belediyesi 
olarak gerek itfaiye birimlerimiz gerek araç/personel desteğimizle 
sahada 2.635 personelle, 1.018 araçla üzerimize düşeni yapmaya 
gayret gösterdik. Ancak dediğim gibi, yangının sarp ve kayalık 
alanlarda etkili olması nedeniyle özellikle uçak ve helikopter 
desteği gerekti. Bununla ilgili çağrımızı da sık sık dile getirdik. 
Gündoğmuş’a gittiğimizde yangının büyümesi üzerine halk 
“Yanıyoruz başkanım,” diye bize sarılıp ağladı. İnsanlar, 
kendilerinin de hayati tehlikesi olmasına rağmen hayvanlarını 
tahliye etmeye çalışıyordu. Arazözler, yangın söndürme araçları 
ve insan gücü, oradaki yangını söndürmeye yetmiyordu. İki 
helikopter vardı, ama yetmiyordu. Ben de “Helikopter, uçak 
gönderin,” diye çağrıda bulundum. Benim yerimde kim olsa, 
o an o feryadı ederdi. Burada bir art niyet yoktu. Sonrasında 
Gündoğmuşlu hemşerilerimiz, “İyi ki geldiniz, Gündoğmuş’u 
kurtardınız,” diyerek bize teşekkür etti. 

Başta İstanbul olmak üzere tüm Türkiye’den büyükşehir, il/ilçe 
belediye başkanları, araçlarıyla, ekipleriyle çalışmalara destek 
oldu. Bakanlıklar katkıda bulundu. Devlet ve millet el ele herkes 
çalıştı. Tek eksik, uçak ve helikopterdi. CHP’li 11 Büyükşehir 
Belediye Başkanı olarak yangınlarda etkin bir mücadele gösteren 
THK’nın kullanılmayan yangın söndürme uçakları için harekete 
geçtik. Uçakların onarım, bakım ve işletme giderlerini karşılamaya 
hazır olduğumuzu bildirdik. Ormanlarımız, canımız, geleceğimiz 
yandı. Bu yangından ders çıkarmalı ve olası diğer yangınlara karşı 
hazırlıklı olmalıyız. 

İklim krizinin ve ekolojik krizin artan etkileri 
neticesinde orman yangınları, sel gibi doğal 
afetler hem dünyayı hem ülkemizi etkiliyor. Yerel 
yönetimlerin geliştireceği iklim politikalarının 
içeriği, çevre politikalarıyla eşgüdümü ve 
stratejik plan kapsamı sizce nasıl olmalı?
MUHİTTİN BÖCEK: Küresel iklim değişikliğiyle mücadele için 
yürütülen uluslararası çalışmalara ulusal ve yerel düzeyde katkı 
sağlanması son derece önemlidir. 2015 yılında imzaya açılan, 
191 ülkenin taraf olduğu Paris İklim Anlaşması’na taraf olmayan 
altı ülkeden biri, Türkiye’dir. Paris Anlaşması’nın hedefi, küresel 
sıcaklık artışını sanayi öncesi seviyelerden 2 derece artışla 
sınırlı tutmaktır, hatta 1.5 derece için çaba harcamaktır. Yerel 
yönetimlerin, Türkiye’nin en kısa sürede Paris İklim Anlaşması’nı 
parlamentoya taşıyarak onaylaması konusunda yönlendirmesi 
önem arz etmektedir. 

ORMAN YANGINLARI

MUHİTTİN 
BÖCEK

Antalya Büyükşehir 
Belediye Başkanı
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Birçok kentteki iklim değişikliğiyle yerel mücadele planları, ulusal 
politikaları etkilemektedir. İklim değişikliğiyle mücadelede ülke 
politikalarındaki değişikliğin yerel siyaseti de değiştirebileceğine 
ve yerel uygulamaların da ulusal siyasete kılavuzluk edebileceğine 
dair dünyadaki örnekler dikkate alınmalıdır.

AB Konseyi tarafından onaylanan Avrupa İklim Kanunu, Yeşil 
Mutabakat çerçevesinde sunulan söylemlerin yasal olarak 
bağlayıcı bir çerçeveye dönüşmesini hedeflemektedir.  İklim 
Kanunu, 2050 yılı itibarıyla net sıfır emisyon salınımı 
hedeflemektedir. Bu hedefe ulaşmak için alınması gereken 
önlemler ve önlemlerin izlenmesi, İklim Kanunu’nun esasını 
oluşturmaktadır. Sera gazı emisyonlarının kademeli olarak 
azaltılması ve iklim değişikliğine uyum için gerekli yasal/kurumsal 
çerçeveyi oluşturmak amacıyla ülkemizde de uygulanması için 
taslağı hazırlanan “İklim Değişikliği Kanunu”, sürecin hızlanmasına 
katkı sağlayacaktır. Kanunun, Avrupa İklim Kanunu’yla uyumlu 
olması önem arz etmektedir. 

Ulusal düzeyde hazırlanmış “Türkiye Cumhuriyeti İklim 
Değişikliği Eylem Planı 2011-2023” doğrultusunda her kentin/
ilin içinde bulunduğu şartların ve yönelimlerin belirlendiği 
iklim değişikliği uyum, eylem ve enerji verimliliği planlarının 
hazırlanması gerekmektedir. Yerelde hazırlanan eylem planlarının 
ulusal eylem planına entegre edilmesi ve uluslararası hedefleri 
karşılayacak şekilde olması sağlanmalıdır. Hedef doğrultusunda 
gerçekleştirilecek eylemlerin, belediyelerin beş yıllık stratejik 
planlarına dahil edilerek benimsenmesi, gerçekleştirilmesi ve 
takibi sağlanmalıdır. Hatta stratejik planda yer alan hedefler, 
UNDP (Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı) Sürdürülebilir 
Kalkınma Amaçları’yla birlikte ele alınarak da güçlendirilebilir. Bu 
açıdan “Sürdürülebilir Enerji ve İklim Değişikliği Eylem Planı”nın 
hazırlanması büyük önem taşımaktadır. Plan çerçevesindeki 
eylemlerin hayata geçirilerek sera gazı salımının belirlenen 
hedefe yönelik olarak azaltılması, sadece yerel bir çaba olarak 
kalmayacak, aynı zamanda Türkiye’nin toplam sera gazı salımının 
azaltılmasına da katkıda bulunacaktır.

“Sürdürülebilir Enerji Eylem Planı”nı hazırlayan ilk büyükşehir 
belediyesiyiz. İklim değişikliğiyle mücadeleyi sürdürülebilirlik 
politikası olarak benimsiyoruz. Bu bağlamda “Sürdürülebilir 
Enerji ve İklim Değişikliği Eylem Planı”nın hazırlanmasına 
yönelik çalışmalara da başladık. Bu kapsamda belediyenin ve 
Antalya’nın karbon ayak izi hesaplandı. Eylem planının ikinci 
aşaması olan “İklim Değişikliği Uyum Eylem Planı” için envanter 
çalışmaları devam etmektedir. Belediyemizin imzacısı olduğu 
COM (Covenant Of Mayors) bünyesinde 2030 yılına kadar %40’lık 
karbon emisyonu azaltma hedefimiz belirlenmiştir. Bu sayede yıl 
sonuna kadar yayınlamayı düşündüğümüz “Sürdürülebilir Enerji 
ve İklim Değişikliği Eylem Planı” içeriğindeki eylemlerle bu hedefe 
ulaşmayı planlıyoruz.

Doğal afetler sonrası 
yaşanan krizlerde 
belediyeler yetki, 
görev ve finansman 
kaynakları açısından 
sizce ne kadar güçlü? 
Bölgeniz dahilinde 
iklim eylem planınız 
var mı? Varsa somut 
hedefleriniz nelerdir?
MUHİTTİN BÖCEK: 2013 
yılında “Sürdürülebilir Enerji 
Eylem Planı”nı hazırlayan 
ilk büyükşehir belediyesiyiz. 
Şu anda da “Sürdürülebilir 
Enerji ve İklim Değişikliği 
Eylem Planı” çalışmalarını 
yürütüyoruz. Belediyemizin 
imzacısı olduğu COM 
(Covenant Of Mayors) 
bünyesinde 2030 yılına kadar 
%40’lık karbon emisyonu 
azaltma hedefimiz var. Bu 
hedefe ulaşma yolunda 
eylemlerin belirlenmesi 
süreci devam etmektedir. 
İklim değişikliğinden en fazla 
etkilenecek bölgeler arasında 
bulunan Antalya’nın iklime 
uyumunun sağlanması, turizm, 
tarım ve ticaret alanındaki 
etkileri en aza indirecek 
tedbirlerin alınması ve uyum 
çalışmalarının ulusal planlara 
entegre olarak yerelde 
yürütülmesi, iklim değişikliğine 
uyumda oldukça önemli bir 
yere sahiptir. Çalışmalarımız bu 
doğrultuda devam etmektedir.
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“İKLİM EYLEM PLANLARI AKILCI VE 
SİSTEMLİ OLMALIDIR”
28 Temmuz 2021 tarihinde başlayan ve oldukça 
geniş bir alana yayılan orman yangınlarının 
ardından bölgenizdeki son durumu öğrenebilir 
miyiz?
ZEYDAN KARALAR: Adana’nın Kozan, Aladağ, Sarıçam ve 
Karaisalı ilçelerinde yaşanan orman yangınlarında zarar gören 
kırsal mahalleler var. Ormanların ve doğal yaşamın yanında insan 
yerleşkeleri de yangından etkilendi. 

Adana Büyükşehir Belediyesi, başta İtfaiye Daire Başkanlığı 
olmak üzere ilgili bütün birimleriyle hem yangının söndürülmesi 
için Orman Bölge Müdürlüğü ekiplerine destek olmuştur hem 
de vatandaşların mağduriyetini gidermek için büyük çaba 
göstermiştir. 

Vatandaşlara yemek, su, hayvan yemi, beyaz eşya, tarla-bahçe 
malzemeleri, hastalara sağlık hizmeti, yaşananlardan dolayı yoğun 
stres altında olanlara da psikolojik destek veriliyor. Hasar tespit 
çalışmalarının ardından evleri yananlara yapılacak destekle ilgili 
faaliyetler sürüyor.

Adana Büyükşehir Belediyesi’nin ilgili daire başkanlıklarının 
titizlikle sürdürdüğü destek çalışmaları ihtiyaçlar giderilene ve 
mağduriyet sona erene dek sürecek.

Bölgemizde çıkan yangınların tamamı söndürülmüştür. Şu anda 
devam eden yangın yoktur. İlimiz genelinde 28 Temmuz 2021 
tarihinde başlayan orman yangınlarında zarar gören vatandaşlara 
yardım edebilmek amacıyla saha çalışmaları yapılmıştır. Saha 
çalışmalarında beşer kişilik beş ayrı saha ekibi oluşturulmuştur. 
Her ekip içerisinde iki inşaat mühendisi, bir harita mühendisi, 
Afet ve Risk Yönetimi Şube Müdürlüğü’nün bir personeli (şehir 
planlama, jeoloji mühendisi vb.), Derman ekibinin bir personeli 
yer almıştır. Saha çalışmaları sonucunda ön tespit raporları 
hazırlanmıştır, bu raporlar CBS sistemine eklenmiştir.

Söndürme ve soğutma çalışmalarında 
karşılaştığınız güçlüklerden bahseder misiniz? 
Afet risk yönetimi kapsamında doğal afetlerle 
mücadele sürecinde yetki ve sorumluluk 
açısından yaşadığınız zorluklar nelerdir?
ZEYDAN KARALAR: 6381 sayılı Orman Kanunu’na göre, orman 
yangınlarıyla mücadelede asli yetki, görev ve sorumluluk, Tarım 
ve Orman Bakanlığı’ndadır. Belediyelerin yetkisi, orman yangınları 
için değil, kent içi bina yangınları içindir.

İlgili kanun maddesinde orman yangınlarında sorumluluğun Tarım 
ve Orman Bakanlığı’nda olduğu görülmektedir. 

Ancak halkın mağdur olmaması için belediyemizin bütün 
imkânlarını yangının söndürülmesine destek olmak ve mağdur 
halkın ihtiyaçlarını karşılamak için kullandık.

İtfaiye Daire Başkanlığı’na bağlı söndürme araçlarının şehiriçi 
yangınlara müdahaleye uygun olmaması ve ormanlık alanlara 
bu araçlarla ulaşım konusunda zorluklar yaşanması, müdahaleyi 
güçleştirmektedir. Yangında oluşan yoğun duman sebebiyle 
itfaiye araçlarıyla yakın müdahale yapılması da yer yer olanaksız 
hâle gelmiştir. 

Adana Büyükşehir Belediyesi Afet ve Risk Yönetimi Şube 
Müdürlüğü, AFAD vb. kurumlarla güçlü işbirliğini ve etkili iletişim 
içerisindeki çalışmalarını sürdürmektedir.

İklim krizinin ve ekolojik krizin artan etkileri 
neticesinde orman yangınları, sel gibi doğal 
afetler hem dünyayı hem ülkemizi etkiliyor. Yerel 
yönetimlerin geliştireceği iklim politikalarının 
içeriği, çevre politikalarıyla eşgüdümü ve 
stratejik plan kapsamı sizce nasıl olmalı?
ZEYDAN KARALAR: Kentler, yaşam standartları gereği 
enerji kaynaklarının ve doğal kaynakların hızlı ve daha fazla 
tüketilmesine neden olmaktadır. Dolayısıyla kentler, sera 
gazlarının atmosferdeki miktarının artmasından sorumlu olan 
yerleşimlerdir. Kentlerin iklim değişikliğine etkisinde önemli 
unsurlardan biri de kentsel büyümenin yol açtığı arazi örtüsünde 
yaşanan değişimdir. Kentsel büyüme (nüfustaki ve yapılaşmış 
alan miktarındaki artış) ve yayılma, sera gazı emisyonlarının 
artışına neden olmaktadır. Düzensiz kentleşmenin olumsuz etkileri 
giderek artmaktadır.

Kentlerdeki bir diğer gerçeklik, iklim değişikliğinden etkilenme 
potansiyelidir. İklim değişikliği sonucunda meydana gelen/
gelmesi beklenen aşırı atmosfer olayları ve riskler, kentsel 
sistemlerin varlığını önemli ölçüde tehdit etmektedir. İklim 
değişikliğinin kentlere taşıdığı problemler çeşitlidir; ısı değişimi, 
yağış rejiminin değişmesi, kuraklık, sel, deniz seviyesinin 
yükselmesi, nüfus hareketleri (iklim değişikliğinin neden olduğu 
göçler) gibi birçok sorun kentleri yakından ilgilendirmeye 
başlamıştır. Bu sorunlarla sadece çevresel önlemlerle değil, 
toplumsal ve ekonomik açıdan da ele alınması gereken özelliklere 
sahip, kapsamlı ve entegre/bütünleştirici bir yaklaşımla baş 
edilmesi gerekmektedir. Bu koşullar, sera gazı emisyonlarını 
azaltım ve iklim değişikliğinin etkilerine uyum sağlama 
noktasında kentleri oluşturan sistemlere ve şekillendirdiği kentsel 
mekânlara dair ekonomik, sosyal ve ekolojik unsurları, geleceğe 
yönelik politikalarda ve planlama kararlarında ele almaya her 
zamankinden daha çok ihtiyaç olduğunu göstermektedir. Çünkü 
kentsel planlama kararları iklimi etkilemektedir. İklim değişikliği 
de kentleri etkilemektedir.

Yerel yönetimler, mevcut yasal ve kurumsal sorumlulukları 
çerçevesinde hedefledikleri iklim eylemlerini hayata geçirmek 
için çeşitli yönetim araçlarını kullanmaktadır. Yerel yönetimlerin 
planlama araçlarından biri, yasalardır. Yasalar aracılığıyla 
kentleri yönetenlere tanınan yetki ve görevler, aslında yerel iklim 
eylemleri için önemli bir altlık teşkil etmektedir. Yasal mevzuat 
doğrudan iklim değişikliğiyle mücadeleye odaklı olmasa da, iklim 
değişikliğiyle mücadele kapsamındaki birçok yerel hizmeti hayata 
geçirmeye işaret eden hükümlerle donanmıştır. 

Burada yerel yönetimlerden beklenen, belediye/taşra kanunlarıyla 
gelen kentsel altyapı, (atık, atık su yönetimi), hava kirliliği, 
su kirliliği, yeşil alanlar (yeşil altyapı), kent içi ulaşım, toplu 
taşıma, parklar-açık yeşil alanlar, gıda güvenliği, fiziki planlama, 
konut, afet yönetimi, acil durumlara hazırlıklı olma, kentli 
sağlığı, sosyal yardım hizmetleri vb. gibi hizmetler kapsamında 
bu sorumlulukları ulusal iklim politikalarını da dikkate alarak 
oluşturacakları yerel politikalar doğrultusunda bütünsel bir yapıya 
kavuşturmaktır. 

İklim değişikliğiyle mücadelede 
bir başka yerel yönetim aracı, 
yerel yönetimlerin planlama 
yetkisidir. Burada planlama 
derken sadece mekânsal 
açıdan değil, aynı zamanda 
ekonomik, ekolojik ve sosyal 
imkânlarla insanların ve tüm 
canlıların yaşam kalitesini 
şekillendiren ve giderek artıran 
bir planlama yaklaşımı esastır. 
Böyle bir hizmet anlayışının 
yerel iklim politikasının 
gerekleriyle uyumlaştırılması 
hâlinde söz konusu planlama, 
yerel yönetimlerin iklim 
eylemlerinde en etkili 
uygulama araçlarından biri 
olmaktadır.

Yerel yönetimlerin tüm bu 
yönetim araçlarını dikkate 
alarak iklim eylem planları 
hazırlamaları ve uygulamaları 
için iç yönetim yapılarında 
ele almaları gereken bazı 
hususlara/tavsiyelere bu 
noktada dikkat çekmek faydalı 
olacaktır. 

ORMAN YANGINLARI

ZEYDAN 
KARALAR       
Adana Büyükşehir 
Belediye Başkanı
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Bu hususlar/tavsiyeler şunlardır: 

-Planlanan belediye hizmetlerinin/yatırımlarının iklim değişikliği 
etkilerini (azaltım ve uyum bağlamında) inceleyecek kurumsal bir 
mekanizma oluşturulmalıdır. 

-İklim değişikliğiyle ilgili sorunlara ve çözümlere sadece belediye 
sınırlarının içinde değil, il ölçeğinde ve bölgesel ölçeklerde 
yaklaşılmalıdır. 

-Belediyenin iç kurumsal yapısında daimî bir iklim çalışma grubu/
birimi oluşturulmalıdır. 

-Belediyenin farklı müdürlüklerine ve yan kuruluşlarına azaltım ve 
uyum konularında somut sorumluluklar verilmelidir. 

-İklim eylemlerinin, belediyenin öncelikli sektörlerinde ve diğer 
konularında geliştirilmesi desteklenmelidir. 

-İklim eylem planıyla belediyenin bütüncül politikalarını içeren 
yatırım programının (stratejik planlar, bütçeleme vb.) bağlantılı ve 
uyumlu olması sağlanmalıdır. 

-İklim eylem planına belediye dışındaki diğer aktörlerin (STK’lar, 
üniversiteler, meslek odaları, özel sektör vb.) katkı vermesi ve 
aktif katılımı için zemin oluşturulmalıdır.

Sürdürülebilir ve iklime dayanıklı kentsel gelişme için yerel iklim 
eylem planlarının şehiriçi ulaşım planlama sürecinin bir parçası 
olarak değerlendirilmesi, atılabilecek önemli adımlardandır. Bu 
çerçevede kent ulaşım planlamalarında bisikletin ana akım trafik 
aracı olarak kullanımına dair geliştirilecek politikalar çerçevesinde 
gerekli fiziki altyapının vakit geçirmeden ifası faydalı olacaktır.

İlimizde 16-17 Kasım 2021 ve 3-4 Aralık 2021 tarihlerinde AFAD’la 
eşgüdümlü olarak “İl Risk Azaltma Planı” hazırlanmasına 
yönelik online çalıştay gerçekleştirilmiştir ve bu plan yürürlüğe 
konmuştur. Hazırlanan bu planda belirlenen çalışma gruplarından 
birisi de, “Meteorolojik ve İklim Değişikliği Kaynaklı Afetler 
Masası”dır. 

Bu çalıştayda eylemler ve eylemlerden sorumlu kurumlar 
belirlenmiştir. Eylemlerin takibi altı ayda bir ilgili kurumlar 
tarafından yapılmaktadır. Ayrıca tarafımızdan mekânsal 
kararları içeren sakınım planı da hazırlanacaktır. Bu sakınım 
planında iklim krizine ve etkilerine de yer verilecektir. Aynı 
zamanda iklim krizinin etkileri sonucunda oluşan su baskınları 
için Adana Büyükşehir Belediyesi’nde erken uyarı sistemi 
kullanılmaktadır. Olası bir su baskınında vatandaşlar sosyal 
medya üzerinden uyarılmaktadır, müdahale ekipleri sahaya 
önceden gönderilmektedir ve olası zararlar azaltılmaktadır. 
Adana Büyükşehir Belediyesi’nin geliştireceği iklim politikaları, 
İl Risk Azaltma Planı’yla, sakınım planıyla, çevre politikalarıyla 
eşgüdümlü olacaktır.

Doğal afetler sonrası yaşanan krizlerde 
belediyeler yetki, görev ve finansman kaynakları 
açısından sizce ne kadar güçlü? Bölgeniz 
dahilinde iklim eylem planınız var mı? Varsa 
somut hedefleriniz nelerdir? 
ZEYDAN KARALAR: Planların finansal stratejisi ve ayrıntılı bütçesi 
yoktur. Eylemlerin bütçe ve maliyet karşılığı bulunmamaktadır. 
Belediyelerin öz kaynaklarının, potansiyel iklim finansmanı 
kaynakları olduğu gözden kaçırılmamalıdır. Yerel yönetimler, 
iklim eylem planlamalarında hangi tip finansmana (kredi, hibe, 
ulusal, yerel, dış kaynak ve diğer) ihtiyaç duyacağına dair akılcı ve 
sistemli bir strateji izlemelidir.

Adana Sürdürülebilir Enerji ve İklim Eylem Planı (SECAP) 
Projesi: Dünya Bankası desteğiyle uygulanmaktadır. İLBANK 
ve Dünya Bankası’yla birlikte yürütülen ve finanse edilen 
Sürdürülebilir Şehirler Projesi’nin “Sürdürülebilir Şehir Planlaması 
ve Yönetim Sistemleri” bileşeni kapsamındaki Sürdürülebilir 
Enerji ve İklim Eylem Planı (SECAP) dahilinde Adana’da eylem 
planları oluşturularak farkındalık çalışmaları yapılacaktır. (Adana 
Büyükşehir Belediyesi Etüd ve Projeler Daire Başkanlığı, Başlama-
Bitiş Tarihi: 2020-devam ediyor.)

CDP ve GCoM Projesi: Kâr amacı gütmeyen uluslararası bir 
kuruluş olan CDP, kamu kurum ve kuruluşlarıyla şirketlerin 
doğal kaynaklarını ve doğal sermayeyi nasıl kullandıklarını, 
faaliyetleriyle sınırlı kaynakların yeniden üretimini nasıl 
etkilediklerini ve bu alandaki risklerini nasıl yönettiklerini 
yatırımcılara raporlamalarına aracılık etmektedir. Bu kapsamda 
Adana Büyükşehir Belediyesi’nin ilk kez çevre raporu ve çevre 
kredi notu ücretsiz olarak CDP tarafından hesaplanmıştır. Adana 
Büyükşehir Belediyesi, Küresel Belediye Başkanları sözleşmesi de 
imzalamıştır. (Başlama-Bitiş Tarihi: 2020-devam ediyor.)

Somut Hedefler (Belediyelerin 
Sürdürülebilir Enerji Eylem 
Planlarındaki Başlıca 
Eylemler):

-Belediye hizmet binalarında 
ve parklarda elektrik ve 
ısınma amaçlı doğal gaz 
emisyonlarının hesaplanması, 

-Belediye araçlarının yakıt 
tüketiminden kaynaklanan 
karbondioksit emisyonlarının 
hesaplanması, 

-Toplu ulaşımın ve elektrikli 
araçla bisiklet kullanımının 
teşvik edilmesi, 

-Motorlu araçlardan arındırılmış 
alanların artırılması, 

-Binaların ısı yalıtımlarının 
sağlanması, 

-Binalarda güneş ve rüzgârdan 
faydalanarak enerji üretiminin 
teşvik edilmesi,

-Fosil yakıt kullanımının 
kademeli olarak azaltılması 
veya tamamen terk edilmesi, 

-Kentlerin elektrik 
gereksinimleri için yenilenebilir 
enerji kaynaklarını tercih 
etmesi, 

-Mevcut sanayi tesislerinin 
enerji tüketimlerinin gözden 
geçirilmesi, 

-Yeni kurulacak sanayi 
işletmelerinde enerji 
verimliliğinin göz önüne 
alınması, 

-Katı atık yönetiminin 
iyileştirilmesi,

-İklim Değişikliği Şube 
Müdürlüğü kurulması.
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“İKLİM DEĞİŞİKLİĞİNE UYUM 
ÇALIŞMALARI ZORUNLUDUR”
28 Temmuz 2021 tarihinde başlayan ve oldukça 
geniş bir alana yayılan orman yangınlarının 
ardından bölgenizdeki son durumu öğrenebilir 
miyiz?
VAHAP SEÇER: 28 Temmuz 2021 tarihinde başlayan orman 
yangınlarında Aydıncık’ta 85 ev, 6 ahır, 3 ambar, 5 depo, 1 dükkân, 
4 araç, 2 sera olmak üzere toplam 106 yer ve 1.500 hektar arazi 
yangından zarar gördü. Silifke’deki yangında ise, 13 ev, 60 hektar 
arazi zarar gördü. Orman yangınlarında 7 itfaiye eri, belediyemizin 
1 çalışanı yaralandı. Orman Genel Müdürlüğü’nün 4 personeli, 
166 sivil vatandaş dumandan etkilenerek sağlık birimlerinde 
tedavi gördü. Söz konusu yangın tamamen söndürüldü, soğutma 
çalışmaları tamamlandı. Yangınların devam ettiği günlerde 
belediyemize ait mobil mutfak tırını yangının olduğu bölgeye 
gönderdik. Mobil mutfakla itfaiye personeline, orman işçilerine 
ve vatandaşlara sıcak yemek, çorba, su, ayran gibi ikramlarda 
bulunduk. Ayrıca Tarımsal ve Veteriner Hizmetleri Dairesi’ne bağlı 
ekipler, orman yangınlarıyla birlikte can dostlarının yardımına 
koştu. Bölgede 7/24 hayvanlar için teyakkuzda olan ekiplerimiz, 
ilçe merkezlerindeki hayvanlar için de çeşitli noktalara mama ve 
su bıraktı. Bölgede hasar tespit çalışmaları devam ediyor. 

Söndürme ve soğutma çalışmalarında 
karşılaştığınız güçlüklerden bahseder misiniz? 
Afet risk yönetimi kapsamında doğal afetlerle 
mücadele sürecinde yetki ve sorumluluk 
açısından yaşadığınız zorluklar nelerdir?
VAHAP SEÇER: Söndürme çalışmalarındaki en büyük sorunumuz, 
itfaiye araçlarının arazi koşullarına uygun olmaması, orman 
içindeki yollarda hareket kabiliyetinin azalması ve arazi 
şartlarında söndürme çalışmalarını olumsuz etkilemesidir. 
Orman yangınlarında belediyeler, yerleşim alanlarından, orman 
ekipleriyse tapulu olmayan arazilerden sorumludur. Orman 
yangınlarında orman içerisinde bulunan tapulu bir arazide (orman 
köylerinde) çıkan yangın, orman ekiplerinin sorumluluk alanından 
çıkmaktadır. Belediye itfaiyelerinin söndürme çalışmalarında etkili 
olabilmesi için orman yollarının en az 10 teker itfaiye aracının 
geçebileceği şekilde genişletilmesine ihtiyaç duyulmaktadır. 
Yangınların başlangıç aşamasında, büyümeden söndürülmesi en 
önemli aşamadır. Bu sayede yangınlar küçük yangın olarak kalır. 

Yangına müdahale esnasında koordinasyon eksikliği de 
yaşanmaktadır. Sorumlu durumda olan AFAD, Orman İşletme 
Müdürlüğü, itfaiyeler, diğer kolluk kuvvetleri arasındaki görev 
dağılımında, araçlara su takviyesinde, yangına katılan personelin 
yeme-içme-barınma-dinlenme gibi ihtiyaçlarının karşılanmasında 
aksaklıklar ve yetki karmaşası yaşanmaktadır.

Orman yangınlarında orman içerisinde bulunan su şebekesine 
bağlı çelik boru hatları üzerinde, muhtelif yerlerde yangın 
hidrantlarının yapılması, su temininde araçlara zaman 
kazandıracaktır. Yangın gözetleme kulelerinin ve özellikle insan 
kaynaklı yangınlar için eğitimlerin artırılması gerekmektedir. 
Yanan yerlerin kullanımına dikkat edilmelidir, tarla, yerleşim yeri, 
otlak, otel vs. yapılmamalıdır. Belirlenen önemli noktalara “Acil 
Müdahale Ekipleri” yerleştirilmelidir.

İklim krizinin ve ekolojik krizin artan etkileri 
neticesinde orman yangınları, sel gibi doğal 
afetler hem dünyayı hem ülkemizi etkiliyor. Yerel 
yönetimlerin geliştireceği iklim politikalarının 
içeriği, çevre politikalarıyla eşgüdümü ve 
stratejik plan kapsamı sizce nasıl olmalı?
VAHAP SEÇER: Son yüzyıldaki 1.1 derecelik sıcaklık artışının 
önümüzdeki 10-15 yılda 1.5 derece, 2100 yılına kadar da 2 
ila 4 derecelik seviyeye ulaşacağı aşikârdır. Küresel sıcaklık 
artışlarıyla birlikte özellikle Akdeniz Havzası’nda iklim değişikliği 
yoğun olarak hissedilecektir. En kısa vadedeki etkiler; sıcak 
hava dalgaları, aşırı yağışlar, orman yangınları, seller vb. aşırı 
meteorolojik olaylar olacaktır. 

İklim değişikliğine sebep olarak gösterilen sera gazlarının 
atmosfere salınmadan tutulmasına ve azaltılmasına yönelik 
projelere, eylem planlarına ihtiyaç bulunmaktadır. Atmosfere 
salınan sera gazlarının içerisinde en büyük paya sahip olan 
karbondioksitin yeryüzünde en fazla tutulduğu alanlar, orman 
alanlarıdır. Ormanlar, bir nevi karbondioksit yutak alanlardır. 
Bu yüzden hem yerelde hem de ülke çapında ormanların 
korunması geliştirilmesi ve yeni orman alanlarının oluşturulması 
gerekmektedir. 

Belediyeler, iklim değişikliğine karşı kapasite geliştirme, sera 
gazı azaltım ve iklim değişikliğine uyum çalışmalarını mutlaka 
yapmalıdır. 

Bu kapsamda Mersin 
Büyükşehir Belediyesi Çevre 
Koruma ve Kontrol Daire 
Başkanlığı bünyesindeki 
İklim Değişikliği ve Temiz 
Enerji Şube Müdürlüğü’yle 
belediyemizin iklim 
değişikliğine uyum stratejisini 
ve eylem planını hazırlıyoruz.

ORMAN YANGINLARI

VAHAP        
SEÇER

Mersin Büyükşehir 
Belediye Başkanı
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Yerel yönetimler, yerelde karar alıcı mekanizmalardır. Bu nedenle 
hem kapasite hem de görev ve yetki açısından iklim değişikliğinin 
olumsuz sonuçlarına hazırlıklı olması gereken kurumlardandır. 
Belediyeler, hizmetlerinin tamamını iklim değişikliği senaryolarına 
adapte etmelidir. Yerel yönetimlerin en üst düzeyde oluşturacağı 
master plana çevre ve iklim değişikliği konuları bütünleşik bir 
şekilde dahil edilmelidir. İklim değişikliğinin yakın gelecekte ve 
2100 yılına kadar ciddi sonuçlar doğuracağı biliniyor. Bu anlamda 
yerel yönetimlerin de iklim değişikliği projeksiyonlarına uygun 
yapılanmaya gitmesi elzemdir. 

İl genelinde orman alanlarının artırılması, ağaç dikim 
kampanyaları, yeşil alan projeleri, yenilenebilir enerji 
kaynaklarının en üst düzeyde kullanılabilir hâle getirilmesi, 
kent içindeki ısı adacıklarının yok edilmesi, enerji verimliliği 
politikalarının oluşturulması, yeşil ve akıllı binaların kullanılması, 
sürdürülebilir su kullanım ve depolama projeksiyonlarının 
geliştirilmesi ve çöp gazının (metan) tamamen bertaraf edildiği 
sürdürülebilir atık yönetiminin sağlanması, yerel yönetimlerin 
başlıca yapması gerekenler olarak sıralanabilir.

Yerel yönetimlerin bu çalışmaları yaparken ulusal iklim değişikliği 
eylem planlarına ve ulusal çevre yönetimi sistemlerine uyum 
sağlayacak şekilde il master planlarında eşgüdüm oluşturması, 
bu konulardaki hedeflerinin stratejik planda yer alması 
gerekmektedir.

Bu kapsamda belediye olarak yürüttüğümüz çalışmalar:

“İklim Değişikliği Alanında Ortak Çabaların Desteklenmesi Projesi” 
kapsamında “İklim Değişikliğine Karşı Çıkın Projesi” yapıldı.

“Türkiye ve AB Arasında Şehir Eşleştirme Hibe Programı” 
kapsamında “Türkiye ve Polonya Arasında Çevre Ortaklığı Projesi” 
yürütüldü.

“Katı Atıktan (Çöpten) Elektrik Enerjisi Üretimi Projesi” başlatıldı. 
Proje devam ediyor.

Fosil yakıtların tüketimini azaltmak amacıyla CNG’yle çalışan 100 
adet halk otobüsü alındı.

Kent merkezinde oluşan ısı adalarının önüne geçmek ve yeşil 
aksı artırmak amacıyla karbon yutağı olarak 700.000 adet fidan 
dikildi.

Mersin kent merkezinde 70, Tarsus’ta 30 kilometre olmak üzere 
toplam 100 kilometre bisiklet yolu çalışması devam etmektedir.

Güneş pillerinin kullanımıyla, yağmur hasadıyla, yeşil çatıyla, akıllı 
enerji sistemleriyle ilgili çalışmalar devam etmektedir.

Doğal afetler sonrası 
yaşanan krizlerde 
belediyeler yetki, 
görev ve finansman 
kaynakları açısından 
sizce ne kadar güçlü? 
Bölgeniz dahilinde 
iklim eylem planınız 
var mı? Varsa somut 
hedefleriniz nelerdir?
VAHAP SEÇER: “İklim 
Değişikliği Eylem Planı” 
kapsamındaki çalışmalarımız 
devam ediyor. 2020-2024 
stratejik planında “Ulusal 
İklim Eylem Planına Uygun İl 
Düzeyi İklim Eylem Planının 
Çok Paydaşlı Çalıştaylarla 
Desteklenerek Hazırlanması 
ve Uygulamaya Konulması”, 
stratejik hedef olarak 
belirlendi, 2022 yılı sonunda 
tamamlanması öngörülüyor. Bu 
kapsamda sera gazı salımında 
azaltıma yardımcı olmak ve 
uyum stratejileri geliştirmek 
üzere Mersin ili genelinde 
Ekim 2020’de “Mersin İli Sera 
Gazı Emisyonu Envanteri” 
çalışmaları başlatıldı ve süreç 
tamamlandı.
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“İKLİM POLİTİKALARI BİLİNÇLENDİRİCİ 
OLMALIDIR”
28 Temmuz 2021 tarihinde başlayan ve oldukça 
geniş bir alana yayılan orman yangınlarının 
ardından bölgenizdeki son durumu öğrenebilir 
miyiz? 
OSMAN GÜRÜN: Ülkemiz yaklaşık iki yıldır mücadele ettiği 
salgının yaralarını sarmaya başlamışken önce yangınlarla ardından 
sel felaketleriyle mücadele etmeye başladı. 28 Temmuz’da 
Manavgat’ta çıkan yangınların hemen ardından 29 Temmuz’da 
Muğla’nın beş ilçesinde farklı alanlarda yangınlar başladı. Datça, 
Marmaris, Köyceğiz, Milas, Bodrum ve daha sonra 30 Temmuz’da 
Fethiye, 1 Ağustos’ta Milas, Bodrum, Köyceğiz, Kavaklıdere, 
Seydikemer, 3 Ağustos’ta Menteşe, 6 Ağustos’ta Yatağan, 8 
Ağustos’ta Dalaman, Datça, 9 Ağustos’ta Ula yangınıyla 11 ilçede 
yangınlarla mücadele ettik. 12 Ağustos itibarıyla Köyceğiz’deki 
yangının kontrol altına alınmasıyla il genelindeki yangınlarda 
soğutma çalışmalarına başlayabildik. Ne yazık ki, bu süreçte 
66.874 hektar orman alanını kaybettik. %68’i orman olan 
Muğla’nın %8’lik alanı siyaha büründü.

İlk belirlemelere göre, 62 mahalle, 13.768 haneden 38.715 
vatandaş tahliye edildi, 165 köy yangından etkilendi, 23 köy 
doğrudan etkilendi.

Muğla Büyükşehir Belediyesi olarak orman yangınlarına 1.257 
personel, 54 arazöz, 71 iş makinesi, 43 su tankeri ve 116 hizmet 
aracıyla müdahale ettik. Orman yangınlarına 18 büyükşehir 
belediyesinden, 80 il, ilçe, belde belediyesinden personel ve araç 
desteği geldi. Yangınlarda Muğla’nın 13 ilçe belediyesi, diğer 
büyükşehir, il, ilçe, belde belediyelerinden 1.043 personel, 116 
arazöz, 21 iş makinesi, 125 su tankeri ve 71 hizmet aracı görev aldı.

Söndürme ve soğutma çalışmalarında 
karşılaştığınız güçlüklerden bahseder misiniz? 
Afet risk yönetimi kapsamında doğal afetlerle 
mücadele sürecinde yetki ve sorumluluk 
açısından yaşadığınız zorluklar nelerdir?
OSMAN GÜRÜN: Orman yangınlarıyla, yerleşim yerlerinde çıkan 
yangınlarla ilgili olarak kimlerin sorumlu ve görevli olduğu 
kanunda açıkça yazılıdır. Muğla’da ormanlık alanlardan başlayarak 
yerleşim yerlerini tehdit eden yangınlara ekiplerimiz anında 
müdahale etti. Orman Bölge Müdürlüğü ekiplerine de yangının 
başından sonuna kadar her konuda destek verildi. Tankerler, 
araçlar, lojistik, personel vs. her türlü yardımlaşmayla yangınlara 
etkin ve verimli müdahale karadan yapıldı. Burada karadan 
olduğunun altını çizmekte yarar var. Çünkü 29 Temmuz’da 
ormanlık alanlarda başlayan yangınların bu kadar büyümesinin 
sebebi, bakanlığın da açıklamalarına bakarsak, envanterde yangın 
söndürme uçaklarının ve helikopterinin olmamasıdır.

İlk üç gün havadan müdahale edilemeyen ya da az müdahale 
edilen alanlarda yangınlar rüzgârın da etkisiyle büyüyerek 
ormanları sardı. Örnek vermek gerekirse, Kavaklıdere’de başlayan 
yangın, havadan anında müdahale olmadığından kilometrelerce 
uzağındaki Menteşe merkez ilçesini, Köyceğiz’deki yangında 
yüksek kesimler söndürülmediği için Denizli ilini tehdit eder 
hâle geldi. Ne yazık ki, orman yangınlarına bakanlığın yeterince 
hazırlıklı olmadığı, yangın söndürme helikopteri ve uçağı 
ihtiyacının karşılanmadığı anlaşılmaktadır. Bu nedenle Muğla 
Büyükşehir Belediyesi’nin yaptığı girişimler sonucunda WWF 
Doğal Hayatı Koruma Vakfı tarafından tahsis edilen helikopter 
Muğla’ya getirildi, orman yangınlarına müdahale etmek üzere 
ilgililerine teslim edildi. Muğla Büyükşehir Belediyesi’ne ait “Çevre 
Puma” adlı helikopter, 9-12 Ağustos tarihleri arasında 571 atış 
yaparak 2.210 ton su boşalttı ve yangınlarda aktif rol aldı.

Ayrıca koordinasyonda büyük sıkıntılar yaşandı. Yangınlarla ilgili 
afet koordinasyon toplantılarına ilk günlerde ekiplerimize davet 
gittiği hâlde belediye başkanları çağrılmadı. Bu sıkıntı, daha 
sonraki günlerde yaptığımız girişimlerle, açıklamalarla çözüldü.

İklim krizinin ve ekolojik krizin artan etkileri 
neticesinde orman yangınları, sel gibi doğal 
afetler hem dünyayı hem ülkemizi etkiliyor. Yerel 
yönetimlerin geliştireceği iklim politikalarının 
içeriği, çevre politikalarıyla eşgüdümü ve 
stratejik plan kapsamı sizce nasıl olmalı?
OSMAN GÜRÜN: Günümüzde yalnızca ülkemizde değil, 
tüm dünyada iklim krizinin ve ekonomik krizin artan etkileri 
sonucunda oluşan kuraklık, sel, orman yangınları, dolu vb. doğal 
afetler sonucunda doğal hayatta ve insan hayatında çevre 
ve insan sağlığı açısından ciddi olumsuzluklar ve tahribatlar 
yaşanmaktadır. Yerel yönetimler olarak geliştireceğimiz iklim 
politikaları öncelikle halkın bu konuda bilinçlendirilmesi üzerine 
olmalıdır. Bununla ilgili yapılacak eğitimler ve atölye çalışmaları 
büyük önem arz etmektedir. Yerelde yapılacak iklim değişikliği 
çalışmalarının yereldeki bütün paydaşlarla (kurum/kuruluş/STK) 
birlikte yapılması, doğru çevre politikalarının belirlenmesine 
önemli katkı sağlayacaktır. Bu kapsamda Muğla Büyükşehir 
Belediyesi olarak 2017-2019 yılları arasında AB hibe programına 
“İklim Değişikliği Azaltımı Projesi”yle yaptığımız başvuru 
sonucunda kazandığımız hibeyle ilimizin paydaşlarıyla bir araya 
gelerek gerçekleştirdiğimiz atölye çalışmalarında Muğla’da bu 
konuda farkındalığın artırılması için çalışmalar yürütülmüştür. 
Aynı zamanda yereldeki karbon salımını ve sera gazı emisyonlarını 
azaltacak çalışmalar, yerel yönetimler tarafından benimsenmesi 
gereken ve uygulanması kaçınılmaz olan çalışmalardır. 

Bünyemizde hizmet veren 
beş adet katı atık düzenli 
depolama sahasında metan 
gazından elektrik enerjisi 
elde ederek bu konuda ciddi 
katkı sağlamaktayız. Ayrıca 
belediyemiz bünyesindeki 
Menteşe ve Bodrum 
otogarlarının çatılarına 
kurulan GES santralleri, 
Konacık hizmet binamızın 
çatısına kurulan GES santrali, 
Sağlık ve Sosyal İşler Dairesi 
Başkanlığı tarafından işletilen 
Menteşe mezbahasındaki GES 
santralleriyle yenilenebilir 
enerji kaynaklarından temiz 
enerji elde edilmesine yönelik 
çalışmalar yürütülmektedir. 

ORMAN YANGINLARI

OSMAN     
GÜRÜN

Muğla Büyükşehir 
Belediye Başkanı
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Bununla birlikte ilimizdeki ulaşım faaliyetlerini iklim değişikliğine 
ve çevreye duyarlı olarak gerçekleştirmeyi planlıyoruz. Bu 
kapsamda araç filomuz oluşturulmuş durumdadır. Yerel 
yönetimler tarafından hazırlanacak stratejik plan, bütün bu 
konuları, çalışmaları ve yerel paydaşların tamamını içeren 
bütüncül bir çalışma olmalıdır. Bu tarz faaliyetlerin stratejik 
planda yer alması ve yerel paydaşların tamamının görüşünün 
alınması, iklim değişikliği azatlım/uyum çalışmalarından doğru 
sonuçların alınması, kentin bu konudaki bir çalışmada söz sahibi 
olması, iklim değişikliği konusunun detaylı olarak irdelenmesi, 
önemli sonuçların ortaya konması ve izlenmesi açısından büyük 
önem arz etmektedir.

Doğal afetler sonrası yaşanan krizlerde 
belediyeler yetki, görev ve finansman kaynakları 
açısından sizce ne kadar güçlü? Bölgeniz 
dahilinde iklim eylem planınız var mı? Varsa 
somut hedefleriniz nelerdir?
OSMAN GÜRÜN: Ülkemizde yaşanan doğal afetlerde ve 
sonrasında organize olma, güç birliği yapma ve dayanışma 
süreçlerinde yerel yönetimlerin daha aktif ve güçlü olduğunu 
görmekteyiz. Salgında, yangınlarda ve sel felaketinde yerel/genel 
her kurumun en kısa sürede organize olması, en önemlisi de bu 
konulara hazırlıklı olması gerekir. Özellikle deprem gibi doğal 
afetler konusunda önceden hazırlık yapılması, her şeyden önemli 
ve hayati bir meseledir. Yangın, sel felaketi konusunda tedbirli, 
hazırlıklı ve donanımlı olmanın ne kadar önemli olduğu da 
yaşadığımız felaketlerde görülmüştür. Finansman açısından sel, 
yangın, deprem konusunda merkezi yönetimin yerel yönetimlere 
destek olması ve tüm gücüyle yerel yönetimlerin yanında olması 
gerekir. Ne yazık ki, bu süreçte vatandaşa banka hesap numaraları 
gönderilmesi vicdanları sızlatmaktadır. 

2014 yılında iklim değişikliğine neden olan sera gazı salımının 
kaynaklarını, ne düzeyde olduğunun tespit edilmesini, iklim 
değişikliğine neden olan sera gazı salımının azaltılabilmesi 
amacıyla alınabilecek önlemlerin ve yapılabilecek faaliyetlerin 
neler olduğunu belirlemek amacıyla “İklim Değişikliği ve 
Sürdürülebilir Enerji Eylem Planı” hazırladık. Bu kapsamda kurum 
bazında iklim değişikliğini ve sera gazı salımını azaltmak amacıyla 
ortaya konan hedefler hayata geçirilmiştir. 

İklim Uyum Eylem Planı 
hazırlığı sürecinde BM 
Kalkınma Programı, AB ve 
Türkiye tarafından ortaklaşa 
finanse edilen, özellikle 
sektör ve kent ölçeğinde 
iklim değişikliğine uyumun 
güçlendirilmesi yoluyla 
toplumsal direnci artırmayı 
hedefleyen Türkiye’de İklim 
Değişikliğine Uyum Eyleminin 
Güçlendirilmesi Projesi 
kapsamında seçilen dört 
pilot ilden biri de Muğla’dır. 
Projeyle ilgili çalışmalar 9 Ekim 
2019 tarihinde başlamıştır. 
Proje sonunda ilimize ait 
İklim Değişikliğine Uyum 
Stratejisi ve Eylem Planı 
hazırlanacaktır. Ortaya çıkacak 
İklim Değişikliği Uyum Eylem 
Planı kapsamındaki hedefler de 
hayata geçirilecektir.



H A F T A L I K  B Ü LT E N SAYI 61 // AĞUSTOS // 2021 16

“EYLEM PLANIMIZDAKİ FAALİYETLERİ 
BELİRLEDİK”
28 Temmuz 2021 tarihinde başlayan ve oldukça 
geniş bir alana yayılan orman yangınlarının 
ardından bölgenizdeki son durumu öğrenebilir 
miyiz?
LÜTFÜ SAVAŞ: Temmuz ayının sonunda ilimizin Kırıkhan, Hassa, 
Antakya, Samandağ, Dörtyol, Yayladağı ve Belen ilçelerinde 
meydana gelen yangınların tamamını 69 aracın ve 142 personelin 
çalışmasıyla kontrol altına aldık. Ne yazık ki, bu yangınlarda 
bölgemizde yaklaşık 240 hektar ormanlık alan yandı. Küresel 
iklim değişikliğinden dolayı artan sıcaklıklar ve düşük nem 
oranı sebebiyle yangın riski devam etmektedir. Öyle ki, bu 
yıl kentimizde 286 hektar ormanlık alan zayi oldu. Geçen yıl 
ise, İskenderun, Belen, Arsuz, Samandağ ve Antakya’da çıkan 
yaygınlarda da yaklaşık 3.900 hektarlık alan yandı. 

Bu sebeple belediyemizin Afet ve Acil Durum Koordinasyon 
Merkezi, her zaman tüm bileşenleriyle teyakkuz hâlindedir. 

Son iki yılda bu kadar yangınla mücadele etmek zorunda kalınca, 
yangın riski taşıyan yüksek bölgelerdeki mahallelerimizde 
“Gönüllü İtfaiyecilik” uygulamasını hayata geçirdik. Bu çalışmamız 
şimdilik yedi mahallede devam etmektedir. 14 yerde daha 
yapacağız. Gönüllülere eğitim vereceğiz, ekiplerimiz yangın 
bölgesine gelene kadar yangına ilk müdahaleyi yapmalarını 
sağlayacağız. 

Bu uygulamamızla birlikte kritik bölgelerde, kentin ormanla 
birleşen noktalarında itfaiye ve zabıta teşkilatımıza ait ekiplerimiz 
erken müdahale maksadıyla nöbet tutmaktadır ve devriye 
gezmektedir. 

Ayrıca bu süreçte komşu illerimiz olan Kilis, Osmaniye, Adana, 
Mersin ve Muğla’da çıkan yangınların söndürme çalışmalarına 24 
araç ve 55 personelle destek verdik. 

Söndürme ve soğutma çalışmalarında 
karşılaştığınız güçlüklerden bahseder misiniz? 
Afet risk yönetimi kapsamında doğal afetlerle 
mücadele sürecinde yetki ve sorumluluk 
açısından yaşadığınız zorluklar nelerdir?
LÜTFÜ SAVAŞ: Afet risk yönetimi kapsamında doğal afetlerle 
mücadele sürecinde yetki ve sorumluluk açısından bu yangınlarda 
önemli bir problem yaşamadığımızı söyleyebilirim. Afet ve Acil 
Durum Koordinasyon Merkezi bileşenleriyle, valilik birimleriyle, 
ilçe belediyeleriyle, il AFAD ve Orman İşletme Müdürlükleri’yle 
tam bir uyum içerisinde koordineli olarak yangınlara müdahale 
ettik. 

Müdahalelerde, söndürme ve soğutma çalışmalarında 
karşılaştığınız güçlüklere değinmek gerekirse, yangınlara havadan 
müdahalede geç ve yetersiz kalındığını ifade edebilirim. Özellikle 
Orman Genel Müdürlüğü’nün bölgemizdeki hava müdahale 
gücünün kullanım maksadına göre uçak, helikopter ve İHA’larla 
artırılması konusu büyük önem arz etmektedir. 

Maalesef envanterdeki kiralık hava araçlarının yapılan anlaşmaya 
göre saat 18:00’e kadar çalışması üzücü ve düşündürücüdür. 
Örneğin, Hassa’da çıkan yangınlarda orman yolunun olmaması 
sebebiyle havadan müdahale zorunlu hâle gelmişti. Ancak akşam 
20:00’ye kadar çalışabilecek araç, 18:00’e kadar çalışmıştı. Bu da 
yangının söndürülme ve kontrol altına alınma sürecini uzatmıştır. 

Yerden müdahalelerde kullanılan arazözlerin, bölgemizin 
coğrafyasına uygun, hareket kabiliyeti yüksek küçük tip 
arazözlerle yenilenmesi ve toplam sayının artırılması 
gerekmektedir. Özellikle ilimizde ve Akdeniz Bölgesi’ndeki 
yangınlarda kullanıma uygun, yüksek manevra kabiliyeti ve su 
isabet oranı bulunan, THK’nin envanterinde mevcut olan CL215 
yangın söndürme uçakları da orman yangınlarıyla mücadelede 
büyük oranda fayda sağlayacaktır.

Yaylaların ve mahallelerin ormanla birleştiği noktalarda yangının 
yerleşim yerlerine ulaşmasını engellemek için 50-100 metre 
civarında bant yol açılması fayda sağlayacaktır. 

Ayrıca yol açma çalışmalarında Orman İşletme Müdürlükleri’nin 
iş makinesi (lastikli kepçe, üçgen paletli iş makinesi vb.) eksikliği 
belediyemizden, ilçe belediyelerinden veya çevre illerden temin 
edilmeye çalışılmaktadır. Bu da vakit kaybına sebep olmaktadır.

İklim krizinin ve ekolojik krizin artan etkileri 
neticesinde orman yangınları, sel gibi doğal 
afetler hem dünyayı hem ülkemizi etkiliyor. Yerel 
yönetimlerin geliştireceği iklim politikalarının 
içeriği, çevre politikalarıyla eşgüdümü ve 
stratejik plan kapsamı sizce nasıl olmalı?
LÜTFÜ SAVAŞ: İklim değişikliğinin kentlere taşıdığı problemler 
derin ve çeşitlidir. Isı ve yağış miktarının-rejiminin değişimi, 
kuraklık-sel, deniz seviyesinin yükselmesi, nüfus hareketleri, 
biyolojik değişimler, ürün desenlerinde farklılaşmalar, ani 
sıcak-soğuk dalgaları gibi birçok sorun kentleri de yakından 
ilgilendirmektedir. Bu sorunlar ekonomik ve toplumsal yönleriyle 
de ele alınması gereken özellikleri içermektedir. Ulusal düzeydeki 
stratejilerin yerel düzeye aktarılması ve kentlerin artan risklere 
karşı uyum yeteneğinin artırılması gerekmektedir. Bu kapsamda 
arazi kullanımından sanayiye, enerji temininden orman alanlarının 
geri kazanımına kadar birçok konunun sürece dahil edilmesi söz 
konusudur.

Politikaların ve stratejilerin belirlenmesinde önleyici orta-uzun 
vadeli yaklaşımlara odaklanılmalıdır. Mekânsal planlama süreci 
içinde iklim değişikliğiyle mücadele mekanizmaları oluşturan 
başarılı örnekler sayıca az olsa da, planlama yaklaşımlarının 
mevcut değerleri korumak kadar iklim değişikliği sürecinde ortaya 
çıkan yeni riskleri de içerecek şekilde geliştirilmesi gereklidir.

İklim değişikliği sorununun yerel yönetimler tarafından ciddi bir 
şekilde ele alınması, kent yaşamı ve sunulan hizmetler açısından 
hem kamu kurumlarının hem de özel sektörün sorumluluk 
üstlenmesi, bireylerin ulaşım, ısınma, konut tercihlerini sera gazı 
emisyon oranlarını göz önünde bulundurarak yapması, çevreci 
düzenlemeler için yerel yönetimlerin fon ve finansman desteği 
bulabilmesi, daha büyük boyutlu adımlar için harekete geçilmesini 
kolaylaştırabilir. 

ORMAN YANGINLARI

LÜTFÜ          
SAVAŞ

Hatay Büyükşehir             
Belediye Başkanı
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Kent planlamasında yeşil alanların, yaya ve bisiklet yollarının göz 
önünde bulundurulması, verimli toplu ulaşım hizmetlerinin temiz 
yakıt alternatifleriyle birlikte sunulması, binalarda güneş enerjisi 
gibi yenilenebilir kaynakların desteklenmesi, yerel yönetimlerin 
bu konuda hayata geçirebileceği önemli uygulamalar olarak 
sıralanabilir. Ekonomik büyüme gerekçesiyle fosil yakıt kullanımını 
sürdüren ülkeler, kentler bazında hayata geçirilen temiz yakıt 
alternatiflerini, çevreci ulaşım seçeneklerini ve yeşil yatırım 
olanaklarını değerlendirerek bu uygulamaları ulusal yasalarla ve 
düzenlemelerle yaygın hâle getirebilir.

Doğal afetler sonrası yaşanan krizlerde 
belediyeler yetki, görev ve finansman kaynakları 
açısından sizce ne kadar güçlü? Bölgeniz 
dâhilinde iklim eylem planınız var mı? Varsa 
somut hedefleriniz nelerdir?
LÜTFÜ SAVAŞ: BM Kalkınma Programı’na yaptığımız proje 
başvuruları arasında yer alan “Hatay İli Sera Gazı Envanteri ve 
İklim Değişikliği Eylem Planı” projesi, “Suriye Krizine Yanıt ve 
Dayanıklılık Programı”, yerel yönetimlerin kurumsal kapasitesinin 
güçlendirilmesi amacıyla sunulan hibe programı kapsamında Eylül 
2019’da tamamlanmıştır. 

“Hatay İli Sera Gazı Envanteri ve İklim Değişikliği Eylem Planı” 
projesinde yer alan 2019 yılı verileri ışığında Hatay’da toplam 
emisyonlar 17.636.853,98 tCO2e/yıl olarak (2017 yılı baz) 
hesaplanmıştır.

Bu emisyonların 6.867.941 tCO2e/yıl’ı endüstriyel proses ve 
ürün kullanımından kaynaklı emisyonlar, 10.768.912,98 tCO2e/
yıl’ı ulaşım, atık-atık su, sabit enerji, tarım, ormancılık ve 
diğer arazi kullanımından kaynaklanan emisyonlar olarak 
ayrılmıştır. Endüstriyel proseslerin neden olduğu salınımlar, yerel 
yönetimlerin görevleri kapsamında olmadığı için azaltım hedefleri 
içerisine dahil edilmemiştir.

Belediyemizin yetkisinde ve sorumluluğunda olan ulaşım, 
atık-atık su, sabit enerji, tarım, ormancılık ve diğer arazi 
kullanımından kaynaklanan emisyonlar 10.768.912,98 tCO2e/
yıl olarak belirlenmiş olup 2030 yılı projeksiyon emisyonlarına 
kıyasla emisyon artışından %23 oranda azaltım hedeflenmektedir. 
Belirlenen azaltım hedefine ulaşmak için eylem planımızda bazı 
faaliyetler belirlenmiştir. 

Bu faaliyetler aşağıda yer 
almaktadır.

Bina:

-Binalara ısı yalıtımının 
yapılması,

-Isıtma amaçlı kömür 
kullanımından doğalgaz 
kullanımına geçilmesi,

-Enerji sınıfı yüksek elektrikli 
ev aletlerinin kullanımının 
yaygınlaştırılması.

Ulaşım:

-Bisiklet ulaşımının 
yaygınlaştırılması,

-CNG’li otobüs filosunun 
oluşturulması,

-Elektrikli ve hibrit araçların 
teşviki,

-Kent içi trafik düzenlemeleri,

-Toplu taşımada güzergâh 
optimizasyonu,

-Akıllı kavşakların yapılması.

Tarım:

-Hayvan gübresinden 
anaerobik çürütülmesi ve 
biyogaz tesislerine erişiminin 
sağlanması,

-Organik tarımın teşvik 
edilmesi,

-Gıda kurtarma ve organik 
atıkların değerlendirilmesi.

2021 yıl sonunda devreye 
alınacak olan EXPO alanı ve 
yenilikçi botanik uygulamalar 
hem 250 hektarlık alanın belirli 
bir kısmında yeşil alan artışı 
hem de özendirici faktör olarak 
emisyon azaltımına katkıda 
bulunacaktır.
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“İKLİM EYLEM PLANIMIZI 
UYGULAYACAĞIZ”
28 Temmuz 2021 tarihinde başlayan ve oldukça 
geniş bir alana yayılan orman yangınlarının 
ardından bölgenizdeki son durumu öğrenebilir 
miyiz? 
MEHMET OKTAY: Marmaris’te 29 Temmuz Perşembe günü saat 
13:00 itibarıyla Armutalan Mahallesi’ndeki ormanlık bölgede çıkan 
yangın, sekizinci günde kontrol altına alınabildi. 29 Temmuz’da 
başlayan, 5 Ağustos’ta kontrol altına alınabilen, Armutalan, 
İçmeler, Hisarönü, Osmaniye, Turunç, Turgut ve Yeşilbelde 
Mahalleleri’nde etkili olan yangında 13.600 hektarlık alan kül oldu. 

Söndürme ve soğutma çalışmalarında 
karşılaştığınız güçlüklerden bahseder misiniz? 
Afet risk yönetimi kapsamında doğal afetlerle 
mücadele sürecinde yetki ve sorumluluk 
açısından yaşadığınız zorluklar nelerdir?
MEHMET OKTAY: Marmaris’in üç tarafı ormanlarla çevrili. Bu 
alanlar, sarp ve dik arazilerden oluşuyor. Bu nedenle yangında 
havadan müdahale yapılması şarttı. İlk anda bu müdahale yapılmış 
olsaydı, bu felaketi bu kadar büyümeden atlatırdık. Çağrılarımıza 
rağmen ilk andan itibaren havadan müdahale yeterince yapılmadı. 

Marmaris’in ormanları yandığı hâlde bakanlıklar tarafından 
düzenlenen koordinasyon toplantısına başkan olarak davet 
edilmedim, belediye adına katılmasını öngördüğümüz başkan 
yardımcımız da toplantıya alınmadı. Bu durumu sosyal medyada 
ve basında dile getirmemizin ardından toplantılara çağrılmaya 
başladık. Bu tarz tutumlar nedeniyle yanan hepimizin canı, 
zarar gören hepimizin ormanı, mağdur olan ülkemizin vatandaşı 
olmasına rağmen belediyeler ve hükümet gibi bir algı oluştu. Bu 
hem yangına müdahalede hem yardımların ulaştırılmasında hem 
de hasar tespit sürecinde sahaya yansıdı. 

İklim krizinin ve ekolojik krizin artan etkileri 
neticesinde orman yangınları, sel gibi doğal 
afetler hem dünyayı hem ülkemizi etkiliyor. Yerel 
yönetimlerin geliştireceği iklim politikalarının 
içeriği, çevre politikalarıyla eşgüdümü ve 
stratejik plan kapsamı sizce nasıl olmalı?
MEHMET OKTAY: Ekolojik, sürdürülebilir ve insanla doğayı eşit 
şekilde hedefleyen nitelikte olmalıdır. Bu noktada STK’larla, 
meslek odalarıyla ve bölge halkıyla işbirliği yapılmalıdır, fikir 
alışverişinde bulunup ortak akıl kullanarak gerçekleştirilmelidir. 

Doğal afetler sonrası yaşanan krizlerde 
belediyeler yetki, görev ve finansman kaynakları 
açısından sizce ne kadar güçlü? Bölgeniz 
dahilinde iklim eylem planınız var mı? Varsa 
somut hedefleriniz nelerdir?
MEHMET OKTAY: Sıkıntılı bir süreç yaşadığımız bir gerçek. 
Örneğin, Büyükşehir Yasası’yla itfaiye teşkilatının büyükşehir 
belediyelerine devredilmesi ve ormanlarla ilgili yetkinin Orman 
Genel Müdürlüğü’nde olması, bazı noktalarda bizim hızlı refleks 
göstermemizi engelliyor. 

Öte yandan, Marmaris’te Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’ndan 
Tarım ve Orman Bakanlığı’na, Kültür ve Turizm Bakanlığı’ndan 
İçişleri Bakanlığı’na, büyükşehir belediyesinden ilçe belediyesine 
kadar birçok kurumun farklı noktalarda yetkisinin olması, hizmet 
açısından kargaşaya yol açıyor. İlçe belediyelerinin nüfusuyla 
sınırlı olan geliri de çoğu aşamada engelleyici bir unsur olarak 
karşımıza çıkıyor. 

Yaşadığımız bu felaketten elbette dersler çıkardık. Bundan sonra 
da bizi zor günlerin beklediğinin farkındayız. Bu nedenle ortak 
akılla strateji belirleyip iklim eylem planımızı uygulayacağız. 

ORMAN YANGINLARI

MEHMET    
OKTAY

Muğla-Marmaris 
Belediye Başkanı



H A F T A L I K  B Ü LT E N SAYI 61 // AĞUSTOS // 2021 19

BELEDİYELERDEN 
HABERLER

Antalya Büyükşehir 
Belediyesi, afetzedelerin 
taleplerini belirleyip ihtiyaçları 
yerine ulaştırmak için 
Manavgat, Akseki, Alanya, 
Gündoğmuş ve Gazipaşa 
Mahalleleri’nde mobil hizmet 
çadırları kurdu. Yangına maruz 
kalan ve yangından etkilenen 
her canı korumak, kurtarmak 
için mücadele eden belediye, 
İbradı Eynif Ovası’ndaki yılkı 
atlarını da sahipsiz bırakmadı.

İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi, belediyecilik 
hizmetleriyle ilgili karar 
süreçlerine kent sakinlerinin 
doğrudan ve aktif katılımını 
mümkün kılacak “Katılımcı 
Bütçe” modelini hayata 
geçiriyor. Uygulamayla 
vatandaşlar, yatırımlar arasında 
tercihte bulunarak öncelikleri 
belirleyecek ve belediye 
kaynaklarının ne şekilde 
kullanıldığını bilecek.

Beşiktaş Belediyesi, 
Beşiktaş Akademi, YKS 
tercih sürecinde Beşiktaş’ın 
meydanlarında kurulacak olan 
çadırlarda öğrencilere destek 
verecek.

Mersin Büyükşehir 
Belediyesi, Toroslar 
ilçesi Halkkent Mahallesi’nde 
yapımını sürdürdüğü ve 
yıl sonuna doğru açmayı 
planladığı Toroslar Sosyal 
Yaşam Merkezi ve Akdeniz 
ilçesi Hal Mahallesi’nde 
inşasına devam ettiği Sosyal 
Yaşam Merkezi’yle eğitimden 
sağlığa, kültürel etkinliklerden 
sosyal hizmetlere kadar birçok 
alanda her kesimden bireye 
ulaşmayı planlıyor.

HİZMET
Şişli Belediyesi tarafından hizmete açılan Engelli 
Koordinasyon Merkezi bünyesinde “Hayata Dokunuyorum 
Engelliler İnovatif Atölyesi” de faaliyet gösterecek. Atölye, görme 
engelli bireylerin, kültür ve tarihsel varlıklar, harita, astronomi, 
anatomi gibi canlandırmakta güçlük çektikleri alanları evrensel 
tasarım ve işitsel destek kullanarak kavramasına yardımcı olmayı 
amaçlıyor.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, bilim ve teknolojinin 
gelişmesini sağlamak, vatandaşların hayatını kolaylaştırmak için 
önemli projelere imza atıyor. Genç girişimcilerin önünü açarak 
bilişim sektörüne destek olmayı amaçlayan Ankara Büyükşehir 
Belediyesi, başkentin farklı noktalarında teknolojik girişim 
merkezleri açmaya hazırlanıyor. https://forms.ankara.bel.tr/
bld40mer adresi üzerinden ön başvuruların alındığı merkezlerde 
genç girişimciler, ofis alanlarından, teknik donanımlardan ve 
birçok imkândan ücretsiz yararlanabilecek. Ağustos ayında ilk 
olarak “Kuzey Yıldızı TechBridge Merkezi” hizmete girecek.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi iştiraklerinden 
İSPARK’ın bisikleti kent genelinde kullandırmak amacıyla 
vatandaşların hizmetine sunduğu “İSBİKE Bisiklet Okulu”, 
bisiklet kullanmayı bilmeyenlerin imdadına yetişiyor. Kısa sürede 
vatandaşların takdirini kazanan projede eğitim parkuruna gelen 
onlarca bisikletsever kısa zamanda bisiklet kullanmayı öğreniyor. 

Kartal Belediyesi, üniversite tercihi yapacak öğrenciler için 
ücretsiz rehberlik ve danışmanlık hizmeti sunuyor. 

Bayraklı Belediyesi çalışanları, İş Sağlığı ve Güvenliği 
Kanunu kapsamında sağlık taramasından geçirildi. Pandemi 
döneminde özellikle bulaşıcı hastalıklara karşı çalışmalarını 
sıklaştıran belediye, işyeri hekimi gözetiminde 1.200 çalışana 
yönelik muayene ve tahlil yapıyor.

Elmadağ Belediyesi, Elmadağ Açı Eğitim Kurumları 
işbirliğiyle üniversite tercihinde bulunacak öğrencilere ücretsiz 
danışmanlık hizmeti veriyor.

Bilecik Belediyesi, YKS’ye giren öğrencilere tercih danışma 
merkezinde “Başarıya Giden Yol Doğru Tercih” sloganıyla 
danışmanlık hizmeti verilecek. 

Mersin Yenişehir Belediyesi, yağışlardan etkilenen 
işyerlerinde ve hanelerde hasar tespit çalışmalarına devam ediyor.

Hatay Büyükşehir Belediyesi, Reyhanlı’ya yeni park 
kazandırıyor.

Mersin Büyükşehir Belediyesi ekipleri, yangınların 
ardından bölgede hasar tespiti yaparak vatandaşlara lojistik ve 
psikolojik destek sağlıyor. 

Kırşehir Belediyesi, Ücretsiz Destekleme ve Yetiştirme 
Kursları için kayıtlar başladı.

Karşıyaka Belediyesi, “Yaşayan ve Yaşanabilir Kent” 
vizyonunda yürütülen projelerden biri olan “Digital Arşiv” 
aracılığıyla kolay erişim, zaman ve işgücü tasarrufu amaçlanıyor. 
Teknolojik gelişmeler, birçok alanda olduğu gibi arşivcilik alanında 
da hayatı kolaylaştırıcı çözümler sunuyor. Belediye, önemli bir 
gereklilik hâline gelen digital arşivleme sistemini kurmak için 
çalışmalara başladı.

Odunpazarı Belediyesi, Engelli bireylere tekerlekli ve 
akülü sandalye, hasta yatağı, baston desteğine devam ediyor. Bu 
sayede engelli bireylerin yaşamını kolaylaştırmak amaçlanıyor.

Çiğli Belediyesi ve Yaşar Üniversitesi işbirliğiyle 
öğrencilerin kendilerine en uygun mesleği ve üniversiteyi seçmesi 
için danışmanlık hizmeti veriliyor.

Adana Büyükşehir Belediyesi, orman yangınları 
sonrasında vatandaşlara yemek, su, hayvan yemi, beyaz eşya, 
tarla-bahçe malzemeleri, çocuklara oyuncak, hastalara sağlık 
hizmeti, ihtiyacı olanlara kuaförlük hizmeti ve yaşananlardan 
dolayı yoğun stres altında olanlara da psikolojik destek veriyor. 
Kozan ve Aladağ’da orman yangınında zarar gören hayvan 
üreticilerine süt sağma makinesi dağıtılıyor, yöre halkına birçok 
konuda destek veriliyor.

Döşemealtı Belediyesi Nar Masa ekipleri, vatandaşlardan 
gelen talepler doğrultusunda ihtiyaç duyulan alanlara anında 
müdahale ederek sorunları çözüyor.

Tarsus Belediyesi Halk Ekmek Fabrikası, çölyak hastası 
vatandaşlara ücretsiz glutensiz ekmek dağıtmaya devam ediyor.

Beylikdüzü Belediyesi, Türkiye’nin en köklü engelli 
örgütü olan Türkiye Sakatlar Derneği’nin Beylikdüzü Şubesi, 
Cumhuriyet Mahallesi’ndeki dernekler yerleşkesinde açıldı.

Manavgat Belediyesi, orman yangınlarında evleri zarar 
gören vatandaşların sağlık ihtiyaçlarını karşılamak amacıyla 
Atatürk Kültür Merkezi bünyesinde kurulan Yangın Yardım 
Merkezi’nde gönüllü hekimler ve eczacılarla birlikte eczane 
oluşturdu.

Mersin Büyükşehir Belediyesi Engelliler ve Sağlık 
Hizmetleri Dairesi, evde sağlık, bakım ve destek hizmetleriyle 
hastalara umut olmaya devam ediyor.

Büyükçekmece Belediyesi  Çevre Koruma ve Kontrol 
Müdürlüğü ve Zabıta Müdürlüğü ekipleri, Büyükçekmece göl 
havzasında, ormanlık alanlarda ve tarım arazilerinde drone 
destekli denetim başlattı. 
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Muratpaşa Belediyesi’nin gençlik eğitim merkezi 
MURGEM’in deneyimli öğretmenleri, gençlere üniversite tercihleri 
konusunda yol gösteriyor. 

Manavgat Belediyesi Sokak Hayvanları Geçici Barındırma 
ve Bakım Merkezi, Manavgat’ta meydana gelen orman 
yangınlarında yaralanan hayvanların bakım ve tedavileri için 
kapılarını açtı.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, engelli vatandaşların 
hayatını kolaylaştırmak için akülü araçların şarj edilmesini 
sağlayacak projeyi hayata geçirdi. 28 rekreasyon alanında ve 
prestij parkında uluslararası standartlarda 36 şarj cihaz istasyonu, 
akülü araç kullanan engelli vatandaşlara ücretsiz hizmet verecek.

Şişli Belediyesi, gelecekleri için tercihlerini yaparken 
öğrencilerin yanında olmaya deam ediyor. Üniversiteye gidecek 
öğrenciler için başlatılan tercih günlerinde gençler, merak ettikleri 
tüm soruları uzman eğitmenlere danışıyor.

Döşemealtı Belediyesi, ilçenin 32 mahallesini 
kapsayacak bir sağlık hizmeti taraması başlattı. Başlattıkları 
sağlık taramasında yapılan muayenelerden hiçbir şekilde ücret 
alınmadığını belirten Başkan Turgay Genç, muayene sonunda 
tedavi olması gerektiği tespit edilen kadınların ve çocukların 
tedavisinin hastanede yapılacağını, tedavide sırasında katkı 
payında %80 oranında indirim uygulanacağını ifade etti.

Muğla Büyükşehir Belediyesi’nin girişimleri sonucunda 
orman yangınlarına müdahale etmek için 4.5 ton su kapasitesine 
sahip yangın söndürme helikopteri temin edildi. Helikopter, 
yangınlara müdahale etmeye başladı.

Sarıyer Belediyesi bünyesindeki Sarıyer Akademi, 
başarılarına bir yenisini daha ekledi. 2020-2021 eğitim-öğretim 
döneminde LGS’de %99.5 yerleştirme başarısı gösteren, 
YKS’da da öğrencilerinin tercih işlemlerini gerçekleştirmesine 
destek veren Sarıyer Akademi, yeni eğitim yılının hazırlığını da 
tamamlıyor.

Adana Büyükşehir Belediyesi tarafından Ulaşım 
Daire Başkanlığı Raylı Sistem Müdürlüğü binalarında, 12 metro 
istasyonunun ve Makine İkmal Daire Başkanlığı’nın çatısında 
yaklaşık 2 MW’lık güneş enerjisi sistemi kuruldu. Sistem 
aracılığıyla dört aydır üretim yapılıyor.

Buca Belediyesi, YKS sürecinde tercih dönemine giren 
öğrenciler, 20 Ağustos’a kadar Aziz Nesin Bilgi ve Eğitim 
Merkezi’nde rehberlik hizmeti alabilecek.  

Mersin Büyükşehir Belediyesi Mersin Su ve 
Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğü, Erdemli ilçesine bağlı 
Şahna Mahallesi’nde içme suyu sorununu çözüme kavuşturuyor. 
Musluklarından su akmaya başlayan, kaliteli içme suyuna kavuşan 
vatandaşlar büyük bir mutluluk yaşıyor.

Arhavi Belediyesi, yaşanan sel felaketi sonrasında çevre 
düzenlemeye, altyapı bakım-onarım çalışmalarına ara vermeden 
devam ediyor.

DAYANIŞMA
Karşıyaka Belediyesi Veteriner İşleri Müdürlüğü, 
Bodrum’da çıkan yangında zarar gören, telef olan hayvanları 
iyileştirmek için 4 veteriner hekim, 1 tekniker ve 1 personelle 
yangın bölgesine gitti. Belediye ekipleri, Bodrum’da 6 köyü 
dolaştı, zarar gören hayvanlara özel ekiplerle yardım etti ve 
hayvanları iyileştirdi.

Aydın Büyükşehir Belediyesi, Çine’deki yangın 
alanında tüm birimleriyle çalışmalarına devam ediyor. Didim’de 
çıkan yangına da müdahale edildi.

Kadıköy Belediyesi, sel felaketinden etkilenen Van’a 
yardım tırı gönderdi. 

İzmir Büyükşehir Belediyesi, sel ve yangın 
bölgelerindeki vatandaşlara dağıtılmak üzere son iki haftada 19’u 
kamyon olmak üzere 48 araçla yardım malzemesi gönderdi. 54 
itfaiye eri, Muğla ve Antalya’da yangın söndürme çalışmalarına 
destek verdi. Günlük 3.000 kişilik yemek üretme kapasitesine 
sahip mobil mutfak ise, Muğla’da hizmet vermeye devam ediyor.

Seyhan Belediyesi’nin Adana’nın Aladağ, Kozan, İmamoğlu 
ilçelerindeki orman yangınlarından etkilenen vatandaşlar için 
başlattığı “Dayanışma Ağı” yoğun ilgi gördü. 

Edirne Belediyesi’nin Edirne İMECE üzerinden başlattığı 
kampanya kapsamında toplanan yangınla mücadele ve ihtiyaç 
malzemelerinden oluşan yardım kolileri, yangın bölgelerine 
ulaştırılmak için yola çıktı. 

Konyaaltı Belediyesi ekipleri, orman yangını nedeniyle 
Manavgat ve Gündoğmuş ilçelerinde elektrik kesintisi yaşayan 
köylerde gezici şarj dolum aracıyla vatandaşların cihazlarının şarj 
ihtiyacını karşılıyor.

Mersin Büyükşehir 
Belediyesi itfaiye 
ekipleri, destek için Muğla ve 
Antalya’ya gitti.

Odunpazarı 
Belediyesi, sel felaketinin 
yaralarını sarmaya çalışan 
Artvin’in Arhavi ilçesine 
temizlik malzemesi gönderdi. 
Odunpazarı Belediyesi Arama 
Kurtarma Ekibi, Muğla’daki 
yangın bölgesinde yardım 
çalışmalarına katılıyor. 

Tepebaşı Belediyesi, 
Artvin’in Arhavi ilçesinde 
meydana gelen sel felaketinin 
ardından bölgeye yardım 
eli uzattı. Hazırlanan hijyen 
paketleri ve kanepeler, 
bölgedeki vatandaşlara 
ulaştırıldı.

Ergene Belediyesi, 
Marmaris’teki söndürme 
çalışmalarına destek verdi.

Kuşadası Belediyesi, 
orman yangınlarıyla mücadele 
eden işçilerin acil ihtiyaçlarını 
karşılamak amacıyla yardım 
kampanyası başlattı. 
Kampanyayla ilgili olarak 
Kuşadası Belediyesi’nin sosyal 
medya hesaplarından Türkçe 
yanında dört farklı dilde 
dayanışma çağrısı yapıldı.

Honaz Belediyesi, 
Manavgatlı çiftçilerin ve 
köylülerin yanında olmak için 
bölgede yaşayan vatandaşlara 
sulama borusu gönderdi.



H A F T A L I K  B Ü LT E N SAYI 51 // MAYIS // 2021 21

Çiğli Belediyesi Arama ve Kurtarma Ekibi, Manavgat’ta 
geniş bir alana yayılarak kontrol altına alınamayan orman yangını 
bölgesinde yapılan çalışmalara destek olmak için Antalya’ya gitti. 

Yenimahalle Belediyesi’nin başlattığı yardım 
kampanyası kapsamında toplanan 4 tır ihtiyaç malzemesi, orman 
yangınlarından etkilenen bölgelere ulaştı.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, yangın felaketinin 
yaşandığı illere verdiği desteği sürdürüyor. 17 personelden ve 
5 araçtan oluşan sağlık ekibini Başkan Kadir Albayrak Muğla’ya 
yolcu etti.

Atakum Belediyesi, Atakum Kent Konseyi’yle 137 STK’nın 
yer aldığı Atakum Belediyesi Sivil Toplum Kuruluşları Platformu 
aracılığıyla yangın bölgelerine ihtiyaç malzemesi gönderdi. 

Küçükçekmece Belediyesi’nin dayanışmayı ve 
paylaşmayı güçlendirmek için Aralık 2020’de hayata geçirdiği 
Gıda Bankası, ihtiyaç sahiplerinin yüzünü güldürüyor. Son üç ayda 
yaklaşık 1.500 ihtiyaç sahibi aileye 14.065 kilogram sebze-meyve, 
3.100 parça tekstil ürünü ve çeşitli gıda malzemeleri verildi.

İzmit Belediyesi, orman yangınlarında mağdur olan 
vatandaşlara destek olmak için  hayırseverlerin yardımlarını 
Manavgat’a ve Muğla’ya ulaştırdı.

Avcılar Belediyesi, Avcılar Kent Konseyi ve Merzifon ve 
Çevre Köyleri Dernekler Birliği işbirliğiyle afet bölgesinde bulunan 
ekiplerin ve vatandaşların gıda ihtiyaçlarını karşılamak üzere 
hazırlanan koliler Marmaris Belediyesi’ne ulaştı.

Manavgat Belediyesi’nin Atatürk Kültür Merkezi 
bünyesinde kurduğu Yangın Dayanışma Merkezi’ne gelen 
çocuklar, Manavgat halkının yaralarını sarmak için seferber oldu.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi, Hacıbektaş 
Belediyesi’ne altı tır kent mobilyası gönderildi. 

İzmit Belediyesi arama kurtarma ekibi, orman araçlarına ve 
helikopter havuzuna su tankerleriyle su desteği sağlıyor.

Çan Belediyesi, Sosyal Yardımlaşma Masası ekipleri 
aracılığıyla yardımda bulunduğu ailelerin yanında olmaya devam 
ediyor.

Merkezefendi Belediyesi, orman yangınlarının mağdur 
ettiği, geçimini hayvancılıkla sağlayan Aydın’daki besicilere saman 
desteğinde bulundu. Hayırseverlerin de katkı sağladığı 1 tır dolusu 
saman, Aydın Büyükşehir Belediyesi’ne teslim edilerek büyükbaş 
ve küçükbaş üreticilerine ulaştırılacak.

Marmaris Belediye 
Başkanı Mehmet Oktay, 
yangından hasar gören 
Kumlubük, Amos, Osmaniye 
ve Turgut Köyleri’nde 
incelemelerde bulundu. 
Osmaniye’de evleri yanan Bekir 
Avcı ve eşini de ziyaret eden 
Oktay, yaşlı çifte her türlü 
zararlarının karşılanacağını 
söyledi.

Karşıyaka Belediyesi, 
Muğla’daki yangın bölgesine 
gitti. Yardım malzemeleri ve 
araçlarıyla desteğe giden 
Karşıyaka Belediyesi, gerçek 
ihtiyaçları yerinde tespit etti, 
“Yaralarımızı Birlikte Sarıyoruz” 
sloganıyla yardım kampanyası 
başlattı.

Didim Belediyesi, 
Marmarisliler için ilçenin 
birçok noktasında yardım 
çadırları kuruldu. Vatandaşların 
getirdiği ihtiyaç malzemeleri 
de çadırlara ulaştı.

Konak Belediyesi Sosyal 
Destek Merkezi bünyesinde, 
belediye ve Türk Kızılayı 
Konak Şubesi işbirliğinde dar 
gelirli vatandaşların ücretsiz 
yararlanacağı “Gıda Market” 
ve “Giysi Market”ten oluşan 
“Sosyal Destek Merkezi” 
hizmete başlıyor.

Tekirdağ Büyükşehir 
Belediyesi, Antalya, 
Muğla ve Adana’daki orman 
yangınlarına müdahale etmek 
ve yaraları sarmak için yardım 
seferberliği başlattı.

Tepebaşı Belediyesi, orman yangınından etkilenenler 
için hazırlanan ihtiyaç malzemelerini Muğla’nın Menteşe ilçesine 
ulaştırdı.

Bandırma Belediyesi, Akdeniz ve Ege Bölgeleri’ndeki 
yangın felaketinden etkilenen vatandaşlar ve söndürme ekipleri 
için yardım kampanyası düzenledi.

Menteşe Belediyesi, yardım toplama merkezlerinde 
kurduğu ekiplerle yangına müdahale edenlerin ihtiyaçlarını 
karşılıyor. Menteşe Belediyesi’ne bağlı ekipler, Kozağaç, Yumaklı, 
Şenyayla ve Düzeyn mevkisindeki ekiplere destek olmak için 
Kozağaç ve Şenyayla’da kurulan yardım toplama merkezlerinde, 
sahada görevli tüm birimlerin su, gıda, el feneri, maske, tıbbi 
malzeme gibi ihtiyaçlarını 7/24 karşılıyor.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi, Van’ın Başkale 
ilçesinde 1 Ağustos’ta meydana gelen sel ve su baskınları 
nedeniyle Esenyamaç Köyü’nde çadırda kalan vatandaşlara 
giyecek, ev eşyası, alışveriş çeki yardımında bulunacak ve kalıcı 
konutlara geçince köylülerin beyaz eşyalarını da temin edecek.

Merzifon Belediyesi tarafından yangın afet bölgesine 
insani yardım malzemeleri ulaştırıldı. Dağcılar Kabin firması 
tarafından iki adet 2.5 tonluk su tankı afet bölgesine gönderildi. 
Su tankının nakliyesi Sadık Dağcı tarafından karşılandı.

Akhisar Belediyesi tarafından başlatılan yardım 
kampanyasında toplanan ihtiyaç malzemeleri Marmaris’e ulaştı.

Büyükçekmece Belediyesi, Yangın bölgelerinde görev 
yapan ekipler, gönüllüler, yangından etkilenen vatandaşlar ve 
hayvanlar için ihtiyaç doğrultusunda hazırlanan malzemeler yola 
çıktı. Marmaris ve çevresinde yangından etkilenen bölgelerden 
gelen talep doğrultusunda acil ihtiyaç duyulan malzemeler 
gönderildi. 

İzmir Büyükşehir Belediyesi Sosyal Hizmetler Dairesi 
Başkanlığı ekipleri, yangın tüpünden kafa fenerine, baretten 
yangın hortumuna, ıslak mendilden giysiye kadar birçok ihtiyaç 
malzemesi için Muğla’nın Milas ilçesine üç adet dayanışma aracı 
gönderdi. 

Safranbolu Belediyesi, yangın felaketinde zarar gören 
vatandaşlara destek olmak amacyla kampanya başlattı. Derman 
ekibi, kampanyada toplanan bağışları Muğla’ya ulaştırdı. 

Tuzlukçu Belediyesi, Antalya ve ilçelerinde devam eden 
orman yangınlarına katılmak üzere iki personelini görevlendirdi. 
Bölgeye su arazözü de gönderdi.
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Muratpaşa Belediyesi, Manavgat’ta devam eden 
söndürme çalışmalarına 4 arazözle destek veriyor. Belediye, 
Gündoğmuş’ta alevlerle mücadeleye aralarında otobüs, kepçe, 
dozerin de bulunduğu 15 iş makinesi ve taşıtın bulunduğu bir 
filoyla katılıyor. Manavgat’ta bir hafta önce başlayan yangında 
alevlerin tehdit ettiği hayvan barınağından da çok sayıda kedi ve 
köpek alınarak belediyenin sokak hayvanları geçici bakımevi ve 
rehabilitasyon merkezine getirildi.

Esenyurt Belediyesi, geçen 16 aylık süreçte vatandaşlara 
her türlü desteği sağladı. Ekipler, 16.439 vatandaşa evde sağlık, 
15.419 vatandaşa ise hasta nakil hizmeti verdi. Bakıma ihtiyaç 
duyan engelli, 65 yaş ve üzeri vatandaşları da evlerinde ziyaret 
eden görevliler, 2.238 kişiye ev temizliği ve kişisel bakım hizmeti 
sundu.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, yatak, baza ve 
temizlik ürünlerini Adana’ya ulaştırdı.

Lüleburgaz Belediyesi’nin başlattığı yardım kampanyası 
için toplanan yüzlerce koli yardım malzemesi Marmaris’e ve 
Manavgat’a doğru yola çıktı.

Beylikdüzü Belediyesi, Orman yangınlarıyla mücadele 
kapsamında çalışmalarını sürdürüyor. 

Antalya Büyükşehir Belediyesi Özel Eğitim Okulu 
ve Rehabilitasyon Merkezi’nde eğitim gören özel öğrenciler 
tarafından hazırlanan pideler, afetzedelere ulaştırılmak üzere 
yangın bölgesine gönderiliyor.

Kadıköy Belediyesi’nin olası afetlere karşı her zaman 
hazırlıklı olan arama kurtarma takımı BAK Kadıköy, yangın 
noktalarında çalışan ekibine takviye yaptı.

Kuşadası Belediyesi’nin Haybulans aracı, bir veteriner 
hekim ve bir teknisyenle günlerdir devam eden orman 
yangınlarından etkilenen can dostların yaralarını sarmak için 
Marmaris’e doğru yola çıktı.

TARIM-HAYVANCILIK, 
ÜRETİCİYE DESTEK
Nilüfer Belediyesi, Kent bostanlarında çeşit denemesi 
amaçlı yetiştirilen lavantaların bu yılki hasadı tamamlandı. 
Toplanan lavantalardan distilasyon sonrası yağ ve hidrosol elde 
edilecek.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, büyükbaş hayvan 
üreticilerine ilk kez ücretsiz suni tohumlama desteğinde 
bulunuyor. İlk etapta 12 ilçede, 31 Temmuz’dan itibaren başlatılan 
uygulama için üreticiler, Başkent 153’e başvuru yapabilir.

Bornova Belediyesi, doğal tarım gönüllüsü vatandaşları 
tohum alma etkinliğinde buluşturdu. Yerel üreticiler, İzmir 
Büyükşehir Belediyesi’nin Aşık Veysel Rekreasyon Alanı’nda kısa 
bir süre önce açtığı Can Yücel Tohum Merkezi’nde çeşitli türdeki 
sebzelerden tohum almayı öğrendi.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, hayvan üreticilerine 
destek olmak amacıyla “Karma Yem Projesi”ni başlattı.

Yenimahalle Belediyesi’nin el emeği ürünlerini gelire 
dönüştürmek isteyen vatandaşlar için beş yıldır organize ettiği 
“Köylü ve El Emeği Pazarı”, Yenimahalle’de devam ediyor.

Tarsus Belediyesi, çiftçilere ve kadın üreticilere verdiği 
desteği sürdürüyor. Belediye ekipleri, kadın çiftçilere üzüm sıkma 
ve salça makinesi dağıttı.

Büyükçekmece Belediyesi’nin Celaliye’deki tarlasında 
Büyükçekmece Tarım Kooperatifi’yle birlikte bamya hasadı 
gerçekleştirildi. Bilimsel tarımın geliştirilmesi ve tarımda yeni 
uygulamalar alanında birçok projeye imza atan Büyükçekmece 
Belediyesi, çiftçi kadınlara destek vermeye devam ediyor.

Bayramiç Belediyesi, “Bayramiç Meyve Mirası” gönüllü 
grubuyla birlikte “Bayramiç Yerel Meyve Mirası Bahçesi” projesinin 
ilk adımını attı. Başkan Mert Uygun, gönüllü ekiple beraber ilk 
fidanı dikti. 

İzmir Büyükşehir Belediyesi, sel felaketinin yaralarını 
sarmaya çalışan Van’a destek verdi. Yardım malzemeleri İzmir’den 
yola çıktı. Başkan Tunç Soyer, sel felaketi nedeniyle zor günler 
geçiren vatandaşlara geçmiş olsun dileklerini iletti.  

Kırşehir Belediyesi, 
Cacabey Meydanı’na kurulan 
“Kadın Emek Pazarı” açıldı.

Tepebaşı Belediyesi 
tarafından hizmete sunulan 
Esentepe Mahalle Bahçesi’ni 
kullanan vatandaşlar, toprakla 
buluşmanın ve tarım yapmanın 
keyfini yaşıyor.

İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi, yaklaşık 
bir yıl önce Salı Pazarı’nda 
hizmete açtığı “Kadıköy Üretici 
Kooperatifi Pazarı”nın bir 
benzerini Avrupa Yakası’na 
taşıdı. Sosyete Pazarı’nda 
hizmete giren “Beşiktaş Ulus 
Üretici Kooperatif Pazarı”nın 
açılışını gerçekleştiren Başkan 
Ekrem İmamoğlu, “Burada 
kadın üreticiyi de görüyoruz. 
Bu da kırsalın gelişimine, 
köylünün o güzel emeğinin 
karşılık bulmasına fırsat 
veriyor. Bu fırsatı büyütmek 
istiyoruz. Vatandaşları bu tarz 
güzelliklerle buluşturmaya 
devam edeceğiz,” dedi.

Mersin Büyükşehir 
Belediye Başkanı Vahap 
Seçer, “Hadi Gel Köyümüze 
Destek Verelim” projesi 
kapsamında Toroslar ilçesi 
Musalı Mahallesi’ndeki 
koyun, keçi ve yem dağıtımı 
törenine katıldı. Belediye, 
proje kapsamında bu yıl yeni 
yetiştiricilerin her birine 25’er 
adet küçükbaş hayvan ve 4’er 
ton yemle aşı desteği sağlıyor. 
Başkan Seçer, “Üretim odaklı 
bu çalışmalarımız devam 
edecek,” dedi.
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EĞİTİM
Eskişehir Büyükşehir Belediyesi Sanat Meslek Eğitim 
Kursları tarafından bu yıl 17. düzenlenen ve 10 farklı merkezde 
gerçekleştirilen yaz okulunda doğaya ilgi duyan çocuklar için 
“Doğa Okulu” açıldı.

Seyhan Belediyesi, Dört yıllık devlet üniversitelerini 
kazanan Seyhanlı öğrencilere bir defaya mahsus olmak üzere 500 
TL’lik eğitim yardımında bulunacak.

Ankara Büyükşehir Belediyesi İtfaiye Daire 
Başkanlığı, doğal afet, sel ve yangınlar konusunda vatandaşları 
bilinçlendirmeye devam ediyor. Motosiklet Derneği ve Ankara 
Motosikletli Arama Kurtarma Derneği üyeleri, orman yangınlarına 
karşı gönüllü mücadele için Ankara İtfaiyesi’nden yangın eğitimi 
aldı.

Nilüfer Belediyesi, “Nilüfer’in Çocukları Sanatla Büyüyor” 
projesiyle ilçe merkezine uzak mahallelerdeki çocukları resim, 
gitar ve ritimle buluşturuyor. Eğitmenler eşliğinde gerçekleştirilen 
yaz dönemi atölyelerine katılan çocuklar, öğrenmeyi keyifli bir 
deneyime dönüştürüyor.

Mersin Büyükşehir Belediyesi Kültür ve Sosyal İşler 
Dairesi’ne bağlı Türk Müziği Konservatuvarı, altı alanda ücretsiz 
yaz kurslarına başladı. 30 Eylül’e kadar sürecek kurslar, KUDEB 
binasında veriliyor. Kurslara 110 kursiyer katılıyor.

Atakum Belediyesi’nin YKS sonrası üniversite hayali 
kuran gençleri rehber öğretmenlerle buluşturduğu “Üniversite 
Tercih Merkezi’’ açıldı. Ücretsiz verilen danışmanlık hizmetiyle 
üniversite adayı gençlerin ilgi, yetenek ve beklentilerine uygun 
yükseköğretim programlarına yerleştirilmesi hedefleniyor.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, üniversite adaylarını 
tercih sürecinde doğru yönlendirebilmek için danışmanlık hizmeti 
vermeye başladı.

Safranbolu Belediyesi, Geçen aylarda hizmete sunulan 
yeni tip halk otobüslerini kullanan şoförlere “Güvenli Sürüş 
Teknikleri Eğitimi” verildi. 

İzmit Belediyesi ve İstanbul Aydın Üniversitesi işbirliğiyle 
öğrencilere YKS tercih danışmanlığı hizmeti veriliyor.

Aydın Büyükşehir Belediyesi, öğrencilere tercih 
aşamasında destek olmak için tercih tırını Atatürk Kent 
Meydanı’nda hizmete açtı. Uzman rehber öğretmenler eşliğinde 
verilen tercih danışmanlığı hizmetleri 5-20 Ağustos tarihleri 
arasında tercih tırında yapılacak.

Tarsus Belediyesi ile Mersin İl ve İlçe Emniyet 
Müdürlükleri’nin işbirliğiyle Tarsus’taki mahalle muhtarlarına 
bağımlılıkla mücadele konusunda eğitim verildi.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi tarafından 
vatandaşların hem meslek edinmesi hem de sosyalleşmesi 
amacıyla hayata geçirilen “Meslek Edindirme Kursları”, farklı 
dallarda açılan kurslarla devam ediyor.

Nilüfer Belediyesi Misi Akademi kapsamında gazeteci 
yazar Karin Karakaşlı’nın katılımıyla “Çocuk Edebiyatı Yazı 
Atölyesi” gerçekleştiriliyor.

Tepebaşı Belediyesi’nin 23 Nisan, Esentepe ve Çukurhisar 
Çocuk Sanat ve Kültür Merkezleri, Eskişehirli çocukların bir araya 
gelerek kendilerini geliştirdikleri merkezler olarak hizmet vermeyi 
sürdürüyor. Çocuklar, alanında uzman eğitmenler tarafından 
düzenlenen farklı branşlardaki eğitimlere katılıyor. Eğitim 
faaliyetleriyle kendilerini geliştiren çocuklar, akranlarıyla bir araya 
gelerek sosyalleşiyor.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, öğrenci dostu 
uygulamalarla başkentte okuyan öğrencilerin yanında olmaya 
devam ediyor. Geleceklerini ilgilendiren sınav tercih dönemlerinde 
öğrencileri yalnız bırakmayan Ankara Büyükşehir Belediyesi, YKS 
sonrası öğrencilere dört merkezde tercih desteğinde bulunuyor.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi İstanbul Planlama 
Ajansı tarafından “Validebağ Korusu’nun Geleceği Çalıştayı” 
düzenlendi. Sorunların, beklentilerin ortak akıl ve uzlaşı yoluyla 
değerlendirilmesini hedefleyen çalıştayda Validebağ Korusu’nun 
ekolojik değerler ve kültürel miras açısından mevcut durumu, 
hukuk ve idari alanlardaki süreci değerlendirildi. Korunun, 
ekosistem bütünlüğü içinde doğal ve kültürel yapısı korunarak 
gelecek kuşaklara aktarılabilmesi için çözüm önerileri sunuldu.

Buca Belediyesi, kırsal 
mahallelerdeki okul öncesi 
çocukların gelişimi için “Minik 
Bilim İnsanları Atölyesi” kurdu. 
Pırlanta Merkezleri eğitmenleri 
tarafından verilen eğitimlerde 
çocuklar hem eğlendi hem 
öğrendi.

Mersin Büyükşehir 
Belediyesi Sosyal 
Hizmetler Dairesi’ne bağlı 
MERCİ Öğrenci Danışmanlık 
Merkezi’nin üniversite tercihi 
yapacak öğrenciler için  
verdiği üniversiteye giriş 
tercih danışmanlığı desteği 20 
Ağustos’a kadar uzatıldı.

İzmir Büyükşehir 
Belediyesi, olası yangın, 
deprem ve sel gibi doğal 
afetlerde zabıta personelinin 
bilinçli bir şekilde görev 
yapmasını sağlamak için 
“Afetlere Hazırlık Eğitimi” 
veriyor. 

Nilüfer Belediyesi’nin 
düzenlediği “Köyünün 
Geleceği Misin?” projesine 
katılan çocuklar, kendileri için 
oluşturulan renkli ve öğretici 
eğitim/etkinlik programlarında 
eğlenerek öğreniyor.

Ankara Büyükşehir 
Belediyesi İtfaiye Daire 
Başkanlığı, ANFA Güvenlik 
ve ANFA Genel Müdürlüğü 
peyzaj personeline yangın 
tatbikatı eğitimi verdi. Çubuk-1 
Barajı Rekreasyon Alanı’nda 
gerçekleşen tatbikatta 93 
kişiden oluşan ANFA Güvenlik 
ve ANFA Genel Müdürlüğü 
peyzaj personeli, teorik ve 
uygulamalı eğitim aldı.
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ULAŞIM
İzmir Büyükşehir Belediyesi, Kemalpaşa’yı raylı ulaşım 
ağına dahil etmek için çalışmalara başladı. Otogar-Kemalpaşa 
metro hattı için proje ihalesinin ilk aşaması gerçekleştirildi.

Hatay Büyükşehir Belediyesi, yeni yol yapımı ve 
iyileştirme çalışmaları gerçekleştiriyor.

Arapgir Belediyesi tarafından sokakların modern ve 
estetik bir görünüme kavuşması için yürütülen kilitli parke 
yol yapım çalışmaları kapsamında Eğnir Mahallesi’nde 2.000 
metrekarelik alana kilit parke taşı döşeme işlemi tamamlandı.

İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem 
İmamoğlu, eski yönetimin 2017’de başlattığı, ödenek 
yetersizliğinden iki kez durdurduğu, kendilerinin kredi bulup 
2019’da yeniden başlattığı Çekmeköy-Sancaktepe-Sultanbeyli 
metro hattında düzenlenen törene katıldı. Başkan İmamoğlu, söz 
konusu hattın Çekmeköy, Ümraniye, Sancaktepe ve Sultanbeyli 
ilçelerinden geçtiğini belirtti, “Biliyorsunuz, 2018’de bu hatları 
durduran Belediye Başkanı, ‘Bana oy veren yerlere tabii ki metro 
yapacağım,’ demişti. biz, bize oy vermemiş, başka ilçelerin 
yönettiği dört ilçeye metro yapıyoruz ve para bulmaya çalışıyoruz. 
Oy versin, vermesin, 16 milyon İstanbullu bizim. Bu dört ilçe, en 
az o ilçenin belediye başkanları kadar bizim. Kimsenin malı mülkü 
değil,” dedi.

İzmit Belediyesi, üstyapı çalışmaları kapsamında Ayazma 
Mahallesi Uzun Sokak’ta toprak yola beton atarak sokağı daha 
kullanışlı ve estetik hâle getirdi.

Mersin Büyükşehir Belediyesi Fen İşleri Dairesi 
ekipleri, Hüseyin Okan Merzeci Bulvarı’yla 18. Cadde’nin kesiştiği, 
yaya geçişlerinde tehlike yaratan eski Çatı Kavşağı’nda üstgeçit 
çalışmalarına başladı.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, toplu ulaşımı teşvik etmek için 
vapur, otobüs ve tramvayların ardından metro istasyonlarında 
da ücretsiz ve kotasız internet hizmetini başlattı. Başkan Tunç 
Soyer, “29 Haziran’da tramvaylarımızda internet erişimi olacağını 
müjdelemiştik. Bugünden itibaren 17 metro istasyonunda ücretsiz 
internet kullanılabiliyor,” dedi.

ETKİNLİK
Karşıyaka Belediyesi ve Dokuz Eylül Üniversitesi 
işbirliğiyle gerçekleştirilen çarşı yenileme projesine tasarımlarıyla 
destek verecek üniversite öğrencileri, çalışmalarını sürdürüyor. 
“Çarşı Maratonu” adındaki çalışmaya Türkiye’nin dört bir yanından 
gelen 90’a yakın üniversite öğrencisi katıldı. Öğrenciler, çarşı 
bölgesinde yer alan tarihî Havra binasını kampüs hâline getirdi. 
Çalışmalar, bu binada gerçekleştiriliyor.

Maltepe Belediyesi, TSKM’de “Aile İçi Şiddetin Önlenmesi” 
konulu seminer düzenledi. “Kadına Yönelik Aile İçi Şiddetin 
Önlenmesi” konulu seminerde kadın cinayetlerine tepki gösterildi. 
Seminerde ayrıca İstanbul Sözleşmesi’nden çekilme kararının iptal 
edilmesi gerektiği vurgulandı.

Tepebaşı Belediyesi ile Sakin Okul Eğitim Kültür ve Sanat 
Derneği işbirliğiyle hayata geçirilen “Yeryüzü Ekoloji Okulu” 
projesi kapsamında atölye çalışmaları devam ediyor. Kayıtlar, 
haftalık olarak yenileniyor.

Odunpazarı Belediyesi, özel gereksinimli bireylerle ilgili 
çalışmalarını Yenikent Mahallesi Seramik Park’ta yer alan Engelsiz 
Kültür ve Sanat Merkezi’nde sürdürüyor. Özel gereksinimli 
bireylerin bir araya gelerek sosyalleşmesi, iletişim kurabilmesi, 
fiziksel gelişimlerinin sağlanması, bireysel becerilerini ve 
özgüvenlerini geliştirmesi için çalışmalar yapan Engelsiz Kültür ve 
Sanat Merkezi, çeşitli alanlarda da atölyeler düzenliyor. 

Ankara Büyükşehir Belediyesi ile Ankara Kent 
Konseyi’nin katkılarıyla Ankara Ticaret Odası tarafından 
“Geçmişten Günümüze Başkent’te Ahilik” paneli düzenlendi. 
Başkentin kültürel mirasına sahip çıkmak ve uluslararası alanda 
tanıtılmasını sağlamak amacıyla ikincisi gerçekleştirilen panelde 
tüm paydaşlar görüş ve önerilerini dile getirdi.

Hacıbektaş Belediyesi, 58. Ulusal 32. Uluslararası 
Hacı Bektaş Veli Anma Törenleri ve Kültür Sanat Etkinlikleri 
düzenleniyor.

İzmit Belediyesi’nin düzenlediği 2. Kocaelispor Taraftar 
Bilgi Yarışması, Yahya Kaptan Amfi Tiyatro’da yapıldı.

Mersin Büyükşehir Belediyesi Kadın ve Aile Hizmetleri 
Dairesi’nin öncülüğünde düzenlenen Kırsal Mahalle Buluşmaları, 
normalleşme adımlarının atılmasıyla yeniden başladı. Pandemi 
sonrası ilk kez yapılan buluşmanın 11.’si, Türkiye’de tarım 
kooperatifçiliğinin ilk örneği olan Gazi Çiftliği’nde gerçekleştirildi. 
Silifkeli kadınlarla merkezden katılım sağlayan kadınların 
buluşturulduğu gezide Mersinden Kadın Kooperatifi Başkanı Meral 
Seçer, Ata mirası çiftlikte gerçekleştirilen faaliyetleri anlattı.

Edremit Belediyesi 
tarafından açılan 4. Edremit 
Kitap Fuarı, Edremit Altınkum 
Belediye Tesisleri’nde 
kitapseverlerle buluştu.

Çanakkale 
Belediyesi’nin 
organizasyonuyla 9-13 Ağustos 
2021 tarihleri arasında 58. 
Uluslararası Troia Festivali 
düzenlendi. Vatandaşların 
büyük ilgi gösterdiği etkinlikler 
kapsamında “Yerel Emekler 
Etkinlikleri”, “Seramik 
Atölyeleri Performans ve 
Ürün Tanıtımları”, “Çanakkale 
Sanatçıları El Sanatları ve 
Ürünleri Stantları”, “Çocuk 
Aktiviteleri ve Şişme 
Oyuncaklar”, Sihirli Balon 
Gösterimi”, “Maskot Bando” ve 
“Animasyon Programları” gibi 
çeşitli etkinlikler vatandaşlar ve 
çocuklarla buluştu.

Beylikdüzü Belediyesi, 
Türkiye MMA Federasyonu’yla 
Senjutsu Spor Kulübü 
tarafından ikincisi düzenlenen 
MMA Grappling Turnuvası 
Senjutsu Cup-2’ye ev sahipliği 
yaptı. İki gün boyunca kıyasıya 
mücadelerle süren turnuvanın 
sonunda Senjutsu Dojo Kulübü 
birincilik kupasını kaldırdı.

Ataşehir Belediyesi, 
10 Ağustos-10 Ekim tarihleri 
arasında tüm parklarını “Parkta 
Hayat Var” sloganıyla açık 
hava etkinliklerine açtı. 62 gün 
sürecek “Parkta Hayat Var” 
projesinde 70’e yakın etkinlikle 
Ataşehir’in parkları sanat 
alanlarına dönüştürülecek. 
27-28-29 Ağustos’ta “Caz ve 
Sinema Günleri”, 10-25 Eylül’de 
“Tiyatro Kooperatifi Yaz 
Buluşmaları”, 10-25 Eylül’de 
“Ataşehir Kitap Günleri”, 7-10 
Ekim’de “Ataşehir Belediyesi 3. 
Uluslararası Nâzım Hikmet Şiir 
Festivali” düzenlenecek.
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Konyaaltı Belediye Başkanı Semih Esen, Konyaaltı 
Kaymakamı Kamil Köten’in başkanlığında düzenlenen “Muhtarlar, 
Birim Amirleri ve Güvenlik Toplantısı”na katılarak belediyenin 
pandemiye yönelik çalışmalarını anlattı.

İzmit Belediyesi, yaklaşık bir ay önce Eşme’de bisikletiyle 
seyir hâlindeyken tırın altında kalarak yaşamını yitiren 
KOBİDOS’un eski başkanlarından Cengiz Anaç adına bisiklet turu 
düzenliyor.

Burhaniye Belediyesi’nin bu sene ikincisini düzenleyeceği 
kitap fuarının teması, “Bin Yıllık Tarihten Bin Yıllık Kitaba” oldu.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi İstanbul Planlama 
Ajansı’nın Marmara Belediyeler Birliği ve İBB Çevre Koruma ve 
Kontrol Daire Başkanlığı’yla ortaklaşa düzenlediği “Marmara 
Denizi Zirvesi” yapıldı. “Yaşamın Kıyısında Bir Deniz” temasıyla 
çevrimiçi gerçekleştirilen zirvede Marmara Denizi, ekosistemden 
ekonomik boyuta, Kanal İstanbul’dan hukuki boyutuna kadar 
birçok farklı açıdan bilimsel olarak ele alındı.

Bornova Belediyesi, “Afetlere Dirençli Kent” paneli 
düzenledi.  İzmir Afet Bilinci ve Risk Farkındalık Derneği, İzmir 
Kentsel Dönüşüm Bilgilendirme ve Dayanışma Derneği’yle, 
TMMOB İzmir İl Koordinasyon Kurulu işbirliğiyle gerçekleşen 
panel, Bornova Belediyesi Meclis Salonu’nda yapıldı.

Bilecik Belediyesi, düzenlenecek açık hava konserleri 
kapsamında birçok değerli sanatçıyı ağırlayacak.

Merkezefendi Belediyesi, çocukların ve gençlerin 
kültüre, sanata ve edebiyata olan ilgisini artırmak için 30 Ağustos 
Zafer Bayramı’nın 99. yıldönümü etkinlikleri kapsamında resim ve 
şiir yarışması düzenliyor.

Balıkesir Gönen Belediyesi, çocukların estetik ve görsel 
anlayışlarını geliştirmek için Yıldız Meydanı’nda 7-12 yaş grubu 
için “Ebru Atölyesi” düzenledi.

Buca Belediyesi, İzcilik ve Doğa Sporları Merkezi’nde 
konaklayan, 35 üniversiteden toplam 100 öğrenci,  Buca’yı 
keşfetmek için kamp yaptı.

Çorlu Belediyesi, Kişisel Verilerin Korunması Kanunu 
ve ISO 27001:2017 Bilgi Güvenliği Yönetim Sistemi hakkında 
bilgilendirme toplantısı düzenlendi.

İzmit Belediyesi, “İzmit Unutmaz” etkinlikleri kapsamında 
ünlü şair Can Yücel’i ölümünün 22. yıldönümünde şiirleriyle andı.

Nilüfer Belediyesi’nin 2021 Yılın Yazarı Gülten Akın 
etkinlikleri kapsamında düzenlediği Mektup Ödülü için başvurular 
devam ediyor.

Narlıdere Belediyesi, İzmir Büyükşehir Belediyesi 
tarafından hazırlanan, toplumsal cinsiyet eşitliği temalı karikatür 
sergisinin açılışını yaptı. 

Aydın Büyükşehir Belediyesi, 30 Ağustos Zafer 
Bayramı’nın 99. yıldönümü etkinlikleri kapsamında tablet 
bilgisayar, bisiklet, puzzle ödüllü resim ve şiir yarışması 
düzenliyor.

Aydın Büyükşehir Belediyesi ve Kuşadası 
Belediyesi işbirliğiyle Kuşadası Kitap Günleri’nin ikincisi 
düzenlendi. Türkiye’nin en önemli yayınevlerinin katıldığı 15 
günlük fuardaki söyleşi ve imza günleriyle edebiyatseverler, ünlü 
yazarlarla buluşma şansı yakaladı.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi, çocukların yaz 
tatillerini eğlenceye dönüştürmek için “Açık Hava Yaz Çocuk 
Etkinlikleri” düzenliyor. 31 Temmuz-3 Eylül tarihleri arasında 
kentin dört bir köşesi benzersiz deneyimlere ve fiziksel 
aktivitelere ev sahipliği yapacak.

Mezitli Belediyesi, AIESEC ve Değer Akademi Okulları 
işbirliğiyle Mutlu Yaşam Köyü Uluslararası Gençlik Deneyim ve 
Gönüllülük Merkezi yaz etkinlikleri başladı.

İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin gönüllü gençlerin 
hem köy hayatını tanıması hem de köydeki çocukların eğitim ve 
sosyal hayatına katkı koyması için başlattığı “Köyde-İz” projesi, 
Ödemiş’in Gereli Köyü’nün ardından Kemalpaşa’nın Vişneli 
Köyü’ne ulaştı. 15-30 yaş arası gönüllülerden oluşan 30 kişilik 
grup, Kemalpaşa Vişneli Köyü’nde iki gün kamp yaptı. Etkinlik 
kapsamında gönüllü gençler, Boncuk Atölyesi’nde boncuk 
yapımını öğrendi, Drama Atölyesi’ne katıldı, doğa yürüyüşü yaptı. 
Ulamış Köy Tiyatrosu’yla Vişneli Köy Tiyatrosu’nun gösterilerini 
izleyen gönüllüler, çadır alanında yakılan ateş başında müzik 
dinletisi gerçekleştirildi. Başta kırsal mahalleler olmak üzere 
İzmir’de kitap okumak isteyen herkese ulaşmak üzere İzmir 
Büyükşehir Belediyesi tarafından başlatılan “Gezici Kütüphane” 
ise, çocuklara ve gençlere kitap armağan etti.

Yenimahalle Belediyesi’nin her yıl geleneksel olarak 
düzenlediği sünnet şöleni hazırlıkları başladı.

Maltepe Belediyesi, 18 mahalleden toplam 900 çocuğun 
güvenli bir ortamda kamp hayatını tecrübe etmesi için özel bir 
etkinlik organize ediyor. Çarşamba ve Cuma akşamları haftada 
iki gün yapılacak etkinliklere her seferde 50 çocuk katılacak. 
Toplamda 900 çocuk, kampçılığı hem eğlenerek hem de tecrübe 
edinerek öğreniyor.

Gemlik Belediyesi, gençlere yönelik sosyal ve kültürel 
faaliyetlerine devam ediyor. Sosyal, kültürel ve sportif etkinliklerin 
gerçekleşeceği, 9., 10., 11. ve 12. sınıf öğrencilerinin katıldığı 
Gençlik Kampı, dört gece beş gün sürecek. Gençler, Narlı’da, 
deniz kıyısında arkadaşlarıyla hoş vakit geçirirken uzman kadrolar 
tarafından hazırlanan kamp programına da katılabilecek, yaz 
günlerini en iyi şekilde değerlendirme imkânı bulacak. Konaklama, 
yeme-içme ve diğer tüm giderler, Gemlik Belediyesi tarafından 
karşılanacak. Dört grup olması planlanan kamp süresince her bir 
grupta 50 genç yer alacak.

KÜLTÜR-
SANAT
Eskişehir Büyükşehir 
Belediyesi’nin sinema 
salonu olmayan 12 ilçede 
başlattığı ve yarış atı Bold 
Pilot’la jokeyi Halis Karataş’ın 
hikâyesinin anlatıldığı “Bizim 
İçin Şampiyon” filmi gösterimi 
Han ilçesinde yapıldı. 
Gösterimler, Mahmudiye ve 
Çifteler ilçelerinde devam etti. 

Bornova Belediyesi, 
gençleri hayalleriyle 
buluşturmaya devam ediyor. 
15 yaşındaki Nisa Ölmez de bu 
gençlerden biri. Sekiz buçuk 
yıl önce Bornova Belediyesi 
Hobi ve Beceri Edindirme 
Kursları’nda keman eğitimine 
başlayan Nisa, Amerika 
Birleşik Devletleri’ndeki en 
eski ve dünyanın en prestijli 
konservatuvarlarından biri 
olan New England Müzik 
Konservatuvarı’na giriş hakkı 
kazandı.

Beylikdüzü Belediyesi 
tarafından bu yıl yedincisi 
düzenlenen ve açık havadaki 
tek klasik müzik festivali olma 
özelliği taşıyan Beylikdüzü 
Klasik Günleri, konservatuvar 
kökenli sekiz kadın 
müzisyenden oluşan Allegra 
Ensemble’nin “İnce Şeyleri 
Anlama Vakti” konseriyle 
açılış yaptı. Türkiye’nin 
farklı noktalarındaki orman 
yangınlarına ithafen “Orman 
Hayattır” temasıyla başlayan 
festival, müzikseverlerin büyük 
beğenisini topladı. 

İzmir Büyükşehir 
Belediyesi, ilk kez 
İzmir Tiyatroları Buluşması 
düzenliyor. 11 ayrı ilçeyi 
kapsayan etkinlik, 10 
Ağustos’ta başladı.
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Torbalı Belediyesi, 14 gün sürecek bir şenliğe imza atıyor. 
Neredeyse tamamı köylerde gerçekleşecek olan Kukla Şenliği’nin 
ilk durağı, Eğerci oldu. Şenliklerde Türk geleneksel gösterilerinde 
önemli yer tutan kukla gösterilerinin yanı sıra şişme palyaço, yüz 
boyama ve balonlu dans etkinlikleri de yer alıyor. 

Buca Belediyesi, ilçenin tarihî kimliğini gün yüzüne 
çıkarmak ve tanıtımını yapmak için fotoğraf yarışması düzenledi. 
“Buca’nın Tarihî ve Kültürel Dokusu” temasıyla gerçekleştirilecek 
olan Ulusal Buca Fotoğraf Yarışması’nda başvurular tamamlandı. 
Yarışmada toplam 23 bin TL ödül dağıtılacak. 

Narlıdere Belediyesi, bu yaz ilk kez çim konserleri 
düzenleyecek. Bir ay boyunca her Perşembe günü 
gerçekleştirilecek konserlerde İzmirliler müziğe doyacak.

Odunpazarı Belediyesi tarafından düzenlenen “Akşamlar 
Birlikte Güzel” etkinlikleri, Ağustos ayı boyunca devam edecek. 
Osmangazi, Yenikent, Emek ve 75. Yıl Mahallesi’nde sürecek olan 
“Akşamlar Birlikte Güzel” etkinlikleri kapsamında konserler ve 
tiyatro gösterileri yapılacak.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, yaz dönemi sinema 
gösterimleri Ağustos ayında da üç ayrı merkezde devam ediyor. 
Büyük ilgi gören “Yeniden Sinematek” etkinliği kapsamında dünya 
sinemasının en başarılı yapımları ücretsiz olarak sinemaseverlerle 
buluşuyor.

Karşıyaka Belediyesi’nin yetişkinlere yönelik olarak açık 
havada gerçekleştirdiği ritim atölyeleri, vatandaşlardan yoğun ilgi 
görüyor. Karşıyaka Belediye Konservatuvarı’ndan üç sanatçının 
görev aldığı atölye çalışmaları, 45 dakika sürüyor. Ritim aleti 
olarak da günlük hayatta kullanılan malzemeler tercih ediliyor.

Narlıdere Belediyesi’nin Folkart’la birlikte açtığı 
“Sarışın Bir Kurt, Mustafa Kemal Atatürk” sergisi, ziyaretçilerin 
büyük ilgisiyle karşılaştı. 15 günlük süreçte 2.000’nin üzerinde 
sanatsever, sergiyi ziyaret etti. Sergi, Eylül ayına kadar uzatıldı.

Nilüfer Belediyesi’nin ÇEKÜDER işbirliğiyle düzenlediği 
ve büyük ilgi gören Çalı Köy Filmleri Festivali, bu yıl altıncı kez 
sanatseverlerle buluşmaya hazırlanıyor.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi’nin ilçelerde 
başlattığı ve gelenekselleştirdiği açık hava sinema geceleri devam 
ediyor.

Beşiktaş Belediyesi, kitapseverleri ve müzikseverleri aynı 
festivalde bir araya getirdi. Edebiyat, Kitap ve Plak Festivali, 28 
Temmuz-15 Ağustos tarihleri arasında Barbaros Meydanı’nda 
gerçekleşti.

Kartal Belediyesi Park ve Bahçeler Müdürlüğü’nün 
girişimiyle sanatçı Münevver Kaşıkçı, Kartal Çavuşoğlu Mahallesi 
Kültür Parkı’nda yer alan bankları hepsi birbirinden güzel 
desenlerle renklendirerek güzelleştiriyor.

Maltepe Belediyesi tarafından desteklenen, tiyatro 
aracılığıyla ülkeler arası dostluğu, diyaloğu geliştirmeyi 
amaçlayan Avrasya Tiyatrolar Birliği’nin (Eurasia Theatre 
Association) 2021 yılı birinci genel kurul toplantısı, Maltepe 
Belediyesi Prof. Dr. Türkan Saylan Kültür Merkezi’nde başladı. 

Tarsus Belediyesi, Cengiz Küçükayvaz ve kumpanyasının 
sergilediği, geleneksel Türk tiyatrosu öğelerinin yer aldığı seyirlik 
oyununu her gün bir mahallede Tarsus halkıyla buluşturacak.

Bozüyük Belediyesi Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğü 
Tiyatro Birimi’nin yaz atölyesi çalışmaları başladı.

Hatay Büyükşehir Belediyesi’nin desteğiyle 
gerçekleştirilen etkinlikte Antakya Polifonik Korolar Derneği 
ve Avrupa Birliği Erasmus programı kapsamında altı farklı 
ülkeden 42 müzisyen, Defne ilçesindeki amfi tiyatroda yedi dilde 
şarkılarını seslendirdi.

SPOR
Kartal Belediyesi, Cumartesi ve Pazar günleri dört farklı 
noktada spor etkinliği düzenliyor. Hava durumunun izin verdiği 
her hafta sonu gerçekleştirilen spor etkinliği bir saat sürüyor. 

İzmir Büyükşehir Belediyespor’dan Tekerlekli 
Sandalye Basketbol Süper Ligi şampiyonu dört isim, Tokyo 
Paralimpik Oyunları kadrosuna alındı.

Ceyhan Belediyesi Güreş Takımı, Kahramanmaraş’da 
düzenlenen Hartlap Kısa Şalvar Türkiye Şampiyonası’nda bir 
gümüş, iki bronz madalya kazandı.

Küçükçekmece Belediyesi’nin gençlere özel 
bağımsız bir merkez olarak Nisan ayında hayata geçirdiği Espor 
Merkezi’nde yer almak isteyen oyun tutkunları için başvurular 
devam ediyor. Tüm dünyada geniş oyuncu kitlelerine ulaşmış 
elektronik sporların Küçükçekmece’de yaygınlaşması için açılan 
merkeze başvurular, bireysel olarak online yapılıyor.

Karabağlar Belediyesi yaz spor okulları, dolu dolu 
geçiyor. Belediyeye bağlı 16 spor tesisinde ve 12 branşta verilen 
eğitimler, Eylül ayında da devam edecek.

Çaycuma Belediyesi’nin gençleri sporun farklı alanlarına 
yönlendirmek, ilçeyi her dalda spor yapılabilir hâle getirmek için 
yürüttüğü çalışmalar kapsamında Amasra Yelken Kulübü’nden 
temin edilen optimistlerin kurulumu tamamlandı. 

Nilüfer Belediyesi, Çalı Mahallesi’nde kadınlar için pilates 
eğitimi düzenledi. Eğitime büyük ilgi gösteren Çalılı kadınlar, 
haftada iki gün yapılan derslere düzenli olarak devam ediyor.

Bayramiç 
Belediyesi’nin düzenlediği 
Sokak Basketbolu Turnuvası, 
final karşılaşmalarıyla sona 
erdi. Altı gün süren ve sekiz 
takımın yer aldığı turnuvaya 
ilçe sakinleri büyük ilgi 
gösterdi. 

Safranbolu Belediyesi 
tarafından düzenlenen 
Safranbolu Dostluk ve 
Kardeşlik Voleybol Turnuvası, 
16-27 Ağustos tarihleri 
arasında yapılacak.

Çukurova Belediyesi 
Spor Kulübü, yeni sezon 
hazırlıklarına başladı. Voleybol 
takımı, Türkiye 1. Kadınlar 
Voleybol Ligi’nde mücadele 
ediyor. 

Bayraklı Belediyesi 
Spor İşleri Müdürlüğü 
tarafından her yıl geleneksel 
olarak düzenlenen Birimler 
Arası Futbol Turnuvası, Şehit 
Ümit Boz Spor Tesisi’nde 
başladı. Dostluk ve centilmenlik 
duygularıyla gerçekleşen 
ilk gün karşılaşmaları renkli 
görüntülere sahne oldu.

Çanakkale 
Belediyesi’nin 58. 
Uluslararası Troia Festivali 
kapsamında düzenlediği Ayak 
Tenisi Turnuvası 13 Ağustos’ta 
başladı.

Mezitli Belediyesi 
tarafından “Mezitli’de Yüzme 
Bilmeyen Kalmayacak” 
sloganıyla başlatılan yaz 
dönemi yüzme kursları devam 
ediyor. 

Konyaaltı 
Belediyespor Kadın 
Hentbol Takımı, Türkiye 
Kupası’nda çeyrek finale 
yükseldi. Akşam saatlerinde 
spor salonunda kondisyon 
antrenmanı yapan Mavi 
Kelebekler, sabahın ilk 
saatlerinde de HayatPark’ta 
antrenman yaparak sezona 
hazırlanıyor.
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Mersin Yenişehir Belediyesi, çocuklar ve gençler için 
yedi ayrı branşta spor kursları düzenliyor. Yenişehir Belediyesi 
Gençlik ve Spor Kulübü Derneği’nin açacağı kurslar için ön 
kayıtlar devam ediyor.

Seyhan Belediyesi, spor okulları çalışmaları devam ediyor. 
Spor okullarında belediyeye ait dokuz tesiste 7-15 yaş aralığında 
çocuklara 11 branşta ücretsiz eğitim veriliyor.

Kartal Belediyesi, Dragos Su Sporları Merkezi’nde her ay 
200’den fazla sporcu yetiştiriliyor. Salı-Perşembe, Çarşamba-
Cuma ve Cumartesi-Pazar olmak üzere üç grup hâlinde haftanın 
altı günü verilen eğitimlere her ay 222 sporcu katılıyor. Kürek ve 
kano sporunu öğrenmek isteyen vatandaşlar, haftada iki gün birer 
saat eğitim alıyor.

İzmir Büyükşehir Belediyespor, Büyük Kadınlar 
Sutopu Türkiye Kupası finalinde ODTÜ’yü 24-2 yendi, hiç 
mağlubiyet almadan şampiyonluğa ulaştı.

Nilüfer Belediyesporlu karateciler, Türkiye Karate 
Federasyonu tarafından düzenlenen 3. CDSK İller Arası Karate 
Şampiyonası’nda 3 birincilik, 2 ikincilik ve 6 üçüncülük olmak 
üzere toplam 11 madalya kazandı.

Mezitli Belediyesi Gençlik ve Spor Kulübü’nde başarılı bir 
dönem geçirdikten sonra Galatasaray’a transfer olan Cemre Su 
Elmas ve Aksaray Kuzeyboru’ya transfer olan Kevser Nur Mutlu, 
antrenörleri Ahmet Öner’le birlikte Mezitli Belediye Başkanı Neşet 
Tarhan’ı ziyaret etti.

Çukurova Belediyesi, Sahaja Yoga Eğitimi ve Zumba 
kursları, “Sağlıklı Hayat” sloganıyla ücretsiz olarak devam ediyor.

ÇEVRE
Turgutlu Belediyesi Temizlik İşleri Müdürlüğü ekipleri, 
Irlamaz ve Yayla Mahalleleri arasında yer alan Çamlık Piknik 
Alanı’na bırakılan atıkları ve çöpleri temizledi.

Hatay Büyükşehir Belediyesi ekipleri, beş farklı 
ülkeden Hatay’a konser vermek üzere gelen 45 müzisyenle 
birlikte Hatay Stadyumu’nun çevresinde fidan dikti.

Gaziemir Belediyesi, gelecek nesillere daha iyi bir çevre 
bırakabilmek için anlamlı bir protokole imza attı. Elektronik 
atıkların toplanarak ekonomiye kazandırılması için harekete 
geçen Gaziemir Belediyesi, “Sıfır Atık” projesi kapsamında lisanslı 
bir geri dönüşüm firmasıyla anlaştı. Temizlik İşleri Müdürlüğü 
tarafından yürütülen uygulamayla kullanım ömrünü tamamlamış 
olan elektrikli/elektronik atıkların çevreye zararının ortadan 
kaldırılması, ayrıştırılması ve yeniden ekonomiye kazandırılması 
amaçlanıyor.

Mudanya Belediyesi, havaların ısınmasıyla birlikte yoğun 
olarak kullanılan sahillerde ve plajlarda temizlik ve cankurtaran 
hizmetlerini aralıksız sürdürüyor.

Akhisar Belediyesi, olası orman yangınlarını önlemek için 
doğaya atılan plastik, cam ve metal atıkları toplayan ekiplerinin 
sayısını artırdı.

İzmir Büyükşehir Belediyesi personeli ve gönüllüler 
tarafından İzmir’in ormanlık bölgelerinde atık toplandı. Poşetler 
dolusu cam şişe, plastik atık, çakmak ve mangal teli toplayan 
ekipler, vatandaşlara duyarlılık çağrısında bulundu.

Hacıbektaş Belediyesi, Hacıbektaş’ı güzelleştirmek için 
dikmek üzere 1.800 tane gül fidesini teslim aldı.

Güzelbahçe Belediyesi, “Sıfır Atık Belgesi”ni almaya hak 
kazanan İzmir’deki ikinci belediye oldu.

SOKAK HAYVANLARINA 
DESTEK
İzmit Belediyesi’nin geçen hafta yangın bölgesine destek 
vermek amacıyla gönderdiği mobil hayvan bakım aracı, can 
dostlarının yaralarına merhem olmaya devam ediyor. 17 kişilik 
donanımlı gönüllü arama kurtarma ekibi, 2 arazözle, hayvan 
ambulansı Patibüs’le Manavgat’ta başlayan ve birçok bölgede 
yaklaşık iki haftadır süren yangın bölgesine gitti. Patibüs ayrıca 
Milas’ta kurulan sahra hastanesinde yangın bölgelerinden 
kurtarılan hayvanların sağlık kontrollerinin yapılmasına da destek 
oluyor.

Odunpazarı Belediyesi, sokaklardan toplanan sahipsiz 
kedi ve köpekleri, hayvan barınağında tedavi ettikten sonra 
sahiplendiriyor. 

Adana Büyükşehir Belediyesi’nin veteriner 
hekimleri, dumandan solunum yolları etkilenen, yaralanan ve 
yanan hayvanları tedavi ediyor. Belediye, büyükbaş/küçükbaş 
hayvanlara yem, kedi ve köpeklere de mama desteği sağlıyor.

Tepebaşı Belediyesi, ilçe geneline yerleştirdiği su ve 
mama kaplarıyla sokak hayvanlarının aç-susuz kalmamasına ve 
sağlıklı bir şekilde yaşamlarını sürdürmelerine yardımcı oluyor.

DİĞER
Tepebaşı Belediyesi, Birleşmiş Milletler Kalkınma 
Programı’nın sürdürülebilir kalkınma hedeflerinden biri olan 
sürdürülebilir şehirler için küresel amaçlar doğrultusunda 
hedefleri gerçekleştirmek adına yerelleştirmeyi bir politika 
olarak benimsiyor. Sürdürülebilir kalkınmanın temel taşlarından 
olan sürdürülebilir şehirler konusunda gençlerin farkındalığını 
artırmak, sorumluluk almalarını teşvik etmek, yaratıcılıklarını 
kullanabilecekleri bir alan açmak ve harekete geçmelerini 
desteklemek amacıyla uygulanan proje kapsamında sivil toplum, 
şehirlerden sorumlu kamu otoriteleri, üniversite ve özel sektör 
temsilcileri bir araya gelerek sürdürülebilir şehirler konsepti 
dahilinde işbirliği geliştiriyor.

İzmir Büyükşehir 
Belediye Meclisi, Türkiye’yi 
sarsan yangınlar üzerine 
harekete geçti. Meclis, İtfaiye 
Dairesi Başkanlığı bünyesinde 
“İtfaiye Orman Köyleri 
ve Kırsal Alan Yangınları 
Müdahale Şube Müdürlüğü” 
kurulmasını oybirliğiyle 
kabul etti. Kurulacak 
müdürlük bünyesinde kent 
genelinde olası yangın 
riskleri araştırılacak, yangın 
riskinin yüksek olduğu 
bölgelerde doğru ve başarılı 
bir müdahale için profesyonel 
ekip oluşturulacak ve yangına 
müdahale noktaları kurulacak.

Konak Belediyesi’nin 
Kemeraltı Çarşısı’ndaki tarihî 
Abacıoğlu Han’da hizmete 
açtığı “Kemeraltı Mutfağı”, 
sadece 13 işletmenin hak 
kazandığı Selluka Plaketi ve 
Ödülü’ne layık görüldü.

Çiğli Belediyesi, farklı 
alanlarda çeşitli kurumlarla 
işbirliği içerisinde yürüteceği 
üç proje için hibe desteği 
almaya hak kazandı.

Ankara Büyükşehir 
Belediyesi Kent Konseyi, 
küresel ısınmanın yıkıcı 
etkilerinin masaya yatırıldığı 
“İklim Krizi Kaynaklı Afetler 
ve Orman Yangınları” başlıklı 
toplantıya ev sahipliği yaptı. 
Ankara Büyükşehir Belediyesi 
bürokratlarının ve uzman 
akademisyenlerin katıldığı 
toplantıda Ankara Kent 
Konseyi bünyesinde “İklim 
Değişikliği ve Çevre Meclisi” 
kurulmasına karar verildi.

Şişli Belediyesi, ilçede 
yaşayan kadınların kurduğu 
bir kooperatif kanalıyla 
ihtiyaç duyulan yaşlı bakımı 
hizmetlerine yönelik yerinde 
hizmet sağlayan bir model 
geliştirmek üzere Kadın 
Emeğini Değerlendirme 
Vakfı’yla işbirliği protokolüne 
imza attı.



H A F T A L I K  B Ü LT E N SAYI 61 // AĞUSTOS // 2021 28

Efeler Belediyesi ile Ukrayna’nın Hmelnitski Belediyesi 
arasında “Kardeş Şehir” protokolü imzalandı.

Güzelbahçe Belediyesi, Marmaris yangınında hayatını 
kaybeden Şahin Akdemir’in adını Güzelbahçe’de yaşatacak.

İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer, kenti 
afetlere karşı dirençli kılma vizyonu doğrultusunda kentte 
depremsellik araştırması yapılması ve zemin davranış modelinin 
çıkarılması için İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü, ODTÜ ve 
Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi’yle protokol imzaladı. Başkan 
Tunç Soyer, Türkiye’nin en kapsamlı deprem araştırmasını ve 
mikrobölgeleme etüt projesini hayata geçireceklerini söyleyerek, 
“Vatandaşlar, nerede, ne kadar güvende olduklarını bilecek. Bu 
proje İzmir için milat,” dedi.

Sinop Belediyesi ile Belediye İş Sendikası arasında toplu 
sözleşme imzalandı.

İzmir Büyükşehir Belediyesi ile İZDENİZ şirketi 
personelinin örgütlü olduğu Türkiye Denizciler Sendikası arasında 
süren toplu iş sözleşmesi görüşmeleri sonuçlandı. Sözleşmeye 
göre, karada çalışan personele %28.40, denizde çalışan personele 
%29 oranında zam yapıldı.

Lüleburgaz Belediyesi, Yeni yapılan inşaatlarda yağmur 
suları toplanacak. Temmuz ayında Lüleburgaz Belediyesi imar 
plan notlarına işlenen karar sayesinde çatılardan toplanan yağmur 
suları, bahçe sulama ve benzeri alanlarda kullanılabilecek. Bu 
kararla birlikte su kullanımında uzun vadede büyük oranda 
tasarruf elde edilmesi bekleniyor.

Küçükçekmece Belediyesi ve KESK’e bağlı Tüm-Bel-
Sen arasında toplam 598 memuru ilgilendiren toplu iş sözleşmesi 
imzalandı.

Burhaniye Belediyesi, esnaf için önemli bir karar aldı. 
Alınan karar doğrultusunda esnaftan beş ay boyunca katı atık 
bedeli alınmayacak.

İzmir Büyükşehir 
Belediyesi, iş hayatında 
fırsat eşitliği ilkesi 
kapsamında kamu ihaleleriyle 
yapılan yatırımlarda genç 
mühendislere ve mimarlara 
istihdam sağlayan örnek 
uygulama büyüyor. Çiğli 
tramvayının ardından 2021 
yılında ihalesi yapılan park 
yapım işlerinde de yüklenici 
firmaya yeni mezun olmuş 
peyzaj mimarı, mühendis ve 
tekniker çalıştırma zorunluluğu 
getirildi.

İş Kanunu uyarınca yıllık izin süresine rastlayan hafta tatili ve 
genel tatil günleri izin süresinden sayılmamaktadır. 

Geçtiğimiz günlerde Yargıtay kararına konu olayda, bir 
fabrikada çalışan işçi, İş Mahkemesi’ne müracaat ederek 
sendika üyesi olduğunu ve toplu iş sözleşmesinden 
yararlandığını, sözleşmede hafta tatilinin pazar günü olarak 
düzenlendiğini ve cumartesi gününün de akdi tatil olarak 
düzenlendiğini belirtmiştir. Davacı işçi, toplu iş sözleşmesi 
kapsamında cumartesi günlerinin de hafta tatili olduğunu ve 
yıllık izin süresinden düşülmesinin mümkün olmadığını dile 
getirerek yasal çalışma süresini haftalık beş gün çalışarak 
doldurduğunu, bu nedenle toplu iş sözleşmesinde “dinlendirme 
günü” olarak akdedilen cumartesi günlerinin akdi tatil olması 
sebebiyle yıllık izin süresinden düşülemeyeceğinin tespitine 
karar verilmesini talep etmiştir.

Yerel mahkeme tarafından kabul edilen ve istinaf mahkemesi 
tarafından uygun bulunan karar temyiz edilerek Yargıtay’ın 
önüne gelmiştir. Kural olarak cumartesinin işgünü olduğuna 
dikkat çekilen Yargıtay kararında, akdi tatil günü olarak 
cumartesi günlerinin yıllık izin süresine eklenemeyeceği, 
cumartesi günleri akdi tatil günü olarak işçi çalışmadığı 
takdirde yıllık ücretli izin süresine ilişkin hesapta hafta tatili 
olarak değerlendirilemeyeceği belirtilmiştir. Söz konusu 
Yargıtay kararında, “Cumartesi günü hafta tatili olarak da 
kararlaştırılabilir. Bireysel veya toplu iş sözleşmeleriyle 
cumartesi ve pazar günleri hafta tatili günü olarak 
belirlenmişse, İş Kanunu’nun 56/5. maddesi gereği her iki gün, 
yıllık izin sürelerinden sayılmaz. Başka bir anlatımla, yıllık izin 
kullanma dönemi içindeki cumartesi ve pazar günleri, kullanılan 
izin süresinden düşülür.

YILLIK ÜCRETLİ İZİNLERDE “CUMARTESİ”
Ancak bireysel veya toplu iş sözleşmesinde hafta tatiline eklenen 
bu cumartesi gününün yıllık izin hesabında işgünü olarak 
sayılacağı veya izin süresinden düşülmeyeceği şeklinde açık bir 
kural mevcutsa, bu hüküm geçerli sayılmalı ve İş Kanunu’nun 
56/5. maddesi gereği sadece yıllık izne rastlayan pazar günleri 
izin süresinden düşülmelidir. Görüldüğü üzere mezkûr toplu iş 
sözleşmesi düzenlemelerinde tarafların hafta tatili olarak kabul 
ettiği pazar günü haricinde cumartesi günü de dinlendirilme günü 
olarak belirlenmiş ve burada cumartesi günü “hafta tatili” olarak 
adlandırılmadığı gibi, yıllık ücretli izin hesabında da izin süresine 
ekleneceğine ilişkin açık bir düzenlemeye yer verilmemiştir. Temyiz 
olunan İlk Derece Mahkemesi kararının ve bu karara karşı istinaf 
başvurusunu esastan reddeden Bölge Adliye Mahkemesi kararının 
ortadan kaldırılmasına oybirliğiyle hükmedilmiştir,” ifadelerine yer 
verilerek yerel mahkeme kararı bozulmuştur. 

Sonuç itibarıyla konu kararın uygulanmasında fiilen haftada beş 
gün çalışılan ancak bireysel veya toplu iş sözleşmesinde hüküm 
bulunmayan hâllerde cumartesi günleri yıllık izin kullanılmış 
sayılacaktır. Yedi gün yıllık izin kullanan işçi (pazar günü 
düşülerek), yıllık izin süresinin altı gününü kullanmış olacaktır.

Bireysel veya toplu iş sözleşmesinde cumartesi günü “hafta tatili” 
olarak kabul edilmişse, cumartesi günleri yıllık izin kullanılmamış 
sayılacaktır. Yedi gün yıllık izin kullanan işçi, yıllık izin süresinden 
beş gün kullanmış olacak, cumartesi ve pazar günleri düşülecektir.

İş sözleşmesinde cumartesi “hafta tatili” kabul edilse dahi 
sözleşmede ayrıca cumartesi gününün yıllık izin hesabında işgünü 
sayılacağı veya cumartesi gününün yıllık izinden düşülmeyeceğine 
dair bir hüküm varsa, yedi gün tatil yapan işçi, yıllık izninin altı 
gününü kullanmış olacaktır.

Haftada altı gün çalışılan işyerlerinde sadece pazar günleri yıllık 
izin süresinden düşülecektir.

“Av. MERVE 
NUR KARAKAŞ”

SODEMSEN 
Toplu İş Sözleşmesi Avukatı



“İLÇEMİZİN NÜFUSUNU ARTIRMAK 
İSTİYORUZ”
Belediyenizin büyükşehir belediyesiyle işbirliği 
yaptığı çalışma alanları nelerdir? Olumlu-olumsuz 
neler yaşanıyor?
BİRSEN ÇELİK: Denizli Büyükşehir Belediyesi’yle neredeyse 
hiç ortak çalışmamız bulunmamaktadır. İlçemiz için yapılması 
gereken hizmetlerin aciliyeti nedeniyle birçok defa randevu ve 
söz aldık, ancak bunların hiçbiri gerçekleşmedi. 

İlçenizde STK’larla işbirliği çalışmalarınız var mı? 
Varsa nelerdir? Katılıma yönelik faaliyetleriniz 
neler? Kent konseyiniz var mı?
BİRSEN ÇELİK: Kent konseyimiz henüz bulunmamaktadır. Denizli 
Soroptimist Kulübü’yle birlikte belgesel çalışmaları, kadınlara 
yönelik eğitim çalışmaları ve çocuk parkı gibi ortak projelere 
imza attık. Belediyemizin desteğiyle kurulan Bozkurt Kadın 
Girişimci Kooperatifi’ne yine belediyemize ait bir imalathane ve 
dükkân tahsis ettik. Kadınlar, burada hem yiyecek hem de giyecek 
üretiyor ve bu ürünleri e-ticaret aracılığıyla satarak gelir elde 
ediyor. 

Kırılgan gruplara yönelik ne tür projeleriniz var?
BİRSEN ÇELİK: 2020-2021 eğitim-öğretim yılının başlangıcında, 
pandemi sebebiyle okullara ara verildiğinde ülkemizin birçok 
yerinde olduğu gibi ilçemizde de eğitim olanaklarına ulaşma 
açısından ciddi bir eşitsizlik boy gösterdi. Bunun üzerine bir 
yazılım şirketiyle anlaştık. Anaokuludan lise son sınıfa kadar 
ilçemizdeki her öğrenci için konu anlatımlı ve soru çözümlü 
videoların, testlerin ve uygulamaların olduğu bir dijital eğitim 
paketi hazırladık, ücretsiz dağıttık. İnternet erişimi olmayan iki 
bölgemize yüksek vericili WiFi antenleri götürdük, bu sorunu da 
ortadan kaldırdık.

Dezavantajlı kadınlar için Bozkurt Kadın Girişimci Kooperatifi’ni 
kurup Ticaret Bakanlığı’ndan aldığımız 90 bin TL’lik hibeyle 
kadınlara endüstriyel mutfak temini ettik. Kadınlara yer tahsis 
ederek kendi emekleriyle gelir elde edecekleri bir sistem 
kurmalarına öncülük ettik.

KURUMSAL YAPI: Mali Hizmetler 
Müdürlüğü, Yazı işleri Müdürlüğü, 
Emlak ve İstimlak Müdürlüğü, Fen 
İşleri Müdürlüğü, Destek Hizmetleri 
Müdürlüğü, Muhtarlık İşleri Müdürlüğü, 
İmar ve Şehircilik Müdürlüğü.

STRATEJİK HEDEFLER: İlçemiz göç 
veren bir ilçe konumundan son altı yılda göç alan ilçe konumuna gelmiştir. 
Bu süreçte projelerimizin, ortaklıklarla desteklediğimiz tarım ve hayvancılık 
politikalarımızın önemli etkisi oldu. Stratejimizin hem ilçemizdeki nüfusa 
hem de vatandaşların refahına olumlu yönde katkı sağladığını gözlemledik. 
Bu sebeple ilçemizi tarım ve hayvancılık alanında bölgenin merkezi hâline 
getirmeyi hedefliyoruz. 49 yıllığına hayvancılık ruhsatıyla kiraladığımız 
440 dönümlük arazide TKDK’yla Et ve Süt Entegre Tesisi kurma yolunda 
sözleşme aşamasına geldik. En önemli stratejik hedefimiz, ilçemizin 
nüfusunu artırmak ve nüfusa göre dağılan bir gelir seviyesi inşa etmek.

ÇALIŞAN SAYISI: 67

BÜTÇE: 35.000.000 TL

BOZKURT      
BELEDİYESİ

BELEDİYELER ÇALIŞIYOR

Ankara Üniversitesi Eczacılık 
Fakültesi’ni bitirdi. 1981 
yılında Denizli’nin Bozkurt 
ilçesinde Hambat Eczanesi’ni 
açarak mesleğine başladı. 
İki dönem Denizli Eczacı 
Odası Yönetim Kurulu’nda 
çalıştı. Daha sonra iki dönem 
Denizli CHP İl Yönetimi’nde 
görev aldı. Bozkurt Atatürkçü 
Düşünce Derneği’nde 
yöneticilik, Hambatlılar 
Derneği’nde kurucu üyelik, 
Çağdaş Yaşamı Destekleme 
Derneği’nde üyelik yaptı. 
Birçok STK’da yer aldı. 2014 
ve 2019 yerel seçimlerinde 
Bozkurt Belediye Başkanı 
seçildi. Evli ve iki çocuk 
annesidir.

BİRSEN 
ÇELİK     
Denizli-Bozkurt 
Belediye Başkanı

Seçimlerde en önemli vaatleriniz nelerdi? 
Hangilerini gerçekleştirebildiniz?
BİRSEN ÇELİK: Seçimlerdeki en önemli vaadimiz, Et ve Süt 
Entegre Projesi’ydi. Bu projeyi ilçemizin gelişmesi için hayati 
önemde görüyoruz. Projemiz için arazi teminimiz bitti. TKDK 
başvuru dosyamız onaylandı ve hibe almaya hak kazandık. 
Buradan alacağımız yaklaşık 3 milyon euroluk hibenin onaylaması 
için TKDK takvimini bekliyoruz. 

Sırada öncelikle yapmayı planladığınız neler 
var?
BİRSEN ÇELİK: Depremde hasar alan binamızın yerine yapımını 
tamamen İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin karşıladığı yeni hizmet 
binamızın temeli atılmaktadır.
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Türkiye’de 1 MW’lık enerji tesisine sahip olan ilk ilçelerden biriyiz. 
1 MW’lık enerji tesisi daha yapmak için arazimizin tüm izinlerini 
çıkardık. Projemizin kredilendirilmesi için İller Bankası’yla, çeşitli 
özel bankalarla ve yatırımcılarla görüşme hâlindeyiz.

Belediye hizmetlerini yerine getirirken ne tür 
zorluklarla karşılaşıyorsunuz?
BİRSEN ÇELİK: Karşılaştığımız en önemli zorluk, ekonomik 
girdiler. Devletin gönderdiği kaynaklar çok az. Denizli Büyükşehir 
Belediyesi de partimize ait olmadığı için ayrımcılığa maruz 
kalıyoruz. Nüfusumuz 12.650 olmasına rağmen büyük bütçeli 
projeler yapmaya çalışıyoruz. Çünkü ilçemiz tamamen tarım 
ve hayvancılık üzerine kurulmuş bir coğrafyaya sahip. Son beş 
yılda ilimizdeki 18 taşra ilçesi dahilinde en fazla göç alan ilçeyiz. 
Rakamlar küçük olsa da, oran açısından önemli bir göç girdimiz 
bulunmaktadır. Bunu değerlendirmek için de Et ve Süt Entegre 
Tesisi’ne önem atfediyoruz.
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BELEDİYELER ÇALIŞIYOR
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Eskişehir Anadolu Üniversitesi 
İşletme Fakültesi’ni bitirdi. 
2006 yılında mali müşavir 
oldu. 2008-2013 yılları 
arasında Nevşehir Serbest 
Muhasebeci ve Mali Müşavirler 
Odası’nda yöneticilik yaptı. 
Atatürkçü Düşünce Derneği ve 
Avanos Spor üyesidir. Evli ve 
iki çocuk babasıdır.

CELAL 
ALPER İBAŞ
Nevşehir-Avanos 
Belediye Başkanı

“ÖRNEK BİR BELEDİYECİLİK PROFİLİ 
OLUŞTURACAĞIZ”
Belediyenizin il belediyesiyle işbirliği yaptığı 
çalışma alanları nelerdir? Olumlu-olumsuz neler 
yaşanıyor?
CELAL ALPER İBAŞ: Belediyemizin herhangi bir il/
büyükşehir belediyesiyle işbirliği içinde olduğu çalışma alanı 
bulunmamaktadır. Her ne kadar işbirliği istesek de, maalesef bu 
işbirlikleri gelişmedi. Bulunduğumuz ilde CHP’li iki belediyeyiz. 

İlçenizde STK’larla işbirliği çalışmalarınız var mı? 
Varsa nelerdir? Katılıma yönelik faaliyetleriniz 
neler? Kent konseyiniz var mı?
CELAL ALPER İBAŞ: Genel olarak STK’lara yönelik uzlaşmacı 
ve işbirliği kuran bir yönetim anlayışına sahibiz. İlçemizin, 
ilçe halkının, bölgenin ve doğanın çıkarları doğrultusunda ve 
korunması kapsamında ortak hareket ederek destekleyici bir rol 
üstleniyoruz. 

Sosyal etkinlikler başta olmak üzere ilçe halkının sosyo-ekonomik 
gelişimine hizmet eden, katkı sağlayan, toplumsal çıkarları 
gözeten her oluşumu destekliyoruz. Beş yıldır kent konseyimiz 
var, ancak aktif değil.  

Kırılgan gruplara yönelik ne tür projeleriniz var?
CELAL ALPER İBAŞ: İlçemizde yaşayan ve kırılgan gruplar 
içerisinde değerlendirilebilecek kesimlere yönelik olarak kısıtlı 
maddi imkânlarla birçok projeyi hayata geçirdik. İlçemizde 
yaşayan, ekonomik açıdan zorluk yaşayan, 0-10 yaş arasında 
çocukları bulunan ailelere haftalık üç litre taze süt desteği 
veriyoruz. Pandemi döneminin başlangıcından itibaren Covid-19 
pozitif olup karantinaya alınan vatandaşların ikametine 
karantinaları süresince günlük bir öğün yemek hizmeti sağlıyoruz. 
65 yaş ve üzeri ihtiyaç sahibi olan vatandaşlara da talepleri 
doğrultusunda bir öğün yemek desteğinde bulunuyoruz. Yine 
65 yaş üzeri, dezavantajlı veya hasta durumda olan vatandaşlar, 
belediyemize başvurarak evlerinde ücretsiz tıraş hizmetinden 
faydalanabiliyor. Kısıtlı imkânlarla her koşulda herkesin, özellikle 
de kırılgan gruptaki vatandaşların yanında olmaya çalışıyoruz. 

KURUMSAL YAPI: Belediye Başkanı, Mali 
Hizmetler Müdürlüğü, Yazı İşleri Müdürlüğü, 
Fen İşleri Müdürlüğü, Park ve Bahçeler 
Müdürlüğü, Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğü, 
Temizlik İşleri Müdürlüğü, İtfaiye Müdürlüğü, 
Zabıta Müdürlüğü ve Muhtarlıklar Müdürlüğü.

STRATEJİK HEDEFLER: Öncelikli hedefimiz, 
Kapadokya’nın el sanatları ve turizm açısından merkezi olan, yüksek turizm 
potansiyeline sahip ilçemizin mevcut kazanımlarını koruyan, vatandaşların 
ve ilçemize gelen misafirlerin ihtiyaçlarını ve beklentilerini karşılayan 
bir hizmet anlayışıyla sosyal belediyecilik anlayışını birleştiren örnek bir 
belediyecilik profili oluşturmak. Belediye kaynaklarını etkin ve verimli bir 
şekilde kullanarak bütüncül bir bakış açısıyla kaliteli, sürdürülebilir projeler 
yapmak. Doğal, tarihî ve kültürel özellikleriyle öne çıkan bir ilçede imardan 
ekonomiye, sanattan kültüre, spordan sosyal faaliyetlere kadar her detayı 
sürekli iyileştirmek için elimizden geleni yapacağız.

ÇALIŞAN SAYISI: 174

BÜTÇE: 32.604.00 TL

AVANOS      
BELEDİYESİ

Seçimlerde en önemli vaatleriniz nelerdi? 
Hangilerini gerçekleştirebildiniz?
CELAL ALPER İBAŞ: Seçime hazırlık aşamasında ve seçim 
sürecinde sosyal-kültürel etkinliklerle, ihtiyaca yönelik projelerle 
ilgili vaatlerim vardı. Gururla ifade edebilirim ki, parklar, evde 
kişisel bakım hizmetleri, e-belediyecilik, otopark düzenlemesi, 
spor kulübü desteği, amfi tiyatronun çok amaçlı kullanımı, süt 
ve besin desteği, okulların çevre düzenlemesi, tadilat işleri 
ve kırtasiye desteği, taksi duraklarının yenilenmesi, muhtarlık 
hizmetleri binasının tahsisi, ibadethanelerde temizlik hizmeti 
gibi projelerin birçoğunu hayata geçirdim. Ayrıca GES projemiz 
de tamamlandı. Vaatlerimiz arasında olmamasına rağmen 
belediyemize bağlı olarak çalıştırılan Belediye Sosyal Tesisi’ni 
faaliyete geçirerek vatandaşların ve ilçemize gelen misafirlerin 
hizmetine sunduk.
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Sırada öncelikle yapmayı planladığınız neler 
var?
CELAL ALPER İBAŞ: Eski Avanos evlerinin bulunduğu mevkide 
daha önce belediyemize ait olan, Kültür ve Turizm Bakanlığı’na 
devredilen 23 adet eski Avanos evini tekrar bünyemize aldık. 
Bu evleri turizme ve vatandaşların kullanımına kazandırmayı 
hedefliyoruz. Vatandaşların ve ilçemize gelen misafirlerin 
ulaşımını kolaylaştırmak amacıyla ilçe merkezinde bulunan taşıt 
ve yaya geçişini sağlayan tarihî taş köprünün restorasyonunun 
yapılması da önceliklerimiz arasında. Ayrıca ilçemizin estetiğini 
bozan sanayi bölgesinin ve tuğla fabrikalarının taşınması, 
kaldırılması ve yeni sanayi bölgesinin oluşturulması da planlarımız 
arasında. 

Belediye hizmetlerini yerine getirirken ne tür 
zorluklarla karşılaşıyorsunuz?
CELAL ALPER İBAŞ: Birçok belediyede olduğu gibi, yapmak 
istediğimiz hizmetlerde ve hayata geçirmek istediğimiz projelerde 
maddi imkânsızlıklar sebebiyle zorluklar yaşıyoruz. Ayrıca 
bürokratik süreçlerin uzaması, yapılacak iş ve işlemlerin de 
süresini uzatabiliyor. Merkezi yönetimin bizi görmezden gelmesi 
hem motivasyonumuzu bozuyor hem de kamuoyu nezdinde siyasi 
açıdan zayıflatıyor.


